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The unique format of air bubbles 
within the sponge and the thin 
pimples of the highly flexible 
surface, enable dynamic topspin 
play with heavy rotation to be 
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With more distance between the 
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touch, enabling powerful and 
precise attacking strokes from mid 
distance.
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Maze and Zhang Yining have all discovered the advantages of 
Tenergy® rubbers.
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Namiesto strechy mikrobus
Celoslovenská konferencia stolného tenisu, ktorá odštartovala

druhý polrok 2011 v živote SSTZ priniesla živú výmenu názorov
delegátov najmä v diskusii o zmenách v Súbore predpisov. Výsledný
efekt hlasovania  delegátov však určite pomôže skvalitniť priebeh i
transparentnosť našich súťaží. Podobne zmeny v Stanovách SSTZ by
mali v budúcnosti zabezpečiť efektívnejšie a flexibilnejšie riadenie, pre-
tože od budúceho volebného obdobia
regionálne zastúpenie vo výkonnom vý-
bore nahradí celoslovenská voľba
členov na konkrétne funkcie. Zástup-
covia regiónov budú usmerňovať
činnosť zväzu z pozície členov dozornej
rady.

Po skvelých výkonoch slovenských
veteránov na MEV v Liberci, kde nám
veľkú radosť urobili najmä medailisti V.
Popovová, A. Kutiš, D. Petreková, M.
Daubnerová a T. Lacko, mali šancu
napodobniť „skôr narodenú generáciu“ aj naše talenty na ME
mládeže v Kazani. Dobre motivovaná výpravu juniorov a kadetov roz-
ladila kauza „Wang“, kvôli ktorrej musel predčasne ukončiť súťaže
čerstvý držiteľ slovenského pasu talentovaný Číňan Wang Yang.
Dôvodom boli pochybnosti o správnosti jeho dátumu narodenia (prí-
pad nie je dodnes uzavretý). V hlavnom meste Tatarstanu sklamali
takmer všetci a tak slovenský mládežnícky stolný tenis zapísal svoj
„najčernejší“ výsledok v histórii samostatnej SR. Iba kadet P. Turček
sa dokázal vo dvojhre prebojovať do štvrťfinále, ostatní zaostali za
svojimi možnosťami. Biedu našich talentov podčiarkli novembrové
MSJ v Bahrajne – neprebojoval sa na ne ani jediný Slovák ! Podobne
horkú pilulku sme museli prehltnúť aj na tradične dobre zorganizo-
vanom a silne obsadenom turnaji Slovak Cadet Open v Bratislave.
Iba A. Kassay sa z domácej elity dokázal prebojovať do šesťnástky. To
všetko sú výsledky naozaj na zamyslenie, ale súčasne aj výzva na
skvalitnenie tréningového procesu.

Dôvod na veľký optimizmus nám nepriniesli ani výsledky našej
reprezentácie na ME dospelých v Gdaňsku – Sopotách. V súťaži
družstiev sa naše tímy v boji o elitnú „dvanástku“ (príprava reorga-
nizácie súťaže) nedokázali presadiť a 15. miesto žien a 16. priečka
mužov nás zaradili do II. kategórie kvalifikácie na budúci európsky
šampionát stolnotenisových družstiev, ktorý je plánovaný o dva roky.
V individuálnych kategóriách sme tiež márne čakali na pozitívne prek-
vapenia – nikto sa nedostal ďalej ako do III. kola.

Aby starostí nebolo dosť, tak na záver roka prišli problémy so stre-
chou Národného stolnotenisového centra v Bratislave – Krasňanoch.
Prudké dažde priniesli viacnásobné zatekanie do haly, problémy s
odohraním súťaží a poškodenie podlahy. Snaha o získanie štátnej
podpory z MŠVVaŠ SR na projekt rekonštrukcie strechy vyšla napriek
prísľubom naprázdno (ministerstvo takýto projekt nakoniec ani
nevypísalo). Jediný pozitívny zásah do čierneho prišiel až v závere de-
cembra. Po niekoľkoročných neúspešných žiadostiach nakoniec
MŠVVaŠ SR pridelilo SSTZ 90 % prostriedkov na nákup nového
mikrobusu, čo bol pekný darček pod vianočný stromček, veď starý
zväzový mikrobus už dosluhuje.

PhDr. Zdenko  K R Í Ž
predseda SSTZ
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Fotografie na 1. strane: 
Štyria nominovaní slovenskí stolní tenisti na olympijský

kvalifikačný turnaj do Luxemburska - vľavo hore jediná žena v
nominácii - Barbora Balážová - vpravo hore Ľubomír Pištej, vľavo
dolu Thomas Keinath a vedľa neho Peter Šereda.

Fotografie na 36. strane: 
Úspešní slovenskí reprezentanti na ME veteránov v Liberci -

hore Valentina Popovová, ktorá vybojovala zlato vo dvojhre i
štvorhre, v strede dvojica Marta Daubnerová - Daniela Petreková,
ktoré vybojovali zlato vo štvorhre a dolu Anton Kutiš, ktorý z
Liberca odcestoval so zlatom vo dvojhre a bronzom vo štvorhre
spolu s Angličanom Kennedym.

ST-01-2011-3_ST.TENIS  27. 2. 2012  20:40  Page 1



4 SLOVENSKÝ STOLNÝ TENIS 2/2011

30. MAJSTROVSTVÁ EURÓPY - GDANSK / SOPOT 2011

Jubilejné 30. majstro-
vstvá Európy v stolnom
tenise sa uskutočnili  na
prelome prvej a druhej
októbrovej dekády v
poľskom súmestí
Gdaňsk – Sopot a za
stolmi sa predstavili aj
ôsmi slovenskí stolní

tenisti. Ako prvý sa so súťažami rozlúčil Thomas Keinath, ktorý si
pri tréningu poranil chrbtový sval a problémy mal už v súťaži
družstiev. Šampionát ukončil predčasne. Do Poľska necestovala
Ódorová, ktorá sa vzdala reprezentácie. Vzhľadom na to, že sa v
súťažiach družstiev medzi elitou zachránilo len  desať prvých tímov
zo záverečného poradia. Naši muži i ženy budú o návrat medzi elitu
bojovať v kvalifikácii, ktorá sa začína v lete 2012.

SÚBOJE V SKUPINÁCH
Ako prvé nastúpili za stoly Slovenky proti favorizovaným

domácim stolným tenistkám s dvoma naturalizovanými Číňankami.
Len jeden set proti favoritkám duelu vybojovala Barbora Balážová
s jedinou rodáčkou z Poľska Partykovou, ale to, samozrejme, na
víťazstvo nestačilo. Ak mohli Slovenky pomýšľať na víťazstvo v zák-
ladnej súťaži družstiev, mohlo to byť proti Srbkám v druhom vys-
túpení na ME. Nakoniec z toho bola jednoznačná prehra s jediným
úspešným setom Balážovej v stretnutí proti Feherovej. Do tretice
Slovenky neuspeli ani proti Maďarkám, ktoré bez prehry obsadili
prvú priečku v našej elitnej C skupine. „Nemôžem svojim zverenkám
veľa čo vyčítať, bez Ódorovej i Majerčíkovej sotva možno vyhrávať
medzi elitou. Možno sme čakali trochu viac od Balážovej, ale súťaž
družstiev ešte pokračuje a čo nevyjde v prvej polovici šampionátu,
môže vyjsť v súťažiach jednotlivcov,“ povedala na margo prvých
troch vystúpení Sloveniek trénerka Valentina Popovová. 

Naši muži absolvovali vstupný duel na ME s Chorvátmi. Tí boli s

Primoracom a naturalizovaným Číňanom Tan Rui-wu favoritmi a
svoju rolu potvrdili aj za stolmi. Tréner Slovákov Jarolím Miko: „O
náš jediný víťazný bod sa zaslúžil dobre hrajúci Illáš v súbojoch tro-
jok proti skúsenému Tošičovi. Moji zverenci však veľmi bojovali, čo
dokazujú aj výsledky jednotlivých setov. Tan Rui-wu nastúpil v
chorvátskom tíme po dvojročnej prestávke (pre nezhody s vedením
zväzu), s ním však boli  Chorváti dvakrát silnejší...“ Hoci pa-
pierovými favoritmi v druhom stretnutí našich mužov boli domáci
Poliaci, napokon sa slovenské trio už bez Keinatha postaralo o
úspech a zdolalo Poliakov 3:1. „Poliakov sme šokovali úspešným
nástupom, v ktorom najprv Illáš zdolal naturalizovaného Číňana
Wang Zeng Jia a potom Pištej vyprevadil spoza stola aj
Kosowského. Hľadisko, ktoré prišlo povzbudzovať domáci tím, šoko-
vané stíchlo. A bodku za víťazstvom dal v súboji jednotiek Pištej,
ktorý tiež uspel proti exčíňanovi,“ zhodnotil druhé slovenské vys-
túpenie na ME Jarolím Miko. V poslednom vystúpení prehrali naši
muži 0:3 s favorizovanými Nemcami. „Aj keď sme prehrali prvé dve
dvojhry 0:3, chalani sa snažili. Škoda, že sa nádej na úspešnejší
výsledok zrodila až v tretej dvojhre, ale ani vedenie 6:2 v 5. sete
nestačilo Petrovi Šeredovi na úspech,“ doplnil Jarolím Miko.

DRUHÝ STUPEŇ
Ako prvé čakali naše ženy Luxemburčanky. V posledných dvoch

vzájomných zápasoch prehrala talentovaná Balážová so 48-ročnou
rodáčkou z Číny Ni Xia-lian, ktorá bola snáď jednou z prvých
rodákov z tejto ázijskej stolnotenisovej veľmoci, ktorí získali
občianstvo v jednej z európskych krajín, tesne 2:3. Nádejali sme sa,
že do tretice by už mohla súperku, ktorej by mohla byť pokojne
dcérou, zdolať. „Barbora hrala výborne, vo štvrtom sete za stavu
2:1 viedla 6:2, ale napokon aj tretí duel s Ni Xia-lian prehrala.
Škoda, veľké oči sme pred zápasom nemali, ak by Barbora vyhrala,
mali by sme ešte akú-takú nádej. Neudržali sme sa medzi elitou, ale
bez skúsených hráčok to vlastne asi málokto čakal,“ povedala po
zápase trénerka našich žien Valentina Popovová.

Oba slovenské tímy 
sa medzi elitou neudržali

* Ľubomír Pištej patril na ME zo Slovákov medzi najlepších...

* Slovenský stolnotenisový tím na jubilejných 30. majstrovstvách
Európy v Gdansku - zľava Soňa Hudecová, Barbora Balážová, Lenka
Kmotorková a trénerka Valentina Popovová.
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Slovenská trénerka pred zápasom o 13. - 16. miesto s Ukrajinkami
zdôraznila, že naše šance budú závisieť od toho, či nastúpi v ukra-
jinskom drese Pesocká. Nastúpila, Slovenky prehrali duel 1:3. „Jed-
iný bod vybojovala Hudecová. Poviem pravdu, že viac som čakala
od Balážovej. Ale tá v oboch zápasoch nezvládla koncovky. V niek-
torých chvíľach akoby si neverila, v záveroch setov hrala väčšine bo-
jazlivo, akoby na ňu dopadla ťarcha veľkej zodpovednosti. Je
pravda, že je jednotkou slovenského družstva a víťazstvá sa
očakávajú v prvom rade od nej,“ doplnila slovenská kormidelníčka.

Až šiesty pokus o víťazstvo Slovenkám vyšiel. V súboji o konečné
15. miesto porazili naše hráčky Litovčanky tým najtesnejším výsled-
kom 3:2, keď každá z nášho tria vybojovala po jednom víťazstve. V
dramatickom závere rozhodla o víťazstve Hudecová. „Som rada, že
vyšiel aspoň záver. Pred súťažami jednotlivcov je to akiste príjemné,
hoci sme sa medzi elitou nezachránili. Balážovú som úmyselne
zaradila na post trojky, aby si trochu oddýchla,“ povedala po prvom
víťazstve nášho tímu na ME Valentina Popovová.

Smutný bol po vystúpení svojich zverencov o 9. - 16. miesto tréner
mužov Jarolím Miko. Vedel, že v zápase so Slovincami bude zrejme
Tokič nad sily každého slovenského hráča, ale Žibrat a Horvat ne-
mali byť pre našich nestráviteľným sústom. „Kým Keinath s Pištejom
Žibrata zdolali, svoju úlohu určite nesplnil Illáš. Podľa môjho ná-
zoru súpera asi podcenil, normálne by ho mal zdolať. V druhom a
štvrtom sete nezvládol koncovky, keď hral nevýrazne, čo súper
využil. Netajím svoje sklamanie, zápas sme mali vcelku dobre ro-
zohraný. Mohli sme pokojne vyhrať 3:1,“ povedal tréner Slovákov
Jarolím Miko. Za stavu 2:2 však Keinath proti Tokičovi nenastúpil.
„Opäť sa prejavili jeho bolesti chrbta...“ Naši muži nestačili na Ru-
munov. Naplno zabral len Ľubomír Pištej, a to bolo určite málo. Na
víťazstvo treba tri víťazné body a ten rozhodujúci asi nemal kto
pridať. „Pištej zahral veľmi dobre, mal formu. Dal som šancu Novo-
tovi, ktorý síce prehral 0:3, ale po pomerne vyrovnaných setoch. Dá
sa povedať, že trochu zaplatil nováčikovskú daň. Mrzí ma, že rozho-
dujúci bod nepridal Peter Šereda. V prvej dvojhre proti Filimonovi
za stavu 2:2 viedol 10:8, mal mečbal a zápas napokon prehral.“

Bez Keinatha a Illáša nastúpili Slováci na posledný zápas proti
Čechom. Hoci sa zverenci Jarolíma Mika snažili, napokon opäť
prehrali 2:3. „Škoda, že sme prehrali, ale chlapcom som nemál čo
vyčítať,“ zhodnotil stručne zápas slovenský kormidelník.

SÚŤAŽE JEDNOTLIVCOV
O vystúpení svojich zverencov na ME v Poľsku tréneri našich

reprezentačných kolektívov povedali - Jarolím Miko: „Najďalej sa
vo dvojhre pri neúčasti Keinatha, ktorý mal poranený chrbtový sval,
dostali Peter Šereda a Ľubomír Pištej. Obaja sa prebojovali až do
štvrtého kola. Peter Šereda nehral v stretnutí s Habesohnom zle a
za určitých priaznivých okolností mohol súpera zdolať. Bol to vy-
rovnaný boj. Vo štvrtom sete mal 2 setbaly a ak by jeden z nich pre-
menil, mohlo to byť 2:2 a nie 1:3. Zápas sa mohol vyvíjať inak.
Nestalo sa tak a aj keď Peter znížil v závere na 2:3, Rakúšan si už
šancu na postup nenechal vziať. Ťažké sústo mal na záver Ľubomír
Pištej. Srb Karakaševič, ktorý má na svojom konte niekoľko európ-
skych medailí z mixov a štvorhier, zdolal nášho stolného tenistu
pomerne hladko a jednoznačne. Chvíľami to vyzeralo, že v štyroch
setoch neuhrá náš reprezentant ani desať víťazných loptičiek.
Napokon ich získal 13. Pištej hral proti Karakaševičovi prvý raz a
narazila kosa na kameň. Srb hrá veľmi atypický stolný tenis, tech-
nicky nad stolom, neustále mení štýl hry, rotáciu, navyše je ľavák.
Ľuboša to zaskočilo, mal naozaj čo robiť, aby bodoval. Treba
povedať, že to bol v danej chvíli naozaj súper nad jeho sily. A čo sa
týka Illáša s Novotom, Erika zastavil vo dvojhre na rozbehnutej
ceste Čech Prokopcov, ktorý je skúsený a technicky veľmi dobrý
hráč. Mladého Novotu, pre ktorého bol európsky šampionát
dospelých najmä veľkou školou, sa rozlúčil so súťažou po súboji s
jedným z najlepších hráčov súčasnosti Bielorusom Samsonovom.“

Valentina Popovová: „Litovka Paškauskiene a Ukrajinka Pe-
socká, ktorá napokon v Gdaňsku vybojovala bronzovú medailu, boli
nad sily slovenskej dvojice Balážová – Hudecová, ktoré sa prebojo-
vali do 3. kola dvojhry. Neprehrali teda so slabšími súperkami, hoci
Barbora Balážová odohrala veľmi vyrovnaný súboj, ktorý mohla
pokojne aj vyhrať. Nekonalo sa žiadne veľké prekvapenie, ktoré by
sa udialo v náš prospech. Umiestnenie oboch nemôžeme ani
preceňovať a ani podceňovať. Obe, rovnako ako aj naša tretia
hráčka Kmotorková podali priemerný výkon. Na žiaden výraznejší
výsledok to nestačilo, o ten sa treba popasovať viac a treba mať aj o
čosi viac športového šťastia...“

* Barbora Balážová

* Peter Šereda
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VÝSLEDKY MAJSTROVSTIEV EURÓPY - GDANSK / SOPOT 2011
SÚŤAŽ DRUŽSTIEV

MUŽI 
A SKUPINA – 1. KOLO: Chorvátsko - Slovensko 3:1, Tan Rui-

wu – P. Šereda 3:1 (8, 8, -9, 8), Primorac - Pištej 3:1 (7, -9, 9, 11),
Tošič - Illáš 1:3 (10, -9, -9, -2), Tan Rui-wu - Pištej 3:1 (9, -9, 4, 7).
Nemecko - Poľsko 3:0. 2. KOLO: Poľsko - Slovensko 1:3, Wang
Zeng Ji - Illáš 0:3 (-6, -3, -9), Kosowski - Pištej 1:3 (-9, -10, 7, -12),
Górak – P. Šereda 3:1 (-9, 11, 9, 7), Wang Zeng Ji - Pištej 1:3 (10, -
7, -8, -9), Nemecko - Chorvátsko 3:0. 3. KOLO: Nemecko - Sloven-
sko 3:0, Baum - Illáš 3:0 (9, 12, 8), Steger - Pištej 3:0 (9, 5, 7), Filus
– P. Šereda 3:2 (-9, 6, -3, 9, 8), Poľsko - Chorvátsko 1:3. Konečné
poradie: 1. Nemecko 6 bodov (3 víťazstvá/0 prehier), 2. Chorvátsko
5 (2/1), 3. Slovensko 4 (1/2), 4. Poľsko 3 (0/3).

O 9. - 16. MIESTO: Slovensko – Slovinsko 2:3, Pištej - Tokič 2:3
(-6, -2, 4, 9, -10), Keinath - Žibrat 3:0 (9, 6, 6), Erik Illáš - Horvat
2:3 (6, -9, 9, -8, -7), Pištej - Žibrat 3:0 (6, 9, 7), Keinath - Tokič 0:3
bez boja.

O 13. - 16. MIESTO: Slovensko – Rumunsko 2:3, Pištej - Cioti
3:1 (9, 4, -10, 6), P. Šereda - Filimon 2:3 (-2, -3, 8, 9, -10), Novota -
Szocs 0:3 (-9, -8, -8), Pištej - Filimon 3:1 (-4, 4, 10, 6), P. Šereda -
Cioti 1:3 (9, -5, -13, -9). 

O 15. MIESTO: Slovensko – Česko 2:3, Novota – Vráblik 0:3 (-
4, -9, -7) , Illáš – Širůček 0:3 (-6, -4, -6), P. Šereda – Konečný 3:1
(10, -6, -5, -8), Illáš – Vráblik 3:1 (9, 7, -10, 13), Novota – Širůček
1:3 (-7, -9, 9, -9). 

ŠTVRŤFINÁLE: Nemecko – Grécko 3:1, Rakúsko – Chorvátsko
3:1, Maďarsko – Portugalsko 0:3, Švédsko – Rusko 3:2.

SEMIFINÁLE: Švédsko – Rakúsko 3:1, Persson – Gardos 0:3,
Gerell – Schlager 3:2, Lundqvist – Habesohn 3:0, Persson –
Schlager 3:0. Nemecko – Portugalsko 3:1, Steger – Apolonia 0:3 (-
12, -7, -5), Boll – Monteiro 3:1 (9, 7, -9, 10), Baum – Freitas 3:1 (7,
-9, 9, 5), Boll – Apolonia 3:0 (8, 7, 2).

FINALE: Nemecko – Švédsko 3:0, Boll – Persson 3:1 (-9, 4, 8, 9),

Ovtcharov - Gerell 3:0 (5, 10, 10), Baum - Lundqvist 3:2 (-9, -9, 8,
8, 7).

Konečné poradie súťaže družstiev mužov na ME 2011: 1. Ne-
mecko, 2. Švédsko, 3. Portugalsko a Rakúsko, 5. Rusko, 6.
Maďarsko, 7. Chorvátsko, 8. Grécko, 9. Francúzsko, 10. Bielorusko,
11. Anglicko, 12. Slovinsko, 13. Poľsko, 14. Rumunsko, 15. Česko,
16. Slovensko.

ŽENY
C SKUPINA – 1. KOLO: Poľsko - Slovensko 3:0, Li Qian - Hude-

cová 3:0 (5, 4, 3), Partyková - Balážová 3:1 (-6, 6, 10, 7), Su Jie -
Kmotorková 3:0 (6, 5, 6), Srbsko – Maďarsko 0:3. 2. KOLO: Sloven-
sko - Srbsko 0:3, Kmotorková - Erdeljiová 0:3 (-6, -4, -12), Balážová
- Feherová 1:3 (5, -10, -11, -10), Hudecová - Molnarová 0:3 (-3, -9,
-6), Poľsko – Maďarsko 2:3. 3. KOLO: Slovensko - Maďarsko 0:3,
Balážová - Madarászová 0:3 (-10, -5, -7), Hudecová - Pergelová 0:3
(-6, -1, -4), Kmotorková - Lovasová 0:3 (-10, -2, -5), Srbsko - Poľsko
0:3. Konečné poradie: 1. Maďarsko 6 (3/0), 2. Poľsko 5 (2/1), 3. Srb-
sko 4 (1/2), 4. Slovensko 3 (0/3).

O 9. - 16. MIESTO: Slovensko – Luxembursko 1:3, Hudecová -
Ni Xia-lian 0:3 (-3, -12, -1) , Balážová - Sadikovicová 3:0 (6, 8, 7),
Kmotorková - Gonderingerová 1:3 (-5, 9, -5, -5), Balážová - Ni Xia-
lian 2:3 (-7, 8, 10, -8, -3).

O 13. - 16. MIESTO: Slovensko - Ukrajina 1:3, Kmotorková - Pe-
socká 0:3 (-1, -3, -11), Balážová - Gaponovová 1:3 (-9, -8, 4, -6),
Hudecová - Trifonovová 3:0 (7, 5, 9), Balážová - Pesocká 0:3 (-10,
-9, -5).

O 15. MIESTO: Slovensko – Litva 3:2, Hudecová – Stuckyte 1:3
(11, -5, -7, -5), Kmotorková – Vaskevičiute 3:1 (-13, 4, 6, 9),
Balážová – Jučevičiute 3:1 (-6, 1, 5, 6), Kmotorková – Stuckyte 2:3
(6, -7, -7, 8, -3), Hudecová – Vaškevičiute 3:1 (-12, 6, 7, 7).

ŠTVRŤFINÁLE: Holandsko – Španielsko 3:0, Maďarsko – Ne-
mecko 3:2, Bielorusko – Česko 3:1, Rumunsko – Poľsko 3:1.

(pokračovanie na 7. str.)

Tak ako už tradične sa počas ME v stol-
nom tenise konal kongres Európskej stol-
notenisovej únie. Do Gdaňska – Sopotu
pricestovali delegáti zo 42 krajín, ktorí ab-
solvovali kratší program ako zvyčajne. V
úvode sa prezentovala delegácia
Schwechatu, ktorý bude v lete 2012 de-
jiskom ME mládeže v stolnom tenise.
Rakúski organizátori predstavili skvelé
podmienky v Schlagerovej akadémii a tak
sa talenty majú na čo tešiť. Šancu vidieť
budúcich olympijských víťazov, či majstrov
sveta majú aj naši fanúšikovia stolného
tenisu, pretože do Schwechatu je z
Bratislavy sotva 50 km.

V ďalšej časti rokovania kongresu za-
mietli delegáti väčšinou hlasov snahu
ETTU o sprísnenie štartu cudzích hráčov
po získaní nového občianstva za nové kra-
jiny už na OH v Londýne. O zamedzení
ďalšieho prieniku Ázijčanov do Európy sa

teda bude rokovať až v súvislosti s OH
2016 v Rio de Janeiro. Kongres definitívne
schválil novú dvojročnú kvalifikáciu
družstiev na ME 2013, ktorá sa bude hrať
v troch dvanásťčlenných skupinách (muži
aj ženy SR budú hrať v druhom tucte).
Veľkú pozornosť vzbudil podpis zmluvy
medzi ETTU a telefónnymi operátormi,
ktorí za malý poplatok budú ponúkať
kompletný výsledkový stolnotenisový
servis priamo do mobilných telefónov a
výhodné spojenie medzi stolnotenisovými
federáciami.

V hodnotení podujatí uplynulého roka
vynikla dobrá organizácia ME veteránov
2011 v Liberci, kde sa stretol rekordný
počet stolných tenistov 2473! Bolo rozhod-
nuté tiež o dejisku ďalších MEV – v r. 2013
budú v Nemecku a v r. 2015 vo Fínsku.

V diskusii prezident ETTU S. Bosi
vysvetlil delegátom aj kauzu „Wang“ z

ME mládeže v Kazani. Stolnotenisoví
funkcionári z Belgicka a Francúzska
protestovali proti štartu Wang Yanga v
slovenskom drese pre podozrenie, že je
starší ako povoľujú regule súťaže. Dva
protesty medzinárodná jury najskôr za-
mietla (po kontrole slovenského a kópie
čínskeho pasu), ale na odporúčanie
čelných predstaviteľov ITTF, ETTU a po
výzve manažéra súťaží R. Plešeho
vzhľadom na rozporuplné informácie z
Číny a od prítomných čínskych trénerov,
vedenie slovenskej výpravy Wanga stiahlo.
Po návrate SSTZ požiadal Ministerstvo
vnútra SR o preverenie dátumu narodenia
a do vyriešenia celého prípadu pozastavil
Wangovi štarty na súťažiach riadených
ITTF a ETTU. Do 31.12.2011 kompe-
tentné orgány ČĽR neodpovedali na ofi-
ciálnu výzvu Ministerstva vnútra SR. 

(zk)

Z ROKOVANIA KONGRESU ETTU V GDANSKU – SOPOTÁCH

Sprísnenie kritérii 

štartu na OH odložili
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SEMIFINÁLE: Holandsko – Maďarsko 3:2, Li Jie – Lovasová 0:3,
Li Jiao – Pótová 3:2, Creemersová – Tóthová 0:3, Li Jiao – Lo-
vasová 3:1, Li Jie – Pótová 3:2. Rumunsko – Bielorusko 3:0,
Samarová – Ver. Pavlovičová 3:2, Dodeanová – Vikt. Pavlovičová
3:2, Szocsová – Privalovová 3:0.

FINÁLE: Holandsko – Rumunsko 3:0, Li Jiao – Dodeanová 3:0
(7, 7, 5), Li Jie – Samarová 3:2 (7, -2, -8, 11, 3), Timinová – Szocsová
3:2 (-9, -6, 3, 2, 12).

Konečné poradie súťaže družstiev žien na ME 2011: 1. Holand-
sko, 2. Rumunsko, 3. Maďarsko a Bielorusko, 5. Nemecko, 6.
Poľsko, 7. Česko, 8. Španielsko, 9. Rusko, 10. Chorvátsko, 11. Srb-
sko, 12. Luxembursko, 13. Ukrajina, 14. Turecko, 15. Slovensko,
16. Litva.

SÚŤAŽ JEDNOTLIVCOV
MUŽI

DVOJHRA – 1. KOLO: Novota – Ivanek (Bosna a Herc.) 4:2 (-
9, -6, 8, 8, 8, 5).

2. KOLO: P. Šereda – Jakab (Maď.) 4:3 (-9, 4, -12, 6, 9, -9, 9),
Illáš – Lakatos (Maď.) 4:1 (-19, 3, 8, 7, 9), Pištej – Širuček (ČR) 4:3
(12, -6, 12, 5, -7, -10, 10), Novota – Samsonov (Biel.) 0:4 (-6, -4, -9,
-5).

3. KOLO: P. Šereda – Gionis (Gréc.) 4:1 (11, 2, 7, -5, 11), Illáš –
Prokopcov (ČR) 2:4 (-8, -7, 9, -6, 6, -9), Pištej – Soine (Fín.) 4:0 (4,
4, 8, 3).

4. KOLO: P. Šereda – Habesohn (Rak.) 2:4 (-11, -5, 9, -11, 6, -
7), Pištej – Karakaševič (Srb.) 0:4 (-1, -2, -5, -5).

ŠTVRŤFINÁLE: Boll (Nem.) - Mattenet (Fr.) 4:0 (8, 4, 9, 10),
Tokič (Slovin.) - Ovtcharov (Nem.) 4:3 (8, -7, 9, 5, -5, -6, 10),
Karakaševič (Srb.) - Steger (Nem.) 4:2 (3, -6, 10, 5, -8, 11), Baum
(Nem.) - Samsonov (Biel.) 4:1 (6, 9, -1, 9, 8).

SEMIFINÁLE: Boll - Tokič 4:0 (5, 2, 5, 5), Baum - Karakaševič
4:0 (4, 7, 7, 8).

FINÁLE: Boll - Baum 4:1 (7, -6, 3, 7, 8)

ŠTVORHRA – 1. KOLO: Novota, Lakatos (Maď.) - Davidovitz,
Tauber (Izr.) 0:3 (.9, -12, -4).

2. KOLO: Pištej, Illáš – Rumgay, Howieson (Škót.) 3:1 (-9, 9, 6,
7), Šereda, Keinath – L. Citaku, B. Citaku (Kos.) 3:0 (4, 7, 8).

3. KOLO: Pištej, Illáš – Mattenet, Lebesson (Fr.) 1:3 (-7, -7, 6, -
5), P. Šereda, Keinath – Korbel, Prokopcov (ČR) 1:3 (6, -9, -2, -4).

ŠEMIFINÁLE: Šibajev, Skačkov (Rus.) - Karakaševič, Tokič
(Srb., Slovin.) 4:2 (6, -9, -7, 13, 8, 9), Freitas, Gačina (Portug.,
Chorv.) - Pajkov, Livencov (Rus.) 4:1 (11, -11, 7, 4, 14).

FINÁLE: Freitas, Gačina - Šibajev, Skačkov 4:0 (3, 8, 7, 10).

ŽENY
DVOJHRA – 2. KOLO: Balážová – Molnarová (Chorv.) 4:0 (4,

10, 10, 10), Kmotorková – Madaraszová (Maď.) 1:4 (10, -11, -6, -6,
-8), Hudecová – Eminová (Azerb.) 4:1 (9, -6, 8, 4, 3).

3. KOLO: Balážová – Paškauskiene (Lit.) 1:4 (4, -11, -4, -5, -10),
Hudecová – Pesocká (Ukr.) 0:4 (-6, -9, -1, -2).

ŠTVRŤFINÁLE: Li Jiao (Hol.) - Pótová (Maď.) 4:3 (7, -3, -7, 7,
7, -8, 8), Li Qian (Poľ.) - Zhen-qi Barthelová (Nem.) 4:2 (-6, -8, 11,
7, 7, 3), Ivancanová (Nem.) - Tóthová (Maď.) 4:2 (-11, 9, -4, 5, 9,
8), Pesocká (Ukr.) - Samarová (Rum.) 4:2 (7, -11, 7, -6, 9, 8).

SEMIFINÁLE: Li Jiao - Li Qian 4:1 (9, 7, 7, -8, 6), Ivancanová -
Pesocká 4:1 (-2, 7, 10, 4, 11).

FINÁLE: Li Jiao - Ivancanová 4:3 (-9, 4, 5, -7, -9, 4, 6).
ŠTVORHRA – 1. KOLO: Hudecová, Vaškevičiute (Lit.) - Schär-

rer, Moret (Švaj.) 3:0 bez boja, Balážová, Kmotorková –
Creemersová, Eerlandová (Hol.) 0:3 (-6, -6, -10).

2. KOLO: Hudecová, Vaškevičiute – Lovasová, Pergelová 0:3 (-
9, -5, -3).

SEMIFINÁLE: Paškauskiene, Fadejevová (Lit., Rus.) - Li Jie,
Timinová (Hol.) 4:2 (5, 10, -6, 9, -7, 8), Dodeanová, Samarová
(Rum.) - Tóthová, Pótová (Maď.) 4:3 (7, -10, -6, -12, 7, 7, 7).

FINÁLE: Paškauskiene, Fadejevová - Dodeanová, Samarová 4:2
(-8, -2, 10, 7, 9, 8).

VÝSLEDKY MAJSTROVSTIEV EURÓPY - GDANSK / SOPOT 2011

Li Jiao
Narodená 15. januára 1973 v čínskom Quingdao, v súčasnosti

reprezentuje Holandsko.
Meria 167 cm, váži 58 kg.
Holandsko reprezentovala na OH v Pekingu, kde sa prebojovala do

najlepšej šestnástky.
Na MS bola najlepšie vo dvojhre 7.  v roku 2008 v Guangžou.
Vyhrala dva turnaje Pro Tour – vo Varšave (2004) a vo Velenje

(2008).
V Poľsku vybojovala 2.  titul majsterky Európy vo dvojhre, prvý raz

získala zlato na ME 2007 v Belehrade. O rok neskôr v Petrohrade
bola členkou víťazného tímu na ME.
Štyrikrát vyhrala turnaj Top 12

Timo Boll
Narodený 8. marca 1981 v Erbachu v spolkovej krajine Hesensko.
Meria 181 cm, váži 73 kg.
Aktuálna nemecká jednotka je vo svetovom  rebríčku ITTF na 4.

pozícii
Najväčšie stolnotenisové úspechy: 
Päťnásobný majster Európy vo dvojhre (2002, 2007, 2008, 2010 a

2011).
Päťnásobný majster Európy v súťaži družstiev (2007, 2008, 2009,

2010 a 2011).
Štvornásobný majster Európy vo štvorhrách.
Päťnásobný víťaz turnaja TOP 12 (2002, 2003, 2006, 2008 a 2010).
Víťaz 18 turnajov Pro Tour.

NOVÍ EURÓPSKI ŠAMPIÓNI V SINGLOCH
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V druhom polroku 2011 sa slovenskí stolní tenisti predstavili na
dvoch turnajoch Pro Tour - najprv v septembri na začiatku novej
sezóny vo Schwechate a potom v októbri v Štokholme. Samozrejme,
vzhľadom na to, že Schwechat je blízko od našich hraníc, účasť
Slovákov na Austrian Open 2011 bola pochopiteľne početnejšia. S
výnimkou trojice Barbora Balážová, Peter Šereda a Michal Bardoň
však všetci skončili svoju púť za stolmi v kvalifikácii. O čosi výrazne-
jšie výsledky však dosiahli Slováci vo Švédsku, V Rakúsku sa do
hlavnej súťaže prebojovala len Barbora Balážová, jej súperka -
nesmierne skúsená Ni Xia-lian, Číňanka s luxemburským pasom,
Slovenke šancu nedala, dvaja naši muži videli stop v baráži. V
hlavnom meste Švédska sa nielen naša ženská jednotka, ale aj
Thomas Keinath vo dvojhre mužov prebili až do druhého kola. V
ňom sa im však do cesty postavili veľmi nepríjemné čínske prekážky,
a tie boli, podľa očakávania, nad sily oboch slovenských reprezen-
tantov. Mladej Balážovej slúži ku cti, že proti druhej nasadenej
hráčke turnaja, vyhrala úvodný set a blízko k úspechu mala aj v
treťom.

DVOJHRA MUŽOV – KVALIFIKÁCIA: Gumáň – Nagy 4:3 (-9,
7, 8, -9, -6, 7, 5), Gumáň – Širuček (ČR) 0:4 (-5, -11, -8, -7), Kobes –
Musko (Maď.) 3:4 (-9, 6, -6, 9, 6, -7, -2), Kobes – Tsuboi (Braz.) 1:4
(-8, 5, -7, -6, -5), Pištej – Chung Wai Lung (Hol.) 4:3 (-3, 8, 3, -6, 5,
-7, 3), Pištej – Golovanov (Bul.) 3:4 (-7, -10, 9, 9, 10, -11, -4), Novota
– Rogiets (Bel.) 1:4 (-8, 9, -11, -8, -3), Novota – Salifou (Fr.) 1:4 (-6,
-4, -9, 9, -8), Karas – Morimoto (Jap.) 0:4 (-3, -9, -11, -2), Karas –
Drinkhall (Angl.) 1:4 (-9, 7, -10, -8, -9), P. Šereda – M. Obešlo (ČR)
4:1 (10, 3, 8, -11, 8), P. Šereda – Tomasi (Tal.) 4:0 (8, 6, 3, 10),
Bardoň – F. Obešlo (ČR) 4:1 (6, 6, -9, 9, 5), Bardoň – Rumgay
(Škót.) 4:2 (3, -7, -8, 5, 10, 4). 

BARÁŽ: P. Šereda – Burgis (Lot.) 3:4 (-4, 7, -8, -0, 8, 6, -5), Bardoň
– Konečný (ČR) 0:4 (-5, -7, -8, -4).

DVOJHRA ŽIEN – KVALIFIKÁCIA: Daubnerová – Szczer-
kowská (Poľ.) 0:4 (-5, -5, -7, -120), Daubnerová – Grundischová (Fr.)
0:4 (-6, -9, -11, -4), Kaluzná – Muhlbachová (Nem.) 2:4 (-2, 5, -8, -9,
8, -8), Kalužná – Li Siyun (Sing.) 0:4 (-8, -5, -10, -4), Balážová –
Pavlinová (Slovin.) 4:0 (7, 9, 2, 7), Balážová – Winterová (Nem.) 4:2
(-7, 6, -6, 10, 8, 8), Truksová – Parkerová (Angl.) 1:4 (-4, 7, -4, -5, -
5), Truksová – Molnarová (Chorv.) 0:4 (-5, -4, -3, -2).

1. KOLO: Balážová – Ni Xia Lian (Lux.) 2:4 (-2, 9, 5, -6, -3, -9).

DVOJHRA MUŽOV – KVALIFIKÁCIA: Gumáň – Desai (Ind.)
0:4 (-3, -9, -4, -9), Gumáň – Robinot (Fr.) 2:4 (-6, -7, -7, 10, 11, -6),
Bardoň – Cordue (N. Zél.) 4:0 (2, 9, 9, 8), Bardoň – M. Obešlo (ČR)
2:4 (-4, 5, -5, 9, -7, -10), Kobes – Karlsson (Švéd.) 0:4 (-6, -3, -5, -3),
Kobes – Vráblik (ČR) 4:2 (-5, 9, 10, -4, 8, 10).

1. KOLO: Keinath – Karlsson 4:3 (-12, -10, 8, -12, 10, 3, 9).
2. KOLO: Keinath – Zhang Jike (Čína) 0:4 (-6, -6, -6, -6).
DVOJHRA ŽIEN – KVALIFIKÁCIA: Balážová – Engelsonová

(Švéd.) 4:1 (-6, 8, 5, 4, 6), Balážová – Krzewická (Poľ.) 4:2 (9, -8, -6,
10, 8, 10).

1. KOLO: Balážová – Yoon Sun Ae (Kór. rep.) 4:0 (4, 7, 6, 5).
2. KOLO: Balážová – Ding Ning (Čína) 1:4 (9, -4, -9, -4, -1).

8 SLOVENSKÝ STOLNÝ TENIS 2/2011

SLOVENSKÍ STOLNÍ TENISTI NA TURNAJOCH PRO TOUR

Keinath a Balážová vo Švédsku v 2. kole

AUSTRIAN OPEN
SCHWECHAT, 21. - 25. 9. 2011

SWEDISH OPEN
STOCKHOLM, 19. - 23. 10. 2011

* Thomas Keinath

Rumunskí stolní tenisti Andrei Filimon a
Elizabeta Samarová si vybojovali titul na
tretích samostatných stolnotenisových maj-
strovstvách Európy v miešanej štvorhre,
ktoré sa počas druhého septembrového ví-
kendu uskutočnili v Istanbule. Víťazi sa vo
finále poradili s favorizovaným druhým
nasadeným srbsko-litovským párom Alek-
sandar Karakaševič - Ruta Paškauskieneová,
ktorý mal šancu získať svoj piaty spoločný
mixový titul, po tom, čo v tejto disciplíne
uspel v  Brémach (2000), Aarhuse (2005),
Belehrade (2007) a Subotici (2009). Fil-
imonovi so Samarovou sa  podaril obrat z 0:2

na konečný výsledok 4:2. m Filimon so
Samarovou sa dočkali zlatej medaily po
dvoch neúspešných pokusoch v predchádza-
júcich rokoch, keď v Subotici skončili v semi-
finále (2009) a vo štvrťfinále (2010).

Na treťom samostatnom kontinentálnom
šampionáte v mixe v Turecku sa predstavilo
14 párov zo 6 krajín (Bielorusko, Taliansko,
Rumunsko, Turecko, Litva a Srbsko). Za
tureckými stolmi tentoraz chýbali slovenskí
stolní tenisti...

Z VÝSLEDKOVEJ LISTINY
ŠTVRŤFINÁLE: Crisan, Melek Hu

(Rum., Tur.) - Šetinin, Vikt. Pavlovičová

(Biel.) 4:1 (4, 5, 11, -9, 6), Filimon, Samarová
(Rum.) - Peter, Feherová (Srb.) 4:2 (7, 7, -6,
8, -5, 7),  Platonov, Privalovová (Biel.) - Bora
Vang, Karahanová (Tur.) 4:0 (6, 3, 9, 7),
Karakaševič, Paškauskiene (Srb., Lit.) -
Nechvedovič, Ver. Pavlovičová (Biel.) 4:1
(12, 6, -6, 3, 6).

SEMIFINÁLE: Filimon,  Samarová  -
Crisan, Melek Hu 4:0 (2, 10, 9, 5),
Karakaševič, Paškauskiene - Platonov, Pri-
valovová (Biel.) 4:1 (-7, 5, 11, 6, 10).

FINÁLE: Filimon, Samarová - Karakaše-
vič,  Paškauskiene 4:2 (-7, -6, 6, 8, 5, 12).

TRETIE MAJSTROVSTVÁ EURÓPY V MIXOCH V ISTANBULE BEZ SLOVENSKEJ ÚČASTI

Zlato Rumunom Filimonovi so Samarovou
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SLOVENSKÝ POHÁR MUŽOV 2011

MEMORIÁL M,  LICHNERA, B. ŠTIAVNICA, 27.8.2011
1. RADEK MRKVIČKA (ZAHRANIČIE)
2. MIROSLAV HOREJŠÍ (STKM BANSKÁ ŠTIAVNICA)
3.-4. ĽUBOMÍR PIŠTEJ (CESTAS)
3.-4. MAREK KLÁSEK (ZAHRANIČIE)
5.-8. JAROMÍR TRUKSA (MSK MALACKY)
5.-8. MARTIN JASLOVSKÝ (MSK MALACKY)
5.-8. PETER ŠEREDA (ŠKST BRATISLAVA)
5.-8. ANDRYI SITAK (ZAHRANIČIE)
9.-16 MARTIN PALČEK (STAVOIMPEX HOLÍČ)
9.-16 SAMUEL NOVOTA (MSK MALACKY)
9.-16 ANDREJ SLOVÁČIK (ŠK MOSTEX RAČA)
9.-16 MATEJ MUCHA (ŠK ŠOG NITRA)
9.-16 ZOLTÁN LELKEŠ (STKM BANSKÁ ŠTIAVNICA)
9.-16 BAJGER (ZAHRANIČIE)
9.-16 PETER KRKOŠKA (ŠKST BRATISLAVA)
9.-16 MAREK PAVLÍK (STK HORNÉ OREŠANY)

MILDEHO MEMORIÁL, RUŽOMBEROK, 3.9.2011
1. MIROSLAV HOREJŠÍ (STKM BANSKÁ ŠTIAVNICA)
2. ZOLTÁN LELKEŠ (STKM BANSKÁ ŠTIAVNICA)
3.-4. MARIAN MAJÁK (MSK ČADCA)
3.-4. ANDRYI SITAK (ZAHRANIČIE)
5.-8. SAMUEL NOVOTA (MSK MALACKY)
5.-8. JURAJ MUDRÍK (MSK ČADCA)
5.-8. DALIBOR JAHODA (ŠKST RUŽOMBEROK)
5.-8. PAVEL PETRÁŠ (MSK ČADCA)
9.-16. RADOSLAV BLAŽEK (MSK ČADCA)
9.-16. JOZEF KOVALÍK (ŠKST RUŽOMBEROK)
9.-16. FILIP PINDURA (ZAHRANIČIE)
9.-16. PETER KRKOŠKA (ŠKST BRATISLAVA)
9.-16. ANDREJ SLOVÁČIK (ŠK MOSTEX RAČA)
9.-16. MILAN KAČNÍK (ZAHRANIČIE)
9.-16. STACHOVÁ HOLÉCIA (ZAHRANIČIE)
9.-16. VALERYI RAKOV (ZAHRANIČIE)

POHÁR DUKELSKÝCH HRDINOV, PREŠOV, 10.9.2011
1. ĽUBOMÍR PIŠTEJ (CESTAS)
2. VALERYI RAKOV (ZAHRANIČIE)
3.-4. TIBOR BEDNÁR (STO NIŽNÁ)
3.-4. JOZEF KOVALÍK (ŠKST RUŽOMBEROK)
5.-8. JAKUB FIGEĽ (LOKOMOTÍVA KOŠICE)
5.-8. MARTIN HRUŠKA (LOKOMOTÍVA KOŠICE)
5.-8. FILIP PINDURA (FELSBERG)
5.-8. BRANISLAV KALUŽNÝ (HUSTOPEČE)
9.-16. MARTIN PALOVČÍK (GEOLÓG ROŽŇAVA)
9.-16. FILIP JEŽO (HODONÍN)
9.-16. ĽUBOMÍR KOLLARČÍK (ŠKP PREŠOV)
9.-16. PATRIK SENKULIČ (STK STARÁ ĽUBOVŇA)
9.-16. LUKÁŠ KOSTELNÍK (CENTRÁL SVIDNÍK)
9.-16. STANISLAV GUMAN (STK STARÁ ĽUBOVŇA)

9.-16. JURAJ TILL (LOKOMOTÍVA KOŠICE)
9.-16. MILAN KAČNÍK (FURTWAGEN)

ŠTRAUCHOV MEMORIÁL, TR. TEPLÁ, 24.9.2011
1. ILLÁŠ ERIK (STAVOIMPEX HOLÍČ)
2. PIŠTEJ LUBOMÍR (CESTAS)
3. LELKEŠ ZOLTÁN (STKM B. ŠTIAVNICA)
4. SITAK ANDRIJ (HRADEC KRÁLOVÉ)
5.-6. PALČEK MARTIN (STAVOIMPEX HOLÍČ)
5.-6. WANG YANG (STAVOIMPEX HOLÍČ)
7.-8. RAKOV VALERIJ (HUSTOPEČE)
7.-8. MUCHA MATEJ (ŠK ŠOG NITRA)
9.-12. JEŽO MARTIN (ŠK ŠOG NITRA)
9.-12. KRMASCHEK ROLAND (ZAHRANIČIE)
9.-12. ZAJÍC MIROSLAV (STAVOIMPEX HOLÍČ)
9.-12. SLOVÁČIK ANDREJ (ŠK MOSTEX RAČA)
13.-16. VALÚCH ROBERT ST (NÁMESTOVO)
13.-16. HALÁS MIROSLAV (STK HORNÉ OREŠANY)
13.-16. JIRÁSEK MICHAL (LANDBERG)
13.-16. BALÁŽ MICHAL (FEROMAX BRATISLAVA)

SLOVENSKÝ POHÁR 2011 V ČÍSLACH
Por. Meno Klub B.Štiavnica   Ružomberok  Prešov  Tr. Teplá                 spolu

1. Pištej Ľubomír (Cestas) 60 100 80 240
2. Hořejší Miroslav (STKM Banská Štiavnica) 80 100 180
3. Lelkeš Zoltán (STKM Banská Štiavnica) 20 80 60 160
4. Illáš Erik (Stavoimpex Holíč) 10 100 110
5. Kovalík Jozef (ŠKST Ružomberok) 20 60 80
6. Maják Marián (MSK Čadca) 60 10 70
7. Bednár Tibor (STO Nižná) 60 60
8.-11. Pindura Filip (Selzberg) 20 40 60
8.-11. Novota Samuel (MSK Malacky) 20 40 60
8.-11. Palček Martin (Stavoimpex Holíč) 20 40 60
8.-11. Mucha Matej (ŠK ŠOG Nitra) 20 40 60
12. Slováčik Andrej (ŠK Mostex Rača) 20 20 20 60

Celkové prvenstvo Ľubomírovi Pištejovi

* Jedno víťazstvo, jedno druhé a jedno tretie miesto - to je víťazná bi-
lancia Ľubomíra Pišteja v Slovenskom pohári 2011.
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VÝSLEDKY MAJSTROVSTIEV  EURÓPY MLÁDEŽE  2011 - KAZAŇ

Mladí slovenskí stolní tenisti cestovali v
na prahu druhého polroka 2011 na európ-
sky šampionát du ruskej Kazane. Bez
tajností, s veľkými ambíciami. Pre-
dovšetkým po tom, čo sa rodák z Číny
Wang Jang stal slovenským občanom s
možnosťou štartovať už na týchto majs-
trovstvách Európy. Lenže to, čo sa udialo
v Kazani príliš veľa radosti do slovenského
tábora neprinieslo. V priebehu súťaže
muselo vedenie našej výpravy odvolať zo
súťaže Wang Janga exčíňana na žiadosť
prezidenta ETTU Stafana Bosiho a ria-
diacich činovníkov šampionátu, lebo niek-
toré výpravy spochybnili, že vek, ktorý mal
udaný na dokumentoch bol správny. V
duchu upokojenia situácie Wang Jang v
súťaži nepokračoval. Bez neho,
pochopiteľne nádeje nášho juniorského
tímu i celej výpravy výrazne poklesli...

Po dlhých úrodných a úspešných rokoch
sa mladí slovenskí stolní tenisti vrátili z
tohto európskeho šampionát mládeže bez
čo i len jediného cenného kovu. Bolo to
určite výrazné a nepríjemné sklamanie,
ktoré málokto pred odchodom do Kazane
čakal.  

* Na mládežníckom európskom šampi-
onáte, kde sa mladým Slovákom vôbec
nedarilo, obstál len kadet Turček

SÚŤAŽ DRUŽSTIEV
JUNIORI

ZÁKLADNÁ SKUPINA: Slovensko –
Poľsko 2:3, Wang Jang – Dyjas 3:2, Mucha
– Wisniewski 0:3, Pavolka – Korycki 1:3,
Wang Jang – Wisniewski 3:0, Mucha –
Dyjas 0:3. Srbsko – Slovensko 2:3, Subotič
– Pavolka 3:1, Mihailovič – Wang Jang 0:3,
Nadjnemedi – Ježo 3:2, Subotič – Wang
Jang 2:3, Pavolka – Mihailovič 1:3. Sloven-
sko – Maďarsko 3:1, Wang Jang – Lakatos
3:0, Mucha – Do Phuong 2:3, Pavolka –
Kovács 3:0, Wang Jang – Do Phuong 3:0.
Poradie v skupine: 1. Poľsko, 2. Slovensko,
3. Maďarsko, 4. Srbsko.

O 1. - 16. MIESTO: Slovensko – Litva
2:3, Wang Jang – Udra 3:0, Ježo – Mikutis
1:3, Mucha – Navickas 3:0, Wang Jang –
Mikutis 2:3, Ježo – Ufra 0:3.

O 9. - 16. MIESTO: Chorvátsko – Sloven-
sko 3:2, Fučec – Pavolka 3:0, Cipin – Wang
Jang 0:3, Šimovič – Mucha 3:0, Fučec –
Wang Jang 1:3, Cipin – Pavolka 3:2.

O 13. - 16. MIESTO: Nemecko – Sloven-
sko 3:0, Wagner – Mucha 3:1, Jost –
Pavolka 3:2, Schreiner – Ježo 3:1.

O 15. MIESTO: Slovensko – Izrael 3:0,
Pavolka – Avramov 3:1, Wang Jang –
Tauber 3:0, Mucha – Kuperberg 3:1.

SEMIFINÁLE: Francúzsko – Belgicko
3:1, Rusko – Anglicko 3:2.

FINÁLE: Francúzsko – Rusko 3:0.

JUNIORKY
ZÁKLADNÁ SKUPINA: Portugalsko –

Slovensko 3:0, Xiao – Truksová 3:0,
Goncalvesová – E. Jurková 3:1, Martinsová
– Cerovská 3:2. Holandsko – Slovensko 3:1,
Eerlandová – Cerovská 3:0, Barendregtová
– Truksová 3:1, Overbeeková – E. Jurková
2:3, Eeerlandová – Truksová 3:1. Slovensko
– Nemecko 0:3, E. Jurková – Schuhová 1:3,
Truksová – Soljová 0:3, Cerovská  -
Kraftová 0:3. Poradie v skupine: 1. Ne-
mecko, 2. Holandsko, 3. Portugalsko, 4.
Slovensko.

BARÁŽ O POSTUP MEDZI 16 NAJ-
LEPŠÍCH: Chorvátsko – Slovensko 3:0,
Tubikanecová – Truksová 3:0, Jegerová – E.
Jurková 3:0, Peteková – Cerovská 3:0. 

O 17. - 24. MIESTO: Wales – Slovensko
1:3, Careyová – Truksová 1:3, A. Phillipsová
– E. Jurková 1:3, M. Phillipsová – Cerovská
3:0, Careyová – E. Jurková 2:3.

O 17. - 21. MIESTO: Slovensko – Bul-
harsko 3:2, E. Jurková – Janevová 3:0,
Truksová – Remziová 2:3, Cerovská –
Petrovová 3:1, E. Jurková – Remziová 0:3,
Truksová – Janevová 3:1.

O 17. MIESTO: Španielsko – Slovensko
1:3, Fernandezová – E. Jurková 2:3, De la
Vegová – Truksová 1:3, Buenová –
Cerovská 3:1, Fernandezová – Truksová
2:3.

SEMIFINÁLE: Rumunsko – Chorvátsko

3:0, Rusko – Švédsko 3:0.
FINÁLE: Rusko – Rumunsko 3:1.

KADETI
ZÁKLADNÁ SKUPINA: Slovensko –

Izrael 3:0, Vlačuška – Davidov 3:1, Turček
– Borover 3:0, Vlačuška, Turček – Davidov
– Simon 3:1. Slovensko – Francúzsko 1:3,
Turček – Gauzy 3:2, Vlačuška – Landrieu
0:3, Vlačuška, Turček – Gauzy, Landrieu
0:3, Turček – Landrieu 1:3. Slovensko –
Slovinsko 2:3, Vlačuška – Kolbl 1:3, Turček
– Sukič 2:3, Vlačuška, Turček – Sukič, Kolbl
3:1, Vlačuška – Sukič 3:2, Turček – Kolbl
2:3. Poradie v skupine: 1. Francúzsko, 2.
Slovinsko, 3. Slovensko, 4. 1zrael.

BARÁŽ: Česko – Slovensko 3:1, Reitšpies
– Vlačuška 3:2, Pavlík – Turček 1:3, Pavlík,
Reitšpies – Vlačuška, Turček 3:0, Reitšpies
– Turček 3:0.

BARÁŽ O POSTUP MEDZI 16 NAJ-
LEPŠÍCH: Slovensko – Anglicko 0:3,
Turček – Weerasinghe 0:3, Vlačuška –
Morais 2:3, Turček, Vlačuška – Weeras-
inghe, Morais 1:3.

SKUPINA O 17. - 28. MIESTO: Slovens-
ko – Fínsko 3:0, Vlačuška – Lundstrom 3:0,
Turček – O'Connor 3:1, Vlačuška, Turček –
Lundstrom, O'Connor 3:0. Taliansko –
Slovensko 1:3, Marcato – Turček 3:2, Pic-
colin – Vlačuška 0:3, Marcato, Piccolin –
Vlačuška, Turček 2:3, Marcato – Vlačuška
1:3. Poradie v skupine: 1. Slovensko, 2. Ta-

MAJSTROVSTVÁ EURÓPY MLÁDEŽE 2011 - KAZAŇ

Návrat nečakane naprázdno

* Lucia Truksová tiež podala v Kazani len
priemerný výkon...
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VÝSLEDKY MAJSTROVSTIEV EURÓPY MLÁDEŽE  2011 - KAZAŇ
liansko, 3. Fínsko.

O 17. - 20. MIESTO: Slovensko –
Bielorusko 3:0, Vlačuška – Jarašenka 3:1,
Turček – Šamruk 3:1, Vlačuška, Turček –
Šamruk, Jarašenka 3:1.

O 17. MIESTO: Slovensko – Španielsko
3:1, Vlačuška – Cuevas 3:1, Turček –
Vilchez 3:2, Vlačuška, Turček – Cuevas –
Vilchez 2:3, Vlačuška – Vilchez 3:2.

SEMIFINÁLE: Česko – Portugalsko 3:1,
Nemecko – Francúzsko 3:2.

FINÁLE: Nemecko – Česko 3:2.

KADETKY
ZÁKLADNÁ SKUPINA: Slovensko – Ne-

mecko 0:3, Ivanová – Mantzová 0:3, Kršia-
ková – Mittelhamová 0:3, Kršiaková, Iva-
nová – Mantzová, Lemmerová 0:3. Turecko
– Slovensko 2:3, Karahanová – Kršiaková
1:3, Uzelová – Ivanová 3:0, Karahanová,
Uzelová – Kršiaková, Ivanová 2:3, Kara-
hanová – Ivanová 3:0, Uzelová – Kršiaková
2:3. Slovensko – Poľsko 0:3, Kršiaková –
Nowaková 0:3, Ivanová – Bajorová 0:3,
Kršiaková, Ivanová – Kiedrowska, Palar-
zová 1:3. Poradie v skupine: 1. Nemecko, 2.
Poľsko, 3. Turecko, 4. Slovensko.

BARÁŽ O POSTUP MEDZI 16 NAJ-
LEPŠÍCH: Slovensko – Portugalsko 0:3,
Ivanová – Motová 1:3, Kršiaková – Finsová
0:3, Kršiaková, Ivanová – Finsová, San-
tosová 1:3.

O 17. - 24. MIESTO: Slovensko –
Rakúsko 3:2, Kršiaková – Tischlerová 1:3,
Ivanová – Mischeková 0:3, Kršiaková,
Ivanová – Mischeková, Tischlerová 3:2,
Kršiaková – Mischeková 3:1, Ivanová – Tis-
chlerová 3:1.

O 17. - 20. MIESTO: Slovensko – Srbsko
0:3, Kršiaková – Popovová 0:3, Ivanová –
Vejnovičová 0:3, Kršiaková, Ivanová –
Popovová, Vejnovičová 1:3.

O 19. MIESTO: Slovensko – Anglicko
2:3, Ivanová – Ho Tin Tin 1:3, Kršiaková –
Torkingtonová 3:2, Kršiaková. Ivanová –
Ho Tin Tin, Torkingtonová 3:1, Ivanová –
Torkingtonová 2:3, Kršiaková – Ho Tin Tin
2:3.

SEMIFINÁLE: Rusko – Francúzsko 3:2,
Nemecko – Rumunsko 3:0.

FINÁLE: Rusko – Nemecko 3:2.

SÚŤAŽ JEDNOTLIVCOV
JUNIORI

DVOJHRA – 1. KOLO: Wang Jang –
Nazarovič (Biel.) 4:0. 2. KOLO: Ježo –
Ivanov (Bul.) 4:0, Wang Jang – Spelbus
(Rum.) 4:0, Mucha – Munteanu (Rum.)
0:4, Pavolka – Kuperberg (Izr.) 4:3. 3.
KOLO: Wang Jang – Nuytinck (Bel.) 4:1,
Ježo – Chen (Rak.) 4:2, Pavolka – Walker
(Angl.) 2:4. 4. KOLO: Wang Jang – Čekič
(Čierna Hora) 0:4 bez boja, Ježo – Lorentz
(Fr.) 0:4.

SEMIFINÁLE: Robinot (Fr.) - Gauzy
(Fr.) 4:2, Flore (Fr.) - Lorentz (Fr.) 4:0.

FINÁLE: Flore – Robinot 4:2.
ŠTVORHRA – 1. KOLO: Wang Jang,

Wisniewski (Poľ.) .- Sereti, Pavan (Tal.) 3:0,
Pavolka, Ježo – Lorentz, Duda (Fr., Nem.)
3:2, Mucha, Fiodarov (Biel.) - Schreiner,
Jost (Nem.) 3:2. 2. KOLO: Wang Jang, Wis-
niewski – Cipin, Fučec (Chorv.) 0:3 bez
boja, Pavolka, Ježo – Walker, Gray (Angl.)
1:3, Mucha, Fiodarov – Čen, Peral (Rak.,
Šp.) 3:1. OSEMFINÁLE: Mucha, Fiodarov
– Dyjas, Kulpa (Poľ.) 2:3.

SEMIFINÁLE: Robinot, Gauzy (Fr.) -
Nuytinck, Subotič (Bel., Srb.)  3:1, Flore,
Angles (Fr.) - Dyjas, Kulpa (Poľ.) 3:1.

FINÁLE: Robinot, Gauzy – Flore, Angles
3:2. 

MIEŠANÁ ŠTVORHRA – 2. KOLO:
Ježo, E. Jurková – Barabanov, Kučuková
(Biel.) 1:3, Wang  Jang, Noskovová (Rus.)
- Fiodarov, Drykinová (Biel.) 3:2, Pavolka,
Truksová – Dan, Istrateová (Rum.) 3:1,
Mucha, Venčkute (Lit.) - Spelbus, Drag-
neová (Rum.) 0:3. 3. KOLO: Wang Jang,
Noskovová – Soderlund, Eerlandová
(Švéd.) 1:3, Pavolka, Truksová – Leitgeb,
Galitschitschová (Rak.) 2:3.

SEMIFINÁLE: Munteanu, Ciobanuová
(Rum.), Cipin, Levequeová (Chorv., Fr.)
3:0, Lakatos, Madaraszová (Maď.) - Čekič,
Hadzaihmetovičová (Bosna a Herc.) 3:0.

FINÁLE:  Munteanu, Ciobanuová – La-
katos, Madaraszová 3:1.

JUNIORKY
DVOJHRA – 1. KOLO: Truksová – Van

Duinová (Hol.) 4:0, E. Jurková – Karasiová
(Biel.) 1:4. 2. KOLO: Truksová – Kusinská
(Poľ.) 0:4.

SEMIFINÁLE: Soljová (Nem.) - Mada-
raszová (Maď.) 4:0, Szocsová (Rum.) -
Eerlandová (Bol.) 4:3.

FINÁLE: Szocsová – Soljová 4:3.
ŠTVORHRA – 2. KOLO: E. Jurková,

Truksová – Imamurová, Kraftová (Nem.) 2:3.
SEMIFINÁLE: Szocsová, Soljová (Rum.,

Nem.) - Noskovová, Kusinská (Rus., Poľ.)
3:2, Ciobanuová, Lupulesková (Rum., Srb.)
- Madaraszová, Eerlandová (Maď., Hol.) 3:1.

FINÁLE: Szocsová, Soljová – Cioban-
uová, Lupulesková 3:0.

KADETI
DVOJHRA – 2. KOLO: Vlačuška – Ras-

mussen (Dán.) 4:2, Turček – Stankevičius
4:1. 3. KOLO: Vlačuška – Ismailov (Rus.)
1:4, Turček – Feng (Švéd.) 4:1.

OSEMFINÁLE: Turček – Szudi (Maď.)
4:1.

ŠTVRŤFINÁLE: Turček – Chen (Port.)
1:4.

SEMIFINÁLE: Landrieu (Fr.) - Chen
(Port.) 4:2, Ahlander Johansson (Švéd.) -
Ismailov (Rus.) 4:3. 

FINÁLE: Landrieu – Ahlander Johans-
son 4:3.

ŠTVORHRA – 2. KOLO: Turček,
Vlačuška – Urbing, Frost (Lux.) 3:0.

OSEMFINÁLE: Turček, Vlačuška –
Chen, Costa (Port.) 2:3.

SEMIFINÁLE: Reitšpies, Qiu (ČR,
Nem.) - Szudi, Sabjan (Maď.) 3:1, Ismailov,
Černov (Rus.) - Chen, Costa (Port.) 3:2.

FINÁLE:  Reitšpies, Qiu – Ismailov,
Černov 3:2.

MIEŠANÁ ŠTVORHRA – 1. KOLO:
Kobližek (ČR), Ivanová – Khatchanov,
Vermaasová (Hol.) 1:3, Schaumberger
(Rak.), Cerovská – Prazali, Lupová (Rum.)
2:3. 2. KOLO: Vlačuška. Mlynařová (ČR) -
. Jarašenka, Pacejevová (Biel.) 3:0, Turček,
Kršiaková – Popov, Garnovová (Rus.) 3:2.
3. KOLO:  Vlačuška. Mlynařová – Dosz,
Kiedrowská (Poľ.) 1:3, Turček, Kršiaková –
Reitspies, Štefcová (ČR) 1:3.

SEMIFINÁLE: Chen, Trosmanová
(Port., Izr.) - Landrieu, Pfefferová (Fr.) 3:2,
Zeljko, Rakovacová (Chorv.) - Ecseki,
Bálintová (Maď., Rum.) 3:0.

FINÁLE:  Chen, Trosmanová -  Zeljko,
Rakovacová 3:2.

KADETKY
DVOJHRA – 1. KOLO: Kršiaková –

Veroniková (Slovin.) 2:4, Ivanová – Zhang-
ová (Šp.)  4:0. 2. KOLO: Cerovská – Van
Ackerová (Bel.) 3:4, Ivanová – Chasseli-
nová (Fr.) 0:4.

SEMIFINÁLE: Mittelhamová (Nem.) -
Černovová (Rus.) 4:3, Mantzová (Nem.) -
Rakovacová (Chorv.) 4:2.

FINÁLE: Mittelhamová - Mantzová 4:1.
ŠTVORHRA – 1. KOLO: Cerovská, Be-

linská (Izr.) - Popovová, Vejnovičová (Srb.)
1:3. Kršiaková, Ivanová – Ramirezová,
Zhangová (Šp.) 3:0. 2. KOLO: Kršiaková,
Ivanová – Clapová, Lupová (Rum.) 1:3.

SEMIFINÁLE: Trosmanová. Mittel-
hamová (Izr., Nem.) - Balintová, Rakova-
cová (Rum., Chorv.) 3:1, Gusevová,
Černovová (Rus.) - Lemmerová, Wan Juan
(Nem.) 3:2

FINÁLE:  Trosmanová. Mittelhamová -
Gusevová, Černovová 3:0.

* Patrik Vlačuška
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SLOVENSKÁ MLAĎ NA MEDZINÁRODNEJ SCÉNE

Rezetkov triumf vo dvojhre v Srbsku
SERBIAN YOUTH OPEN 2011

VRNJAČKA BANJA, 21. - 25. 9. 2011
JUNIORI - SÚŤAŽ DRUŽSTIEV – SKUPINA: Slovensko –

Rakúsko/Srbsko 3:1, Rezetka – Ovadias 3:0, Žaťko – Hofmann 3:2,
Gašparík – Starevič 1:3, Rezetka – Hofmann 3:0. Slovensko – Srbsko
C 3:1, Rezetka – Celebič 3:1, Žaťko - Komlušan 3:1, Gašparík –
Durakič 0:3, Rezetka – Komlušan 3:0. Srbrsko A – Slovensko 3:1.
Nednemedi – Žaťko 3:0, Mihailovič – Rezetka 1:3, Majstorovič –
Gašparík 3:1, Nednemedi – Rezetka 3:1, Srbsko B - Slovensko 1:3,
Halas – Žaťko 1:3, Grbič – Rezetka 0:3, Katič – Gašparík 3:1.
Slovensko – Bosna a Hercegovina 3:0, Žaťko – Bekavac 3:0, Rezetka
– Kovač 3:1, Gašparík Čustovič 3:1. Poradie: 1. Srbsko A, 2. Sloven-
sko, 3.  Srbsko B, 4. Srbsko C, 5. Bosna a Hercegovina, 6.
Rakúsko/Srbsko.

DVOJHRA – HLAVNÁ SÚŤAŽ - 1. KOLO: Kaššay – Halas (Srb.)
2:3, Gašparík – Custovič (Bosna a Herc.) 3:1, Žaťko – Moland (Fr.)
2:3, Brat – Hofmann (Rak.) 0:3, 2. KOLO: Rezetka – Marinkovič
(Srb.) 3:0, Gašparík – Nednemedi 0:3, 3. KOLO: Rezetka – Givone
(Fr.) 3:1. SEMIFINÁLE: Rezetka – Katič (Srb.) 3:1, FINÁLE:
Rezetka – Majstorvič (Srb.) 3:2.

JUNIORKY - DVOJHRA: Cerovská a Uríková nepostúpili zo
skupín do hlavnej súťaže. HLAVNÁ SÚŤAŽ – 1. KOLO: Kršiaková
– Zarifová (Fr.) 1:3.

KADETI - SÚŤAŽ DRUŽSTIEV – ŠTVRŤFINÁLE: Grécko –
Slovensko 2:3,  Angelakis – Brat 3:1, Zonios – Kaššay 1:3, Z. Ange-
lakis , Zonios – Kaššay, Brat 3:2, Angelakis – Kaššay 1:3, Zonios –
Brat 0:3.

SEMIFINÁLE: Slovensko – Francúzsko B 0:3, Kaššay – Pigner
2:3, Brat – Moland 2:3, Kaššay, Brat – Pigner, Moland 0:3.

O 3. MIESTO: Rakúsko – Slovensko 2:3, Klaus – Brat 3:1, Ozcan
– Kaššay 0:3, Ozcan, Klaus – Kaššay, Brat 1:3, Klaus – Kaššay 3:0,
Ozcan – Brat 0:3.

DVOJHRA – HLAVNÁ SÚŤAŽ - 1. KOLO: Brat – Grbič (Srb.)
3:0, Kaššay – Jovičič (Srb.) 3:2, Špánik – Klaus (Rak.) 0:3. 2. KOLO:
Brat – Marinkovič 3:0, Kaššay – Klaus 0:3. SEMIFINÁLE: Brat –
Angelakis (Gréc.) 0:3.

KADETKY - SÚŤAŽ DRUŽSTIEV: Slovensko A (Kršiaková,
Cerovská) a Slovensko B (Uríková, Furková) skončili svoje
účinkovanie v základných skupinách.

DVOJHRA – HLAVNÁ SÚŤAŽ – 1. KOLO: Kršiaková –
Crisanová 1:3, Cerovská – Balintová (Rum.) 1:3.

GERMAN JUNIOR OPEN – ITTF JUNIOR CIRCUIT
DINKLAGE, 27. - 30. 10. 2011

JUNIORI - SÚŤAŽ DRUŽSTIEV – ZÁKLADNÁ SKUPINA:
Slovensko – Rusko 1:3, Maják – Kuimov 2:3, Ježo – Petuchov 0:3,
Vlačuška – Šapošnikov 3:1, Maják – Petuchov 2:3. Kórejská rep. A
– Slovensko 3:0, Park Shin Woo – Vlačuška 3:1, Park Gang Hyeon
– Ježo 3:1, Kim Moogang – Maják 3:2, Nórsko – Slovensko 0:3, Lind-
holm – Vlačuška 2:3, Sandberg – Maják 1:3, Jorgensen – Ježo 0:3.
Poradie v skupine: 1. Rusko, 2. Kórejská rep., 3. Slovensko, 4.
Nórsko.

DVOJHRA – KVALIFIKÁCIA: Maják – Lakatos (Maď.) 2:3,
Maják – Park Gang Hyeon (Kór. rep.) 1:3, Vlačuška – Bouloussa
(Fr.) 3:1, Vlačuška – Lim Chan Whan (Kór. rep.) 3:1, Vlačuška –
Wiecek (Poľ.) 3:2, Ježo – Wagner (Nem.) 1:3, Ježo – Gerasimenko
(Kaz.) 3:0, Ježo – Leitgeb (Rak.) 2:3.

HLAVNÁ SÚŤAŽ – 2. KOLO: Vlačuška – Pfeffer (Rak.) 3:4.
ŠTVORHRA – 1. KOLO: Maják, Udra (Lit.) - Sauer, Scheja

(Nem.) 3:2. 2. KOLO: Vlačuška, Ježo – Reitšpies, Fučec (ČR,
Chorv.) 0:3, Maják, Udra – Hachard, Angles (Fr.) 1:3.

JUNIORKY - SÚŤAŽ DRUŽSTIEV – ZÁKLADNÁ SKUPINA:
ČR – Slovensko 3:0, Adámková – Vizinová 3:0, Tomanovská –
Truksová 3:0, Štefcová – Kokavcová 3:0. Slovensko – Srbsko 0:3,
Truksová – Maksutiová 0:3, Kokavcová – Radonjičová 0:3, Vizinová
– Truzsinszková 0:3. Izrael – Slovensko 1:3, Gelmanová – Kokavcová
3:1, Trosmanová – Truksová 0:3, Shoiferová – Vizinová 0:3, Gel-
manová – Truksová 1:3. Poradie v skupine: 1. Srbsko, 2. ČR, 3.
Izrael, 4. Slovensko.

DVOJHRA – SKUPINY: Vizinová – Nowocinová 0:3, Vizinová –
Park Minju (Kór. rep.) 1:3, Vizínová – Schuhová (Nem.) 0:3,
Truksová – Levequeová (Fr.) 0:3, Truksová – Belinská (Izr.) 3:0,
Truksová – Trottiová (Tal.) 3:1, Kokavcová – Adámsková (ČR) 1:3,
Kokavcová – Eerlandová (Hol.) 3:0, Kokavcová – Kraftová (Nem.)
1:3.

ŠTVORHRA – 1. KOLO: Kokavcová, Vizinová – Venčkute,
Baskutyte (Lit.) 3:1. 2. KOLO: Kokavcová, Vizinová – Imamurová,
Kraftová (Nem.) 0:3, Truksová, Mantzová (Nem.) - Radonjičová,
Durčiková (Srb.) 1:3.

19th PORTUGUESE YOUTH OPEN
16. - 18. 12. 2011

JUNIORKY - SÚŤAŽ DRUŽSTIEV – HLAVNÁ SÚŤAŽ – O 7. -
10. MIESTO: Luxembursko – Slovensko 0:3, Bernsová – E. Jurková
1:3, Mezzapesová – Truksová 0:3, Kokavcová 0:3 bez boja.  O 7.
MIESTO: Anglicko – Slovensko 0:3, Dawsonová – E. Jurková 1:3,
Kingová – Truksová 1:3, Milwainová – Kokavcová 1:3.

DVOJHRA – KVALIFIKÁCIA: Kokavcová – Kraftová (Nem.) 1:3,
Kokavcová – Van Duinová (Hol.) 3:0, Truksová – Trottiová (Tal.)
0:3, Truksová – Bernsová (Lux.) 3:1, Truksová – Lopesová (Port.)
3:0, E. Jurková – Loveridge (Guern.) 3:1, E. Jurková – Motová
(Port.) 3:2, E. Jurková -  Mezzapesová (Lux.) 3:0. 1. KOLO: Kokav-
cová – Baredregtová (Hol.) 0:3, Truksová – Martinsová (Port.) 0:3,
E. Jurková – Albuquerqeová (Port.) 3:0. 2. KOLO: E. Jurková –
Kraftová (Nem.) 1:3.

KADETI - SÚŤAŽ DRUŽSTIEV – O 9. - 16. MIESTO: Slovensko
– Belgicko 0:3, Brat – Deceuninck 1:3, Kalužný – Bickx 2:3, Brat,
Kalužný – Deceuninck, Bickx 0:3. O 13. - 16. MIESTO: Slovensko –
Rakúsko 3:2, Kalužný – Schaumberger 3:1, Kopányi – Klaus 3:2,
Kalužný, Kopányi – Schaumberger, Klaus 2:3, Kalužný – Klaus 1:3,
Kopányi – Schaumberger 3:0. O 13. MIESTO: Nemecko B – Sloven-
sko 3:0, Suss – Kopányi 3:1, Schneider – Kalužný 3:2, Suss, Schneider
– Kopányi, Kalužný 3:1.

DVOJHRA – KVALIFIKÁCIA: Kopányi – Cuevas (Šp.) 3:2,
Kopányi – Klein  (Nem.) 3:2, Kopányi – Brandao (Port.) 3:0, Brat –
Givone (Fr.) 0:3, Brat – Janssens (Bel 1:3, Brat – Casares (Šp.) 3:1,
Kalužný – Bickx (Bel.) 1:3, Kalužný – Hugo (Port.) 3:0, Kalužný –
Chaves (Šp.) 2:3. 1. KOLO: Kopányi – Malheiro (Port.) 2:3.

KADETKY - SÚŤAŽ DRUŽSTIEV – O 1. - 8. MIESTO: Holand-
sko  Slovensko 3:1, Bierdragerová – Furková 3:0, Boursová – Krši-
aková 1:3, Bierdrageová, Boursová – Furková, Kršiaková 3:2,
Bierdragerová – Kršiaková 3:1. O 5. - 8. MIESTO: Slovensko – Bel-
gicko 1:3, Kršiaková – Marijsseová 3:0, Furková – Loyenová 1:3,
Kršiaková, Furková – Marijsseová, Loyenová 1:3, Kršiaková –
Loyenová 2:3. O 7. MIESTO: Slovensko – Izrael 3:1, Kršiaková –
Shoiferová 1:3, Furková – Kleinová 3:0, Kršiaková, Furková – Shoif-
erová, Kleinová 3:1, Kršiaková – Kleinová 3:0.

DVOJHRA – KVALIFIKÁCIA: Furková – Ramirezová (Šp.) 3:1,
Furková – Wolfová (Nem.) 0:3, Kršiaková – Marusseová (Bel.)  3:2,
Kršiaková – Rochová (Port.) 3:1. 1. KOLO: Kršiaková – Tsaptsi-
nosová (Angl.) 0:3, Furková – Arcosová (Šp.) 1:3.

* Roman Rezetka

ST-01-2011-12_ST.TENIS  27. 2. 2012  20:53  Page 1



2/2011 SLOVENSKÝ STOLNÝ TENIS 13

PO BRATISLAVE SVETOVÝ ŠAMPIONÁT JUNIOROV V BAHRAJNE - BEZ SLOVÁKOV

Počas prvého novembrového víkendu sa
uskutočnil v Bratislave už 15. ročník medzinárod-
ného turnaja stolnotenisových nádejí - 15th Slovak
Cadet Open Table Tennis Championships.
Tradičné podujatie opäť prilákali za stoly Národ-
ného stolnotenisového centra opäť skvelú kadet-
skú kvalitu z celej Európy a aj jednu účastníčku z

Thaj-ska. Do bojov zasiahli mladí reprezentanti z 21 krajín. Orga-
nizátormi skvelého turnaja bol Slovenský stolnotenisový zväz a ŠK
Mostex Rača. 

Mladým Sklovákom sa nedarilo. V silnej konkurencii sa v súťaži
družstiev neprebojoval medzi deväť najlepších ani jeden zo sloven-
ských tímov. V zápoleniach jednotlivcov bolo pre naše nádeje
konečnou - tretie kolo...

V najlepšom svetle sa v Bratislave predstavili kadeti z Francúzska
a dievčatá z Rumunska.

KADETI
SÚŤAŽ DRUŽSTIEV (tímy Slovensko A – Péter a Kalužný a

Slovensko B – Brat a Diko sa neprebojovali medzi najlepších 9
tímov).

SEMIFINÁLE: Francúzsko A – Poľsko A 3:0, Francúzsko B –
Rusko A 3:1. 

FINÁLE: Francúzsko A – Francúzsko B 3:1. 
DVOJHRA – HLAVNÁ SÚŤAŽ – 1. KOLO: Brat – Manole

(Rum.) 0:3. 
2. KOLO: Kaššay – Kučera (ČR) 3:2, Kalužný – Malheiro (Port.)

2:3.
3. KOLO: Kaššay – Rigault (Fr.) 2:3.
SEMIFINÁLE: Cassin (Fr.) - Rigault 3:0, Akkuzu (Fr.) - Dugiel

(Poľ.) 3:0.
FINÁLE: Akkuzu – Cassin 3:1.
ŠTVORHRA – HLAVNÁ SÚŤAŽ – 1. KOLO: Wiltschka, Péter –

Sipos, Anca (Rum.) 0:3, Diko, Peko – Zimarin, Jaroškin (Rus.) 2:3,
Kalužný, Kopanyi – Kovacs, Majoros (Maď.) 3:0, Ševec, Roba –
Griniger, Stengel (Rak.) 3:0 bez boja.

2. KOLO: Ševec, Roba – Samokyš, Totkalo (Ukr.) 1:3, Kalužný,
Kopanyi – Levenko, Polanský (Rak., ČR) 3:0 bez boja,

3. KOLO: Kalužný, Kopanyi – Douin, Rigault (Fr.) 1:3.
SEMIFINÁLE: Cassin, Akkuzu (Fr.) - Lambiet, Darcis (Bel.)  3:1,

Suess, Hohmeier (Nem.) – Kortowski, Bohm (Poľ., Maď.) 3:1.
FINÁLE: Cassin, Akkuzu – Suess, Hohmeier 3:0.

KADETKY
SÚŤAŽ DRUŽSTIEV (tímy Slovensko A - Mi. Kršiaková,

Furková, Slovensko B – Ma. Kršiaková, Polyaková, Horváthová a
Slovensko C – Labošová, Vancáková sa neprebojovali medzi naj-
lepších 9 tímov).

SEMIFINÁLE: Rumunsko A – Taliansko A 3:0, Nemecko A –
Rumunsko B 3:1.

FINÁLE: Rumunsko A – Nemecko A 3:1.
DVOJHRA – HLAVNÁ SÚŤAŽ – 1. KOLO: Furková – Nagy-

palová (Maď.) 0:3.
2. KOLO: Mi. Kršiaková – Mischeková (Rak.) 2:3.
SEMIFINALE: Wanová (Nem.) - Migotová (Fr.) 3:2, Trosmanová

(Izr.) - Lemmerová (Nem.) 3:1
FINÁLE: Trosmanová – Wanová 3:0.
ŠTVORHRA – 1. KOLO: Ma. Kršiaková, Polyaková – Teslová,

Petrovová (ČR) 1:3, Vancáková, Horváthová – Singeorzanová, Tri-
fuová (Rum.) 2:3.

2. KOLO: Mi. Kršiaková, Furková – Trottiová, Dumitracheová
(Tal.) 0:3, Kukulková, Belopotočanová – Chrabaszczová, Bajorová
(Poľ.) 0:3, Labošová, Uríková – Kiziuková, Skorobogatková (Ukr.)
0:3.

SEMIFINÁLE: Lupuová, Diaconuová (Rum.) - Vejnovičová,
Agostonová (Srb.) 3:1, Wanová, Lemmerová (Nem.) - Ciapuová,
Crisanová (Rum.) 3:0.

FINÁLE: Lupuová, Diaconuová – Wanová, Lemmerová 3:1.

VÝSLEDKY

Slovenské talenty v silnej konkurencii neuspeli...

Len Francúzi zachraňovali Európu...
Po Bratislave, ktorá hostila výkvet stol-

notenisového juniorského sveta v roku 2010
sa hostiteľom ďalších, v poradí 9. majstro-
vstiev sveta juniorov stalo v dňoch 13. - 20.
novembra mesto Manama v Bahrajne. Kým
v Bratislave Slovensko využilo možnosť
postaviť za stoly maximálny počet reprezen-
tantov, do Ázie sa nekvalifikoval nikto...

V súčťažiach družstiev diváci videli reprízy
minuloročných finále, medzi chlapci obhájili
zlato z Bratislavy Číňania, medzi ženami ich
krajanky vrátili minuloročnú prehru
Japonkám.

Len jeden titul neputoval do Číny. V
súťažiach jednotlivcov sa o tom vo dvojhre
juniorov postaral Japonec Niwa. Francúzi sa
postarali o to, že tri medaily putovali do Eu-
rópy. Juniori v súťaži družstiev a Robinot vo
dvojhre vybojovali bronz, Gauzy s Robino-
tom v juniorskom debli pridali stiebro.

Z VÝSLEDKOV
SÚŤAŽ DRUŽSTIEV

JUNIORI – SEMIFINÁLE: Čína – India
3:0, Japonsko – Francúzsko 3:1.

FINÁLE: Čína - Japonsko 3:1, Lin Gao-

juan - Jošimura 3:1 (5, -10, 5, 8), Song Hong-
juan -  Niwa 3:0 (9, 6, 9), Ženg Pei-feng -
Muramacu 1:3 (-8, -7, 11, -6), Lin Gao-juan
- Niwa 3:0 (8, 7, -3, 5)

Konečné poradie MSJ: 1. Čína, 2. Japon-
sko, 3. India a Francúzsko, 5. Taiwan, 6.
Kórejská rep., 7. Belgicko, 8. Rusko.

JUNIORKY – SEMIFINÁLE: Čína –
Hongkong 3:0, Japonsko – Taiwan 3:0.

FINÁLE: Čína - Japonsko 3:0, Čen Meng
- Tanioková 3:2 (3, -6, -6, 9, 4), Žu Ju-ling -
Išikawová 3:0 (8, 11, 6), Gu Ju-tin - Niwová
3:0 (3, 8, 8).

Konečné poradie MSJ: 1. Čína, 2. Japon-
sko, 3. Hongkong a Taiwan, 5. Rumunsko,
6. Nemecko, 7. Kórejská rep., 8. Taiwan.

SÚŤAŽ JEDNOTLIVCOV
JUNIORI

DVOJHRA – SEMIFINÁLE: Niwa (Jap.)
- Robinot (Fr.) 4:3, Lin Gao-juan (Čína) –
Jošimura (Jap.) 4:3.

FINÁLE: Niwa - Lin Gao-juan 4:2 (-3, 6, -
7, 8, 11, 9)

ŠTVORHRA – SEMIFINÁLE: Song
Hong-juan, Ženg Pei-feng (Čína) – Niwa,

Jošimura (Jap.) 4:0, Gauzy, Robinot (Fr.) –
Lin Gao-juan, Wu Jia-ji (Čína) 4:2.

FINÁLE: Song Hong-juan, Ženg Pei-feng
- Gauzy, Robinot 4:1 (9, -9, 10, 5, 10).

JUNIORKY
DVOJHRA – SEMIFINÁLE: Čen Meng

(Čína) – Gu Ju-ting (Čína) 4:1, Žu Ju-ling
(Čína) – Gu Ruo-čen (Čína) 4:1.

FINÁLE: Čen Meng - Žu Ju-ling 4:2 (6, 3,
7, -4, -5, 4).

ŠTVORHRA – SEMIFINÁLE: Čen
Meng, Gu Ju-ting (Čína) – Čen Šu-ju, Čeng
Sien-cu (Taiw.) 4:0, Gu Ruo-čen, Žu Ju-ling
(Čína) – Ciobanuová, Szocsová (Rum.) 4:1.

FINÁLE: Čen Meng, Gu Ju-ting - Gu
Ruo-čen, Žu Ju-ling 4:3 (3, -8, 11, -4, -10, 6,
7).

MIEŠANÁ ŠTVORHRA – SEMIFINÁLE:
Song Hong-juan, Čen Meng (Čína) – Wu
Jia-ji, Gu Ruo-čen (Čína) 4:0, Ženg Pei-
feng, Gu Ju-ting (Čína) – Lin Gao-juan, Žu
Ju-ling (Čína) 4:3.

FINÁLE: Song Hong-juan, Čen Meng -
Ženg Pei-feng, Gu Ju-ting 4:2 (-7, 7, 7, 7, -8,
9).
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EXTRALIGA MUŽI 

1. Stavoimpex Holíč A 10 9 1 0 63:16 29
2. ŠKST Bratislava  10 8 2 0 62:16 28
3. STKM B. Štiavnica  10 7 2 1 55:31 26
4. MSK Malacky  10 7 0 3 51:24 24
5. MSK Čadca A 10 6 0 4 45:32 22
6. ŠK Mostex Rača  10 3 3 4 39:49 19
7. ŠK ŠOG Nitra A 10 3 2 5 34:50 18
8. ŠKST Ružomberok A 10 2 1 7 26:55 15
9. Metalfin Galanta A 10 0 4 6 24:59 14
10. Geológ Rožňava A 10 1 1 8 27:57 13
11. STK Lok. Košice  10 0 2 8 24:61 12

EXTRALIGA ŽENY 
1. ŠKST Topoľčany A 11 10 1 0 69:14 32
2. OŠK Miňovce 11 9 2 0 65:20 31
3. Dunajská Streda 11 9 1 1 62:25 30
4. MSK Malacky 11 8 0 3 60:23 27
5. ŠK ŠOG Nitra A 11 7 0 4 47:32 25
6. TTC Pov. Bystrica   11 6 0 5 48:43 23
7. ŠKST Ružomberok 11 2 3 6 35:58 18
8. ŠKST Topoľčany B 11 2 3 6 31:57 18
9. STO Valaliky 11 3 1 7 40:51 18
10. ŠK ŠOG Nitra B 11 2 1 8 27:59 16
11. TJ Trnávka 11 1 2 8 30:59 15
12. OŠK Bziny 11 0 0 11 2:75 11

1.LIGA MUŽI ZÁPAD 
1. ŠK ŠOG Nitra B 11 11 0 0 99:55 33
2. Interspead N.Zámky 11 8 1 2 97:57 28
3. STK MACO Trnava 11 7 3 1 87:67 28
4. Ivanka pri Dunaji 11 7 1 3 85:69 26
5. ŠKST Karlova Ves 11 6 2 3 87:67 25
6. Elastik H. Orešany 11 6 1 4 86:68 24
7. FEROMAX Ba 11 5 1 5 88:66 22
8. Metalfin Galanta B 11 5 0 6 81:73 21
9. V. Meder-Z.Oľča 11 3 1 7 70:84 18
10. STK Senec  11 1 0 10 54:100 13
11. ŠKST Topoľčany  11 1 0 10 43:111 13
12. STK PC Tr. Teplá  11 1 0 10 47:107 13

1.LIGA MUŽI VÝCHOD 

1. Lučenec-Kalinovo 11 11 0 0 102:52 33
2. Topspin Margecany 11 8 2 1 106:48 29
3. STK Stará Ľubovňa 11 7 2 2 90:64 27
4. Energodata Žilina  11 7 1 3 100:54 26
5. Central Svidník 11 7 0 4 91:63 25
6. MSK Čadca B 11 6 2 3 88:66 25
7. ŠKST Ružomberok B 11 4 1 6 71:83 20
8. Geológ Rožňava B 11 3 3 5 72:82 20
9. ŠKST Humenné  11 3 1 7 55:99 18
10. STK Stadex Košice 11 3 0 8 55:99 17 
11. Rimavská Sobota  11 1 0 10 51:10313
12. Sokol Vojčice  11 0 0 11 43:11111

1.LIGA ŽENY 
1. TJ Baník Mlynky  3 3 0 0 22:8 9
2. Doprastav Zvolen  3 2 0 1 17:13 7
3. Viktória Trnava 3 1 0 2 15:15 5
4. Metalfin Galanta  3 0 0 3 6:24 3

EXTRALIGA DORASTENCOV 
1. ŠK ŠOG Nitra  5 5 0 0 40:10 15
2. MSK Čadca 5 5 0 0 34:16 15
3. ŠK ŠOG Nitra 5 4 0 1 35:15 13
4. Lučenec-Kalinovo  5 3 0 2 29:21 11
5. ŠKST Ružomberok  5 3 0 2 25:25 11
6. Bricon Trnava  5 2 1 2 26:24 10
7. STK Lok. Košice  5 2 0 3 17:33 9  
8. Stavoimpex Holíč  5 1 1 3 23:27 8
9. Oravan Námestovo  5 1 1 3 21:29 8
10. ŠKST Topoľčany  5 1 1 3 21:29 8
11. STK Stará Ľubovňa  5 1 0 4 20:30 7
12. Šar. Michaľany 5 0 0 5 9:41 5

EXTRALIGA DORASTENIEK
 

1 ŠK ŠOG Nitra   5 5 0 0 46: 4   15
2 TTC Pov. Bystrica 5 3 2 0 37:13  13
3 MSK Malacky 5 4 0 1 32:18 13
4 STO Valaliky 5 3 1 1 33:17 12
5 Šar. Michaľany 5 3 1 1 29:21 12
6 ŠKST Ružomberok 5 2 2 1 34:16 11
7 Interspead N.Zámky 5 2 0 3 15:35 9
8 ŠKST Topoľčany A 5 2 0 3 21:29 9
9 Doprastav Zvolen A 5 1 1 3 21:29 8
10 MŠK VSTK Vranov 5 1 0 4 14:36 7
11 ŠKST Topoľčany B 5 0 1 4 15:35 6
12 TJ Medokýš Martin A 5 0 05  3:47    5

TABUĽKY 
DLHODOBÝCH 

SÚŤAŽÍ - PO 1. ČASTI

SKUPINA A
1. SVS NIEDERÖSTERREICH 6   6   0   0   38:12   18
2. STAVOIMPEX HOLÍČ      6   4   0   2   33:17   14
3. PENZÜGYÖR SE                      6   2   0   4   17:30   10
4. NTK KEMA PUČONCI              6   0   0   6     9:38     6

SKUPINA B
1. STK DR. CASL                        4   4   0   0   27:  3 12
2. SF SKK EL NIŇO PRAHA    4  2   0   2   15:20     8
3. UTTC STOCKERAU             4   0   0   4     7:26      3

SKUPINA C
1. LOKOMOTÍVA VRŠIVUCE   4   2   2   0   22:16   10
2. CVSE CELLDÖMÖLK  4  2  2   0   22:15   10
3. MSK MALACKY                        4   0   0   4   11:22     4

SKUPINA A
1. SVS STRÖCK              4   4   0   0 26: 4      12
2. TTC NEUHAUSEN         4   1   1   2   14:21      7
3. OSK MINOVCE            4   0   1   3     9:24      5

SKUPINA B
1. LINZ AG FROSCHBERG   4   4   0   0 27: 1 12
2. SZEKSZARD AC           4   1   1   2   12:22       7

3. ŠKST TOPOĽČANY       4   0   1   3     9:25 5

SKUPINA C
1. BUDAÖRSI SC            4   4   0   0   26:  4      12
2. SKST HODONIN          4   2   0   2   17:13      8
3. LZ LINZ-FROSCHBERG    4   0   0   4     1:27      4

SUPERLIGA 2011/2012 - PO ZÁKLADNEJ ČASTI

V najlepšej pozícii Stavoimpex

TABUĽKY 
DLHODOBÝCH 

SÚŤAŽÍ - PO 6. KOLE

MUŽI

ŽENY

* Aj Erik Illáš sa svojimi výkonmi a výsledkami pričinil o to, zo
slovenských tímov mal po základnej časti najlepšiu pozíciu Holíč
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Stolný tenis v Topoľčanoch stratil ďalšieho zo svojich bývalých trénerov, ktorý zomrel vo veku 76 rokov. V klube
bol aktívny od roku 1962. Počas takmer päťdesiatich rokov sa venoval najmä trénerskej činnosti. Bol trénerom
licencie B a postgraduálneho pedagogického štúdia. Prevažnú časť trénerskej kariéry venoval práci so
začínajúcimi adeptami stolného tenisu, ktorým sa vždy snažil dať potrebné základy. Trénerskú činnosť v klube,
kde sa venoval najmä dievčatám, vykonával až do roku 2010. Dôkazom jeho úspešných tréningových metód je
viacero neskorších vrcholových hráčok, reprezentantiek a medailistiek z európskych šampionátov. Svoje bohaté
trénerské skúsenosti odovzdával aj v zväzových trénerských radách.

Aktívny bol aj ako rozhodca, kde má licenciu B pre republikové súťaže.
Organizačne sa podieľal na príprave mnohých medzinárodných podujatí v Topoľčanoch – troch majstrovstvách

Európy juniorov, európskom TOP 12 juniorov, medzinárodných majstrovstiev a ďalších významných akcií. Za
mnohorakú činnosť v stolnom tenise bol ocenený viacerými telovýchovnými vyznamenaniami.

Česť jeho pamiatke!

František Belica (2. 8. 1935 - 26. 11. 2011)OPUSTIL
NAŠE RADY

KST  Trenčianske Jastrabie je občianske združenie, ktoré bolo za-
ložené 4. januára 2008.  Vzniklo na základe rozhodnutia členov  bý-
valého stolnotenisového oddielu (STO Trenčianske Jastrabie). V
minulosti  oddiel od r. 1994 pôsobil iba v mužských súťažiach v maj-
strovstvách okresu a zameriaval sa najmä na možnosť športového vyži-
tia dospelých.  Bol súčasťou športových aktivít v obci.  V januári 2008
sa vedenie oddielu v zložení Dušan Panáček, Miloš Kulifaj a Milan
Gurín  spolu s rodičmi detí rozhodli založiť samostatný klub stolného
tenisu so zameraním hlavne na rozvíjanie športových aktivít  detí a
mládeže, s ťažiskom na deti základnej školy v obci.  Tak vzniklo OZ
KST DRIVE  Trenčianske Jastrabie.  V súčasnosti má združenie za-
stúpenie prakticky vo všetkých kategóriách súťaží v stolnom tenise, od
najmladších žiakov až po kategórie dospelých.  Spolu má v súčasnosti
aktívnych 24  hráčov a hráčok.   Už za pomerne krátke obdobie exis-

tencie klubu dosiahli  najmä mladí žiaci rad pozoruhodných výsledkov.
Je to zásluha predovšetkým zapáleného funkcionára, hráča a trénera
Peter Kasala,  ktorý venuje všetok svoj voľný čas príprave mladých
stolných tenistov a rodičov, ktorí okrem toho, že financujú vybavenie
a tréningy hráčov, ochotne ich aj bezplatne vozia po celom Slovensku
na turnaje v rámci Slovenského pohára mládeže.

Okrem dlhodobých súťaží  a účasti na majstrovstvách okresu, kraja
a SP   KST DRIVE pravidelne organizuje aj rôzne turnaje i pre
rekreačných stolných tenistov v obci.  Klub funguje výlučne na
dobrovoľníckej báze a všetky aktivity hráči, tréneri aj funkcionári robia
bez nároku na odmenu.

V súťažnom ročníku 2011/2012 má klub v súťažiach  dospelých  za-
radené 3 družstvá v 5. a 6. lige v majstrovstvách kraja a oblasti Trenčín.
V žiackych súťažiach už krátko  po založení klubu dosiahli rad po-
zoruhodných výsledkov. Predovšetkým to bola bronzová medaila  v
štvorhre najmladších žiačok na majstrovstvách Slovenska 2010 v
zložení Alžbeta Bulíková, Daniela Floreková,  2. miesto na Majstro-
vstvách Slovenska 2011 najmladších žiačok v zložení Bulíková,
Grígelová,  5. miesto A. Bulíkovej, 17. miesto T. Mikulovej a 16.
miesto Samuela Šebáňa v súťaži jednotlivcov.   Medzi veľké talenty
nielen domáceho klubu, ale celého slovenského stolného tenisu patria
predovšetkým Betka Bulíková a Milan Gajdoš.

Hlavnú zásluhu na týchto výsledkoch okrem rodičov má pre-
dovšetkým Dušan Panáček, ktorý sa stolnému tenisu v Tr. Jastrabí
venuje 18 rokov, okrem trénovania, rozhodovania je aj aktívnym
hráčom družstva dospelých, štatutárom klubu, vodičom na turnaje a
vykonáva funkciu zástupcu starostu v obci. Poďakovanie patrí aj ve-
deniu obce Trenčianske Jastrabie, rodičom a sponzorom, ktorí  klub
podporujú poukázaním 2% zo svojich daní.   Je to však zanedbateľný
podiel oproti tomu, koľko prostriedkov na činnosť a aktivity svojich
detí venujú samotní rodičia.*  Alžbeta BULIKOVÁ

S rukopisom Dušana Panáčka...
Klub  stolného tenisu  DRIVE  TRENČIANSKE  JASTRABIE

Pohár ETTU: Oba slovenské tímy nepostúpili z 2. kola
Majstrovský tím Stavoimpex Holíč a vice-

majstri z ŠKST Bratislava sa predstavili v
Pohári ETTU. Holíčania absolvovali doma
prvé kolo, ale v druhom skončili za španiel-
skými stolmi druhí a rozlúčili sa so súťažou.
Z 2. kola nepostúpili z domáceho turnaja
ani nasadení Bratislavčania...

VÝSLEDKY POHÁRA ETTU
1. KOLO - TURNAJ V HOLÍČI - 1.

KOLO: Arteal Tenis De Mesa (Šp.) -
Budučnost Podgorica (Č. Hora) 3:0,
Citibank Virton (Belg.) - Tischtennis
Sportklub Viedeň (Rak.) 0:3, 2. KOLO:
Stavoimpex Holíč (SR) - Podgorica 3:0,

Arteal - Viedeň 3:1, 3. KOLO: Holíč -
Arteal 1:3, Virton - Podgorica 3:1, 4. KOLO:
Holíč - Virton 3:0, Viedeň - Podgorica 3:0,
5. KOLO: Holíč - Viedeň 3:0, Arteal - Vir-
ton 3:0. KONEČNÉ PORADIE: 1. Arteal 8
b. (4 víťazstvá/0 prehier), 2. Holíč 7 (3/1), 3.
Viedeň 6 (2/2), 4. Virton 5 (1/3), 5. Podgor-
ica 4 (0/4).

2. KOLO - TURNAJ V LES BORGES
BLANQUES (Šp.) – 1. KOLO: DKV Borges
Vall (Šp.) - Enjoy&Deploy Zoetermeer
(Hol.) 3:0, Istanbul BBSK (Tur.) - Stavoim-
pex Holíč 1:3, 2. KOLO: Zoetermeer - Istan-
bul 2:3, Holíč - Borges 0:3, 3. KOLO: Holíč

- Zoetermeer 3:0, Borges - Istanbul 3:1.
KONEČNÉ PORADIE: 1. Borges 6 bodov
(3 víťazstvá/0 prehier), 2. Holíč 5 (2/1), 3. Is-
tanbul 4 (1/2), 4. Zoetermeer 3 (0/3)

TURNAJ V LOZORNE – 1. KOLO:
ŠKST Bratislava - NTK Ilirija Ľubľana
(Slovin.) 3:0, Kodaň BTK (Dán.) - Grupo
Desportivo dos Toledos (Portug.) 2:3, 2.
KOLO: ŠKST Bratislava - Dos Toledos 3:2,
Ľubľana - Kodaň 0:3, 3. KOLO: ŠKST
Bratislava - Kodaň 0:3, Dos Toledos -
Ľubľana 3:0. KONEČNÉ PORADIE: 1.
Kodaň 5 (2/1), 2. Dos Toledos 5 (2/1), 3.
ŠKST 5 (2/1), 4. Ilirija 3 (0/3).
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Po dvoch rokoch rokovala 2.7.2011 v
Bratislave opäť celoslovenská konferen-
cia SSTZ, ktorá zhodnotila uplynulú
polovičku 4-ročného volebného obdo-
bia, ale schválila aj závažné zmeny v
stanovách, ako aj v súbore predpisov. Z
pozvaných 64 delegátov pricestovalo do
Domu športu 56, čo predstavovalo 87,5
%-nú účasť.

Správu o činnosti zväzu predniesol
jeho predseda Zdenko Kríž. Podrobne
vysvetlil zložitú ekonomickú situáciu v
slovenskom športe i v stolnom tenise.
Konštatoval, že prakticky všetky špor-
tové zväzy boli v I. polroku r. 2011 bez
štátnej podpory, odkázané samé na
seba. Napriek tomu SSTZ zabezpečil
všetky plánované súťaže, štarty a zorga-
nizoval aj dve významné podujatia.
Začiatkom r. 2010 sa konal v
Topoľčanoch prestížny rebríčkový tur-
naj TOP 10 juniorov a kadetov za výz-
namnej podpory mesta a primátora
Topoľčian. V závere r. 2010 sa stala na
týždeň Bratislava hlavným mestom sve-
tového stolného tenisu. Po prvý raz v
histórii sa na Slovensku konali MS ju-
niorov a stretla sa u nás aj kompletná
generalita svetového a európskeho stol-
ného tenisu. Súbežne zasadali počas
svetového šampionátu aj exekutívy
ITTF a ETTU. Z 12 štartujúcich
Slovákov sa nikto výraznejšie nepre-
sadil, podujatie sa však skončilo veľkým
spoločenským i organizátorským úspe-
chom a pre SSTZ prinieslo v konečnom
dôsledku zisk vyše 50.000,- eur. Dôstoj-
ne prebehli aj oslavy 85. výročia organi-

zovaného stolného tenisu na území
Slovenska a plusom je aj obnovenie
činnosti SCI v SR. Medzi pozitíva patrili
aj tri medaily B. Balážovej z MEJ v Is-
tanbule, vystúpenie slovenských vet-
eránov na ME v Liberci, ale inak veľa
radostí z vystúpenia našich reprezentan-
tov na vrcholných podujatiach nebolo.
Ako kriticky skonštatoval predseda
SSTZ, klesá úroveň tréningového pro-
cesu a útvary talentovanej mládeže, ale
aj väčšina klubov nenapĺňa ani potrebný
objem tréningového procesu.

V ďalšej časti delegáti po dlhej
diskusii schválili viacero zmien v súbore
predpisov, ako aj zvýšenie členského
príspevku. Veľmi dôležitá bola aj úprava
Stanov SSTZ. Od budúceho volebného
obdobia už bude nielen predseda, ale
všetci členovia VV SSTZ volení na
celoslovenskej konferencii a na
konkrétnu funkciu. Regionálny princíp
zostane zachovaný v novokonštituovanej
Dozornej rade SSTZ. Jej členov si budú
voliť na paritnom princípe jednotlivé
kraje - obidva dokumenty sú uverejnené
na internetovej stránke zväzu:
www.sstz.sk  

Delegáti v závere jednomyselne
schválili troch nových čestných členov
SSTZ. Stali sa nimi Tibor Bartovic (nar.
1928), Milan Mach (1930) a Ján Kováč
(1934). Všetci sa významnou mierou za-
slúžili  dlhodobo o rozvoj a úspechy
slovenského stolného tenisu.

Z CELOSLOVENSKEJ KONFERENCIE SSTZ 2.7.2011 V BRATISLAVE

Zmeny v stanovách i v súbore predpisov

U Z N E S E N I E  
z celoslovenskej  konferencie

Celoslovenská konferencia SSTZ:

1. B e r i e  na vedomie:
a/ Správu o činnosti SSTZ za pred-

chádzajúce volebné obdobie, pred-
nesenú p. Dr. Zdenkom Krížom.

b/ Správu Kontrolnej komisie
SSTZ, prednesenú jej predsedom
Dr. Jaroslavom Novotným.

c/ Správu Mandátovej komisie,
prednesenú Dr. Martou Brúde-
rovou.

Z pozvaných 64 delegátov bolo
prítomných 56 delegátov, čo je 87,5
%. Komisia konštatovala, že je kon-
ferencia uznášaniaschopná.

II. S ch v a ľ u j e :
a/ Návrh úprav Stanov SSTZ so

schválenými pripomienkami.
b/ Predložený návrh úprav do-

plnkov a zmien do Súboru predpisov
SSTZ so schválenými pripo-
mienkami v registračnom, prestupo-
vom a súťažnom poriadku.

c/ Udelenie čestného členstva v
SSTZ pp. Milanovi Machovi, Ing.
Tiborovi Bartovicovi a PhDr. Jánovi
Kováčovi.

III. P o t v r d z u j e :
Za člena VV SSTZ Ing. Roberta

Čelka na návrh trenčianskeho
KSTZ.

IV. U k l a d á  VV  SSTZ :
a/ Zapracovať schválené zmeny

Stanov SSTZ a upravené Stanovy
predložiť na registráciu na MV SR.

T: júl 2011
b/ Zapracovať schválené zmeny do

Súboru predpisov SSTZ a zverejniť
ich na internetovej stránke SSTZ.

T: júl 2011
c/ Na najbližšom zasadnutí VV

SSTZ prerokovať diskusné prís-
pevky, prednesené na konferencii a
prijať k nim prípadné opatrenia.
Informovať o nich krajské a okresné
zväzy. 

T: september 2011
* Jedným z nových čestných členov SSTZ sa stal aj Milan Mach, na fotografii s predsedom

SSTZ Zdenkom Krížom
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Pozoruhodná encyklopédia
Slovenskej športovej verejnosti, ale najmä vyznávačom stolného tenisu, sa dostáva do rúk

naozaj nevšedné dielo – II. vydanie ENCYKLOPÉDIE STOLNÉHO TENISU SLOVENSKA.
Iba niekoľkým športovým odvetviam sa podarilo na Slovensku vydať publikáciu takéhoto za-
merania, stolný tenis je však prvý a zatiaľ jediný, ktorý po 15. rokoch prichádza s prepracov-
aným a aktualizovaným znením tohto odborného textu. Dielo vzniklo najmä vďaka vytrvalosti
a erudícii jej autora PhDr. Ernesta Demetroviča, popredného stolnotenisového odborníka,
čestného člena SSTZ, ale aj za finančnej podpory Ministerstva školstva, vedy, výskumu a
športu SR. Svoj nemalý podiel na jeho obsahu majú aj desiatky slovenských hráčov, trénerov,
rozhodcov a funkcionárov, ktorí do bohatej studnice informácií prispeli zrnkami faktov zo
svojich súkromných archívov. Kniha prostredníctvom hesiel mapuje 85-ročnú históriu nášho
stolného tenisu, ale obsahuje aj zaujímavé fakty zo športovo-technickej a metodickej oblasti,
z teórie  a didaktiky stolného tenisu, ale aj zo všetkých súčastí tréningového procesu a štruk-
túry športového výkonu. Nechýbajú ani profily najvýznamnejších hráčskych, trénerských,
rozhodcovských a funkcionárskych osobností. V prílohe sú aj výsledky z najvýznamnejších po-
dujatí ako napr. OH, MS, či ME a unikátne fotografie od najstaršej histórie po súčasnosť.

ENCYKLOPÉDIA STOLNÉHO TENISU SLOVENSKA má 312 strán, vydal ju SSTZ v
spolupráci s tlačiarňou FIDAT s.r.o. Jej cena je 18,- eur + poštovné. Záujemcovia si ju môžu
objednať na sekretariáte SSTZ na adrese: Černockého 6, 831 53 Bratislava.                     (zk)

Milan MACH  (27. 7. 1930)
Medzi najvýznamnejšie

trénerské osobnosti slo-
venského a českoslovens-
kého stolného tenisu, s
citom pre tréningovú prax
a prácu s talentovanou
mládežou, v rokoch 1969
- 1987 patril račiansky
tréner z povolania Milan
Mach. Trénerské vzde-

lanie nadobudol absolvovaním diaľkového
štúdia I. triedy  na FTVŠ UK v Bratislave,
špecializácie stolný tenis v r. 1974. Bol
úspešným trénerom v Športovej základni pri
Lokomotíve Rača v r. 1969 - 1975 a SVŠ
mládeže pri Lokomotíve Bratislava v r. 1975
- 1967. Počas dlhoročnej dobrovoľnej a pro-
fesionálnej trénerskej činnosti viedol
tréningový proces a kaučoval hráčov ligových
družstiev mužov i žien  v majstrovských
súťažiach a na turnajoch. Vychoval a podieľal
sa na príprave celej plejády výborných hráčov
a reprezentantov ČSSR a Slovenska, ako
napríklad V. Polakoviča, J. a V. Mĺkveho, I.
Bosú, A. Grófovú, A. Číkovú, M. Škvareni-
novú, Z. Sodomovú, sestry J. a G. Navarové,
A. Múčku, M. Cícha. Všetci sa dokázali
presadiť nielen v celoštátnych, ale najmä v
medzinárodných súťažiach - na MS, ME a
MEJ.

Milan Mach je držiteľom najvyššej tré-
nerskej licencie A  a popri trénerskej práci v
STO, ŠZ a SVŠ M bol členom TMK
Slovenskej sekcie - zväzu v r. 1960 - 1973,
členom ÚTR ústrednej sekcie - zväzu v Prahe
v r. 1970 - 1978. Bol  poverovaný vedením
reprezentačného družstva ČSSR B a Výberu
Slovenska na mnohých  medzinárodných tur-
najoch a v medzištátnych stretnutiach, v r.
1969 - 1976 bol asistentom trénera
reprezentačného družstva žien ČSSR.

V r. 1987 - 1990 pracoval vo funkcii
vedúceho novej stolnotenisovej haly v
Bratislave - Rači. Ako dobrovoľný tréner
mládeže bol činný v ŠK Mostex Rača až do r.
2004, kedy definitívne ako 74-ročný odišiel do
dôchodku.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

Ing. Tibor BARTOVIC  (12.12.1928)
Patrí medzi dlho-

ročných popredných
funkcionárov a rozhod-
cov v českolsovenskom a
slovenskom stolnoteni-
sovom hnutí.  Začínal ako
hráč stolného tenisu a v
rokoch v ŠK Piešťany. V
r. 1947-1950 bol hráčom
Slovenskej ligy v ŠK

Piešťany a v r. 1951-1970 v TJ Spoje
Bratislava v majstrovstvách kraja. Ešte ako 65
ročný aktívne hral v súťažiach riadených
BZST.    Bol členom STO, postupne v
kluboch ŠK Piešťany (1947-1950), Spoje
Bratislava 1951-1970), ako člen výboru Loko-
motíva Bratislava (1971-1977), ŠKST Butter-
fly Bratislava (1978-1990). V r. 1970-1975
členom VZT SÚV ŠZTV – ŠTK. 

Bol držiteľom najvyššej národnej rozhod-
covskej licencie a ako rozhodca sa zúčastnil
viacerých významných majstrovstiev a turna-
jov (MS 1963 Praha, ME 1996 Bratislava, Eu-
rópskej ligy, MM dospelých a mládeže....),
národných majstrovstiev a dlhodobých súťaží.
Aktívne pracoval v komisii rozhodcov SSTZ.
Bol členom riadiaceho výboru Superligy od
jej založenia v r. 1997  až do r. 2006.

Pre potreby SSTZ prekladal z nemeckého
jazyka  mnohé odborné články, ktoré sa stali
významným návodom pre našich trénerov,
rozhodcov a funkcionárov a mnohé z nich
boli publikované aj v časopise Slovenský
stolný tenis. 

PhDr.  Ján   KOVÁČ (13.6.1934)
Je významným dlho-

ročným trénerom, roz-
hodcom a funkcionárom
stolného tenisu, ktorý
významným spôsobom
ovplyvnil rozvoj stolného
tenisu na Gemeri i na
Slovensku. Je zakla-
dateľom a členom  STK
Geológ Rožňava, kde

vykonával v r. 1975-1998 funkciu predsedu
klubu a v súčasnosti je členom výboru.
Zároveň bol aj jeho aktívnym hráčom v kra-
jských súťažiach. V r. 1970-1995 bol predse-
dom okresného STZ v Rožňave a v r.
1975-1996 vykonával funkciu predsedu kra-
jského STZ v Košiciach. Ako funkcionár sa
podieľal aj na organizovaní viacerých výz-
namných podujatí (1973 majstrovstvá ČSSR,
1974 EL ČSSR-ZSSR).

Je držiteľom trénerskej licencie B a
doteraz sa zameriava na prácu s mladými
stolnotenisovými talentami. Počas jeho tré-
nerskej kariéry vychoval a podieľal sa na
príprave mnohých výborných stolných tenis-
tov, ktorí získali celý rad úspechov v
mládežníckych kategóriách, ale aj medzi
dospelými (Kováčovci, Majoroš, Baláž,
Gallo, Szekeres, Ambrus....). V sedemdesi-
atych rokoch mladí stolní tenisti Rožňavy pa-
trili medzi československú a slovenskú
špičku.  K stolnému tenisu priviedol aj svo-
jich dvoch synov, ktorý sú dnes aktívnymi
hráčmi.

Taktiež je držiteľom rozhodcovskej licen-
cie A a ako rozhodca naďalej pôsobí v dl-
hodobých majstrovských súťažiach riadených
SSTZ (extraliga, 1. liga....), v regionálnych a
okresných súťažiach.   Od r. 1965 vedie kro-
niku klubu STK TJ Geológ Rožňava. 

Noví  čestní  členovia SSTZ
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Veteránsky stolný tenis je kontinuálne
na vzostupe. Každoročne sa rozširujú
rady hráčov po „štyridsiatke“, ktorí chcú
sebe a svojmu okoliu ukázať, že stolný
tenis stále vedia hrať. Každé dva roky sa
posúva aj európsky rekord štartujúcich
na ME veteránov. Naposledy v dňoch
20.-25.6.2011 na 9. šampionáte „Starého
kontinentu“ v Liberci štartovalo
neuveriteľných 2473 stolných tenistov!
Organizátori okolo ambiciózneho šéfa
organizačného výboru Milana Šimáčka
pripravili v 4 halách pre štartujúcich
veľmi dobré podmienky, ale aj zaujímavý
sprievodný program. Väčšina účastníkov
veteránskeho šampionátu si spod
Ještědu odvážala skvelé zážitky z
priateľskej atmosféry turnaja i zaují-
mavého regiónu Čiech.

V dramatických súbojoch si tak ako už
tradične skvele počínali nemeckí vete-
ráni. Odviezli si domov neuveriteľných
50 medailí, keď dominovali najmä v
starších kategóriách. Upútala najmä
legendárna Marianne Blasbergová, ktorá
v Liberci získala zlato a bronz a je dnes
historicky najlepšou účastníčkou vet-
eránskeho festivalu. Z MEV má spolu 10
zlatých, 4 strieborné a 5 bronzových
medailí, čo sa zatiaľ nepodarilo získať
nikomu! Pozoruhodný je aj účet Švéda

Curta Osterholma. Dve zlaté z ČR
rozšírili jeho kolekciu veteránskych ti-
tulov na 14, čo sa doteraz podarilo iba
legende Leslie D´ Azey z Anglicka.

V silnej konkurencii sa nestratili ani
naši reprezentanti - zo SR ich bolo 119.
V celkovom hodnotení krajín obsadil
skvelé 3. miesto! Vynikajúci výkon po-
dala nestarnúca trénerska ženskej
reprezentácie Slovenska Valentína
Popovová. Suverénne vyhrala dvojhru i
štvorhru (s Ruskou Farinovou) a
dokázala, že jej aktívne účinkovanie v
rakúskej lige nie je náhodné. Vynika-
júcim výkonom sa blysol v Liberci aj
Anton Kutiš v najatraktívnejšej kategórii
40 – 49-ročných. Dokázal, že vie dobre
pripraviť ako tréner nielen naše mladé
talenty, ale aj seba. Vo finále dvojhry po
výkone hodnom extraligy zdolal
nebezpečného Maďara Szőcsa. Bronz
pridal spolu s Angličanom Kennedym vo
štvorhre.  Ako za starých čias sa prezen-
tovala naša dvojica Daniela Petreková –
Marta Daubnerová.  Predvádzali také
čisté a razantné  údery, že by ich mohli
vzorovo demonštrovať na seminároch
stolného tenisu. Prekvapujúce zlato im
patrí zaslúžene. Nezmarom za stolom je
stále Tibor Lacko. Hoci má už sedemde-
siatku dávno za sebou, medzi ohrádkami
sa hýbe ako mladík. Jeho striebro vo
dvojhre je inšpiráciou aj pre tých naj-
starších, ktorí ešte pravidelne preháňajú
celuloidovú loptičku za zelenými, či
modrými stolmi.

Z 9. ME VETERÁNOV 2011 V LIBERCI  6 MEDAILÍ NA SLOVENSKO!

Európsky rekord pod Ještědom

* Anton Kutiš (na obr. vpravo) v najatraktívnejšej kategórii dokázal, že zo svojho majstrovstva
nič nestratil. Vyhral dvojhru a vo štvorhre pridal bronz spolu s Angličanom Kennedym.

* Marta Daubnerová a Daniela Petreková vy-
bojovali prekvapujuúco, ale zaslúžene, zlato...

* Dve najcennejšie medaily, jednu vo dvojhre
a jednu vo štvorhre spolu s Ruskou Farinovou
vybojovala v Liberci Valentina Popovová, trén-
erka našej ženskej reprezrntácie a aktívna
hráčka v rakúskej lige.
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MUŽI

DVOJHRA MUŽOV 40 – 49 ROKOV: zlato Anton Kutiš
(SR), striebro József Szőcs (Maď.), bronz  Peter Franz
(Nem.) a Jurij Illarionov (Rus.).
ŠTVORHRA MUŽOV 40 – 49 ROKOV: zlato Dmitrij Abra-

menko (Izr.),  Lorestas Trumpauskas (Angl.), striebro
Georgij Rubinštejn, Alexander Saveljev (Rus.), bronz Peter
Beranek, Andreas Stark (Nem.), Joe Kennedy (Angl.), Anton
Kutiš (SR).
DVOJHRA MUŽOV 50 – 59 ROKOV: zlato Miroslav Ce-

cava (ČR), striebro YI Ding (Rak.), striebro Leonid Segal
(Ukr.), Béla Frank (Maď.).
ŠTVORHRA MUŽOV 50 – 59 ROKOV: zlato Miroslav Ce-

cava, Jiří Vojtek (ČR), striebro Rolf Eberhardt, Reiner
Kurschner (Nem.), bronz Anatolij Bondarenko, Nikolaj Pry-
tkov (Rus.); Johann Lechner (Nem.), Béla Frank (Maď.).
DVOJHRA MUŽOV 60 – 64 ROKOV: zlato Claus Pedersen

(Dán.), striebro Matti Lappalainen (Fín.), bronz Jiří Fafek
(ČR), Povilas Baguzis (Lit.).
ŠTVORHRA MUŽOV 60 – 64 ROKOV: zlato Matti Lap-

palainen (Fín.), Goran Skogsberg (Švéd.), striebro  Claus
Pedersen, Niels Ramberg (Dán.), bronz Paul Beeck, Geoff
Salter (Angl.), Gennadij Gmyra, Vladimír Stolnikov (Rus.).
DVOJHRA MUŽOV 65 – 69 ROKOV: zlato Jaroslav Kunz

(Nem.), striebro Niels Ramberg (Dán.), bronz Pan Ming
(Švéd.), Edvard Vecko (Slovin.).
ŠTVORHRA MUŽOV 65 – 69 ROKOV: zlato Jaroslav Kunz,

Reinhard Lahme (Nem.), striebro Josef Merk, Detlef Siewert
(Nem.), bronz Günther Raunheim, Dietmar Graul (Nem.);
Reinhard Hentschel, Roland Stephan (Nem.).
DVOJHRA MUŽOV 70 – 74 ROKOV: zlato Horst Langer

(Nem.), striebro Tibor Lacko (SR), bronz  Uwe Wienprecht
(Nem.), Dimitrij Bilič (Nem.).
ŠTVORHRA MUŽOV 70 – 74 ROKOV: zlato Siegfried

Lemke, Dieter Lippelt (Nem.), striebro Wolfgang Schmidt
(Nem.), Horst Iffland (Švajč.), bronz Manfred Brocker,
Horst Reinhart (Nem.), Dietmar Bottcher, Hans-Joachim
Szczeponek (Nem.).
DVOJHRA MUŽOV 75 – 79 ROKOV: zlato Ingvar Johns-

son (Švéd.), striebro Fred Lockwood (Angl.), bronz Josef
Seidl (ČR), József Mayer (Maď.).
ŠTVORHRA MUŽOV 75 – 79 ROKOV: zlato Klaus Krüger,

Richard Luber (Nem.), striebro Karel Ježek, Oldřich Mikula
(ČR), bronz Fred Lockwood, Mervyn Wood (Angl.); Brian
Bickell, Colin Dyke (Angl.).
DVOJHRA MUŽOV 80 – 84 ROKOV: zlato Friedrich

Rossler (Nem.), striebro Heiner Koula (Nem.), bronz Rolf
Gross (Nem.), Lumír Ruzha (ČR).
ŠTVORHRA MUŽOV 80 – 84 ROKOV: zlato Walter

Fleiner, Rolf Gross (Nem.), striebro Ernst Junker, Manfred
Mitrowan (Nem.), bronz Carl Bertl Berg, Sture Uhlan
(Švéd.), Terry Donlon (Angl.), Heiner Koula (Nem.).
DVOJHRA MUŽOV NAD 85 ROKOV: zlato Curt Öster-

holm (Švéd.), striebro Hubert Levinge (Ir.), bronz Carl Bertl
Berrg (Švéd.), Miklós Pék (Maď.).
ŠTVORHRA MUŽOV NAD 85 ROKOV: zlato Rune Fors-

berg, Curt Österholm (Švéd.), striebro  Armin Eckert, Jo-
hann Englmaier (Nem.), bronz Oiva Sittonen, Jorma
Teuronen (Nem.), Michel Hovelaque, Yves Laine (Fr.).

ŽENY

DVOJHRA ŽIEN 40 – 49 ROKOV: zlato Elena Lamonosová
(Nem.), striebro Larisa Lavruchinová (Rus.), bronz Vera Bazziová
(Švajč.), Ina Jozepsoneová (Lotyš.)
ŠTVORHRA ŽIEN 40 – 49 ROKOV: zlato Marta Daubnerová,

Daniela Petreková (SR), striebro Larisa Lavruchinová, Marina
Vasiljevová (Rus.), bronz Vera Bazziová (Švajč.), Ina Jozepsoneová
(Lotyš.), Ivana Pušová, Veronika Ševčíková (ČR).
DVOJHRA ŽIEN 50 – 59 ROKOV: zlato Valentina Popová (SR),

striebro Elmíra Antonyan-Brünnerová (Švajč.), bronz Larisa An-
drejevová (Rus.), Larisa Farinová (Rus.).
ŠTVORHRA ŽIEN 50 – 59 ROKOV: zlato Valentina Popová

(SR), Larisa Farinová (Rus.), striebro Elmíra Antonyan-Brünnerová
(Švajč.), Larisa Andrejevová (Rus.), bronz Susanne Pedersenová,
Anne Veje Rambergová (Dán.); Claire Chevassusová, Sylvie Thive-
tová (Fr.).
DVOJHRA ŽIEN 60 – 64 ROKOV: zlato Elisabeth Ira Husinová

(Belg.), striebro Diane Pearceová (Angl.), bronz  Margaret Wels-
manová (Angl.), Gertruda Rugeová (Nem.).
ŠTVORHRA ŽIEN 60 – 64 ROKOV: zlato Elisabeth Ira Husinová

(Belg.), Barbara Bromboszczová (Poľ.), striebro  Karin Flemkeová,
Christine Lobbeová (Nem.), bronz Elvíra Herrmannová, Gertruda
Rugeová (Nem.), Marianne Kerwatová, Roswitha Lindnerová
(Nem.).
DVOJHRA ŽIEN 65 – 69 ROKOV: zlato Jutta Baronová (Nem.),

striebro Jarmila Hummelová (ČR), bronz Karin Rauscherová
(Nem.), Ursula Krugerová (Nem.).
ŠTVORHRA ŽIEN 65 – 69 ROKOV: zlato Jutta Baronová, Gu-

drun Engelová (Nem.), striebro Roswitha Bergová, Karin
Rauscherová (Nem.), bronz Ursula Krugerová, Petra Redamová
(Nem.), Imola Petőháziová, Gizella Zacherová (Maď.).
DVOJHRA ŽIEN 70 – 74 ROKOV: zlato Sally Baxová (Angl.),

striebro Doreen Schofieldová (Angl.), bronz Heidi Wunnerová
(Nem.), Sylvia Tylerová (Angl.).
ŠTVORHRA ŽIEN 70 – 74 ROKOV: zlato Sally Baxová, Jean

Whitová (Angl.), striebro Doris Dieckmannová, Rosemarie
Preiningerová (Nem.), bronz Marianne Ernstová, Lilo Volkman-
nová (Nem.), Renate Metgeová, Ingrid Schaarová (Nem.).
DVOJHRA ŽIEN 75 – 79 ROKOV: zlato Marianne Blasbergová

(Nem.), sriebro Nicole Pilliereová (Fr.), bronz Edith Santifaller-
Huberová (Tal.), Sigrid Matthiasová (Nem.).
ŠTVORHRA ŽIEN 75 – 79 ROKOV: zlato Anneliese Bischoffová,

Sigrid Matthiasová (Nem.), striebro Betty Birdová (Angl.), Nicole
Pilliereová (Fr.), bronz Marianne Blasbergová (Nem.), Pamela
Butcherová (Angl.); Martha Willkeová (Nem.), Edith Santifaller-
Huberová (Tal.).
DVOJHRA ŽIEN 80 – 84 ROKOV: zlato Pamela Butcherová

(Angl.), striebro Gisela Langenová (Nem.), bronz Margit Mier-
schová (Nem.), Sabine Kramerová (Nem.).
ŠTVORHRA ŽIEN 80 – 84 ROKOV: zlato Kaija Kosonenová

(Fín.), Gisela Langenová (Nem.), striebro Eliška Krejčová (ČR),
Sabine Kramerová (Nem.), bronz Antonina Dobryninová (Rus.),
Laimdota Jordaneová (Lotyš.); Yvette Follonová, Irene Hecqová
(Belg.).
DVOJHRA ŽIEN NAD 85 ROKOV: zlato Nellie Penneyová

(Angl.), striebro Ursula Bihlová (Nem.).
ŠTVORHRA ŽIEN NAD 85 ROKOV: zlato Nellie Penneyová

(Angl.), Gre Korfová (Hol.), striebro Ursula Bihlová, Inge-Brigitte
Herrmannová (Nem.). (zk)

LISTINA MEDAILISTOV Z ME VETERÁNOV 2011 V LIBERCI
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SPM SR, TOPOĽČANY, 3. 9. 2011 - STARŠÍ ŽIACI
1. KOPÁNYI TOMÁŠ 1997 N. ZÁMKY
2. KALUŽNÝ SAMUEL 1997 IVANKA P/D.
3. KAŠŠAY ANDREJ 1998 RUŢOMBEROK
4. DIKO MATÚŠ 1998 NÁMESTOVO
5. BRAT ADAM 1998 PEZINOK
6. ROBA MATÚŠ 1997 Š. MICHAĽANY
7. PÉTER NIKLAS 1998 LUČENEC/KALINOVO
8. PAVOLKA JAKUB 1998 NITRA
9. ŠEVEC JAKUB 1999 NITRA
10. GOMBÍK JAKUB 1998 Š. MICHAĽANY
11.-12. HARABIN MATEJ 1998 KEŽMAROK
11.-12. BARTAL MÁRIO 1997 HOLÍČ
13.-16. KULLA LADISLAV 1997 ČADCA
13.-16. PALKOVIČ SIMEON 1997 HOLÍČ
13.-16. VIZINA DAMIÁN 1997 MALACKY
13.-16. PIATRIK LADISLAV 1997 LEVICE

SPM SR, TOPOĽČANY, 3. 9. 2011 - STARŠIE ŽIAČKY
1. FURKOVÁ KAROLÍNA 1998 NITRA
2. CEROVSKÁ PETRONELA1997 TOPOĽČANY
3. KRŠIAKOVÁ MIRIAM 1997 TOPOĽČANY
4. POLYÁKOVÁ KAROLÍNA 1998 BRATISLAVA TRNÁVKA
5. URÍKOVÁ MONIKA 1999 POV. BYSTRICA
6. BELOPOTOČANOVÁ KAT.2000 RUŽOMBEROK
7. VANCÁKOVÁ VALENTÍNA1999 VALALIKY
8. NAGYOVÁ VIKTÓRIA 1997 SENEC
9. KRŠIAKOVÁ MARTINA 1997 N. BAŇA/PODL.
10. KUKUĽKOVÁ TATIANA 2000 TRNAVA VIKTÓRIA
11.-12. HORVÁTHOVÁ SIMONA 1998 VALALIKY
11.-12. JANTOŠOVÁ DENISA 1997 RUŽOMBEROK
13.-16. BULÍKOVÁ ALŽBETA 2000 TR. JASTRABIE
13.-16. TOMIČOVÁ IVANA 2000 GALANTA
13.-16. LABOŠOVÁ EMA 2001 VALALIKY
13.-16. KOVÁCSOVÁ VIKTÓRIA 1997 GALANTA

SPM SR, TOPOĽČANY, 4. 9. 2011 - DORASTENCI
1. MAJÁK MARIÁN 1994 ČADCA
2. KOSTELNÍK LUKÁŠ 1994 SVIDNÍK
3. PAVOLKA MICHAL 1995 NITRA
4. VALUCH ALEXANDER 1996 KYS. N. MESTO
5. PÉTER INGEMAR 1996 LUČENEC/KALINOVO
6. VLAČUŠKA PATRIK 1996 NITRA
7. JEŽO MARTIN 1994 NITRA
8. TURČEK PETER 1996 RAČA
9. REZETKA ROMAN 1995 NITRA
10. BIRÓ BÁLINT 1995 GALANTA
11.-12. KALUŽNÝ SAMUEL 1997 IVANKA P/D.
11.-12. ŽATKO JURAJ 1995 NITRA
13.-16. KOPÁNYI TOMÁŠ 1997 N. ZÁMKY
13.-16. STEHLÍK MICHAL 1994 PIEŠŤANY
13.-16. ADÁMEK MICHAL 1995 LUČENEC/KALINOVO
13.-16. DUBEC TOMÁŠ 1996 SVIDNÍK

SPM SR, TOPOĽČANY, 4. 9. 2011 - DORASTENKY
1. CISÁRIKOVÁ ADRIÁNA 1995 ČADCA
2. TRUKSOVÁ LUCIA 1995 BŘECLAV
3. SELICKÁ SILVIA 1995 NITRA
4. JURKOVÁ EVA 1995 MIŇOVCE
5. VIZINOVÁ DOMINIKA 1996 DUBŇANY
6. KRŠIAKOVÁ MIRIAM 1997 TOPOĽČANY
7. KOKAVCOVÁ LUCIA 1994 NITRA
8. IVANOVÁ LUCIA 1997 VALALIKY
9. BARČIAKOVÁ ĽUBICA 1995 NITRA
10. BELOPOTOČANOVÁ KAT.2000 RUŽOMBEROK
11.-12. HARINGOVÁ MONIKA 1996 MALACKY
11.-12. PITERKOVÁ SANDRA 1996 TOPOĽČANY
13.-16. FURKOVÁ KAROLÍNA 1998 NITRA
13.-16. JANČOVIČOVÁ LENKA 1995 TOPOĽČANY
13.-16. POTOČÁROVÁ JANA 1995 SENEC
13.-16. ANDOVÁ TAMARA 1996 N. ZÁMKY

SPM SR, ČADCA, 17. 9. 2011 - MLADŠÍ ŽIACI
1. WILTSCHKA DÁVID 1999 METALFIN GALANTA
2. BUČKO PATRIK 2000 ŠKST TOPOĽČANY
3. ŠPÁNIK TIBOR 1999 ŠK ŠOG NITRA
4. ŠEVEC JAKUB 1999 ŠK ŠOG NITRA
5. ORÁČ DANIEL 2000 VSTK VRANOV N./T.
6. ZELINKA JAKUB 2000 STK LOK. KOŠICE
7. PEKO ŠTEFAN 2000 KST VIKTÓRIA TRNAVA
8. GEMEĽA ŠIMON 1999 ORAVAN NÁMESTOVO
9. VEIS MATÚŠ 1999 INTERSPEAD N. ZÁMKY
10. MIKUŠ DÁVID 1999 ŠKST TOPOĽČANY
11.-12. REHO RENÉ 2000 STK LOK. KOŠICE
11.-12. LABOŠ ADAM 1999 STO VALALIKY
13.-16. HORŇÁK TOMÁŠ 1999 STO VALALIKY
13.-16. BRIŠ MARTIN 1999 TJ ORAVSKÁ LESNÁ
13.-16. DIKO DALIBOR 2002 ORAVAN NÁMESTOVO
13.-16. VALÁŠEK TOMÁŠ 1999 STK VEĽKÉ UHERCE

SPM SR, NITRA, 17. 9. 2011 -  MLADŠIE ŽIAČKY
1. BELOPOTOČANOVÁ KAT.2000 ŠKST RUŽOMBEROK
2. URÍKOVÁ MONIKA 1999 POVAŽSKÁ BYSTRICA
3. FLOREKOVÁ DANIELA 1999 DRIVE TR. JASTRABIE
4. LABOŠOVÁ EMA 2001 STO VALALIKY
5. KUKULKOVÁ TATIANA 2000 KST VIKTORIA TRNAVA
6. MESÁROŠOVÁ LENKA 1999 INTERSPEAD N.ZÁMKY
7. VANCÁKOVÁ VALENTÍNA1999 STO VALALIKY
8. BULÍKOVÁ ALŽBETA 2000 TRENČ.JASTRABIE
9. GRIGELOVÁ NATÁLIA 2000 ŠK ŠOG NITRA
10. TOMIČOVÁ IVANA 2000 METALFIN GALANTA
11.-12. PÚCHOVANOVÁ NIKOL. 2000 TJ DOPRASTAV ZVOLEN
11.-12. ČERMÁKOVÁ PAULA 2000 ŠKST KARLOVA VES
13.-16. PEKOVÁ ZUZANA 2002 KST VIKTORIA TRNAVA
13.-16. CARÁNKOVÁ SIMONA 2000 ŠKST TOPOLČANY
13.-16. KLUČAROVÁ AGÁTA 2000 STO VALALIKY
13.-16. ŠRÁMKOVÁ ERIKA 1999 MSK MALACKY

SPM SR, VALALIKY, 24. 9. 2011 - NAJMLADŠÍ ŽIACI
1. DIKO DALIBOR 2002 ORAVAN NÁMESTOVO
2. KYSEL MARTIN 2001 MSTK TVRDOŠÍN
3. ČERNÁK PETER 2002 INTERSPEAD N. ZÁMKY
4. PINDURA TOBIÁŠ 2001 ŠKST RUŽOMBEROK
5. HURKA RASTISLAV 2001 STO VALALIKY
6. CYPRICH SAMUEL 2001 MSK ČADCA
7. VICO DÁVID 2001 STO VALALIKY
8. PAPÁNEK MARTIN 2001 N. BAŇA / PODLUŽANY
9. FEČO SAMUEL 2001 VRANOV NAD TOPĽOU
10. FEČO MICHAL 2001 VRANOV NAD TOPĽOU
11.-12. MAKÚCH DAMIÁN 2001 ŠKST RUŽOMBEROK
11.-12. SVIATKO DOMINIK 2003 STO VALALIKY
13.-16. JALOVECKÝ MAREK 2001 STK PEZINOK
13.-16. KĽUČÁR MATEJ 2002 TTC MAJCICHOV
13.-16. KMIŤ MICHAL 2002 ZŠ KARPATSKÁ SVIDNÍK
13.-16. MACKO MIROSLAV 2001 ŠKST KARLOVA VES

VALALIKY, 24. 9. 2011 - NAJMLADŠIE ŽIAČKY
1. LABOŠOVÁ EMA 2001 STO VALALIKY
2. PEKOVÁ ZUZANA 2002 VIKTÓRIA TRNAVA
3. MIČODOVÁ JANA 2001 LUČENEC- KALINOVO
4. ŠVAJDLENKOVÁ LAURA 2001 PST STÚPAVA
5. ŠINKAROVÁ DÁŠA 2001 ŠKST MICHALOVCE
6. MIKULOVÁ TERÉZIA 2001 TRENČ. JASTRABIE
7. DZELINSKÁ JÚLIA 2002 TJ ČEČEHOV
8. CHYLOVÁ SABÍNA 2001 MSTK TVRDOŠÍN
9.-10. TEREZKOVÁ JANA 2002 TJ ČEČEHOV
9.-10. GÖRFÖLOVÁ VIKTÓRIA 2001 GASTO GALANTA
11.-15. DIVINSKÁ NATÁLIA 2002 MSTK TVRDOŠÍN
11.-15. ZAJAČKOVÁ LUCIA 2003 TRENČ. JASTRABIE
11.-15. GAŠPARÍKOVÁ LUCIA 2002 TTC MAJCICHOV
11.-15. VAŠKOVÁ SIMONA 2002 VIKTÓRIA TRNAVA
11.-15. SISKOVÁ ZUZANA 2003 TTC MAJCICHOV
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SPM SR, KARLOVA VES, 29. 10. 2011 - MLADŠÍ ŽIACI
1. WILTSCHKA DÁVID 1999 METALFIN GALANTA
2. ORÁČ DANIEL 2000 MŠK VSTK VRANOV
3. VEIS MATÚŠ 1999 INTERSPEAD N. ZÁMKY
4. ŠPÁNIK TIBOR 1999 ŠK ŠOG NITRA
5. PEKO ŠTEFAN 2000 KST VIKTÓRIA TRNAVA
6. BUČKO PATRIK 2000 ŠKST TOPOĽČANY
7. GEMELA ŠIMON 1999 ORAVAN NÁMESTOVO
8. ŠEVEC JAKUB 1999 ŠK ŠOG NITRA
9. LABOŠ ADAM 1999 STO VALALIKY
10. ZELINKA JAKUB 2000 STK LOK.  KOŠICE
11.-12. BRIŠ MARTIN 1999 TJ ORAVSKÁ LESNÁ
11.-12. LUKIANOV FILIP 1999 STAVOIMPEX HOLÍČ
13.-16. MIKUŠ DÁVID 1999 ŠKST TOPOĽČANY
13.-16. PINDURA TOBIÁŠ 2001 ŠKST RUŽOMBEROK
13.-16. VALÁŠEK TOMÁŠ 1999 STK VEĽKÉ UHERCE
13.-16. VLAČUŠKA MARTIN 2000 ŠK ŠOG NITRA

SPM SR, MAJCICHOV, 29. 10. 2011 - MLADŠIE ŽIAČKY
1. BELOPOTOČANOVÁ KAT.2000 ŠKST RUŽOMBEROK
2. LABOŠOVÁ EMA 2001 STO VALALIKY
3. KUKUĽKOVÁ TATIANA 2000 KST VIKTÓRIA TRNAVA
4. BULÍKOVÁ ALŽBETA 2000 DRIVE TR. JASTRABIE
5. URÍKOVÁ MONIKA 1999 POVAŽSKÁ BYSTRICA
6. KLUČAROVÁ AGÁTA 2000 STO VALALIKY
7. VANCÁKOVÁ VALENT. 1999 STO VALALIKY
8. MESÁROŠOVÁ LENKA 1999 INTERSPEAD N. ZÁMKY
9. PUCHOVANOVÁ NIK. 2000 DOPRASTAV ZVOLEN
10. FLOREKOVÁ DANIELA 1999 DRIVE TR. JASTRABIE
11.-12. GRIGELOVÁ NATÁLIA 2000 ŠK ŠOG NITRA
11.-12. ČERMÁKOVÁ PAULA 2000 ŠKST KARLOVA VES
13.-16. PEKOVÁ ZUZANA 2002 KST VIKTÓRIA TRNAVA
13.-16. TOMIČOVÁ IVANA 2000 METALFIN GALANTA
13.-16. DOCZOVÁ VANESA 2000 INTERSPEAD N. ZÁMKY
13.-16. MALIŠOVÁ HANA 2000 N. BAŇA/PODLUŽANY

SPM SR, GALANTA,  26. 11. 2011 - STARŠÍ ŽIACI
1. KOPÁNYI TOMÁŠ 1997 INTERSPEED N. ZÁMKY
2. KALUŽNÝ SAMUEL 1997 SKST HODONÍN
3. KAŠŠAY ANDREJ 1998 ŠKST RUŽOMBEROK
4. BRAT ADAM 1998 STK PEZINOK
5. ROBA MATÚŠ 1997 ŠARIŠSKÉ MICHAĽANY
6. WILTSCHKA DÁVID 1999 METALFIN GALANTA
7. BARTAL MÁRIO 1997 STAVOIMPEX HOLÍČ
8. PEKO ŠTEFAN 2000 KST VIKTÓRIA TRNAVA
9. DIKO MATÚŠ 1998 ORAVAN NÁMESTOVO
10. PALKOVIČ SIMEON 1997 STAVOIMPEX HOLÍČ
11.-12. ŠEVEC JAKUB 1999 ŠK ŠOG NITRA
11.-12. KULLA LADISLAV 1997 MSK ČADCA
13.-16. PINTÉR PATRIK 1998 METALFIN GALANTA
13.-16. ORÁČ DANIEL 2000 VSTK VRANOV
13.-16. PIATRIK LADISLAV 1997 STK LEVICE
13.-16. PAVOLKA JAKUB 1998 ŠK ŠOG NITRA

SPM SR,  NITRA, 26. 11. 2011 - STARŠIE ŽIAČKY
1. KRŠIAKOVÁ MIRIAM 1997 ŠKST TOPOĽČANY
2. BELOPOTOČANOVÁ KAT.2000 ŠKST RUŽOMBEROK
3. FURKOVÁ KAROLÍNA 1998 ŠK ŠOG NITRA
4. JANTOŠOVÁ DENISA 1997 ŠKST RUŽOMBEROK
5. MESÁROŠOVÁ LENKA 1999 INTERSPEAD N. ZÁMKY
6. URÍKOVÁ MONIKA 1999 POVAŽSKÁ BYSTRICA
7. HORVÁTHOVÁ SIMONA 1998 STO VALALIKY
8. KUKUĽKOVÁ TATIANA 2000 KST VIKTÓRIA TRNAVA
9. CEROVSKÁ PETRONELA1997 ŠKST TOPOĽČANY
10. NAGYOVÁ VIKTÓRIA 1997 STK SENEC
11.-12. GRIGELOVÁ NATÁLIA 2000 ŠK ŠOG NITRA
11.-12. LABOŠOVÁ EMA 2001 STO VALALIKY
13.-16. POLYÁKOVÁ KAROLÍNA 1998 TRNÁVKA BRATISLAVA
13.-16. KOVÁCSOVÁ VIKTÓRIA 1997 METALFIN GALANTA
13.-16. KRSIAKOVÁ MARTINA 1997 N. BAŇA/ PODLUŽANY
13.-16. ČERMÁKOVÁ PAULA 2000 ŠKST KARLOVA VES

SPM SR, ČADCA, 4. 12. 2011 - NAJMLADŠÍ ŽIACI
1. KYSEL MARTIN 2001 TVRDOŠÍN
2. DIKO DALIBOR 2002 ORAVAN NÁMESTOVO
3. ČERNÁK PETER 2002 NOVÉ ZÁMKY
4. PINDURA TOBIÁŠ 2001 ŠKST RUŽOMBEROK
5. PETRÍK FILIP 2001 STO VALALIKY
6. FEČO SAMUEL 2001 VRANOV NAD TOPĽOU
7. CYPRICH SAMUEL 2001 MSK ČADCA
8. PAPÁNEK MARTIN 2001 N. BAŇA/PODLUŽANY
9. VICO DÁVID 2001 STO VALALIKY
10. HURKA RASTISLAV 2001 STO VALALIKY
11.-12. TUREK TEODOR 2001 UNIMAT LAZANY
11.-12. FEČO MICHAL 2001 VRANOV NAD TOPĽOU
13.-16. JALOVECKÝ MAREK 2001 STK PEZINOK
13.-16. PETRLÍK JURAJ 2003 TOPOĽČANY
13.-16. MAKÚCH DAMIÁN 2001 ŠKST RUŽOMBEROK
13.-16. TRUBÁČIK TOMÁŠ 2002 ČIERNE KĽAČANY

SPM SR, LUČENEC, 4. 12.. 2011 - NAJMLADŠIE ŽIAČKY

1. LABOŠOVÁ EMA 2001 VALALIKY
2. PEKOVÁ ZUZANA 2002 KST VIKTÓRIA TRNAVA
3. ŠVAJDLENKOVÁ LAURA 2001 STUPAVA
4. MIČODOVÁ JANA 2001 LUČENEC/KALINOVO
5. MIKULOVÁ TEREZA 2001 TRENČ. JASTRABIE
6. DIVINSKÁ NATÁLIA 2002 TVRDOŠÍN
7. TEREZKOVÁ JANA 2002 TJ ČEČECHOV
8. DZELINSKÁ JÚLIA 2002 TJ ČEČECHOV
9.-12. TAKÁČOVÁ SOFIA 2002 VALALIKY
9.-12. VAŠKOVÁ SIMONA 2002 KST VIKTÓRIA TRNAVA
9.-12. CHYLOVÁ SABÍNA 2001 TVRDOŠÍN
9.-12. BRESTOVIČOVÁ SOŇA 2001 VALALIKY

SPM SR, VALALIKY, 10. 12. 2011 - DORASTENCI
1. MAJÁK MARIÁN 1994 CERESIT ČADCA
2. BIRÓ BÁLINT 1995 GASTO GALANTA
3. PAVOLKA MICHAL 1995 ŠK ŠOG NITRA
4. VALUCH ALEXANDER 1996 KYSUCKÉ NOVÉ MESTO
5. REZETKA ROMAN 1995 ŠK ŠOG NITRA
6. TURČEK PETER 1996 ŠK MOSTEX RAČA
7. KOSTELNÍK LUKÁŠ 1994 MARGECANY
8. VLAČUŠKA PATRIK 1996 ŠK ŠOG NITRA
9. KUPČÍK JÁN 1995 ŠKST RUŽOMBEROK
10. KOPÁNYI TOMÁŠ 1997 TTC NOVÉ ZÁMKY
11.-12. ŽATKO JURAJ 1995 ŠK ŠOG NITRA
11.-12. ADÁMEK MICHAL 1995 LUČENEC / KALINOVO
13.-16. JEŽO MARTIN 1994 ŠK ŠOG NITRA
13.-16. PÉTER INGEMAR 1996 LUČENEC / KALINOVO
13.-16. DUBEC TOMÁŠ 1996 ŠŠK CENTRÁL SVIDNÍK
13.-16. STEHLÍK MICHAL 1994 MACO TRNAVA

SPM SR, ČADCA, 10. 12. 2011- DORASTENKY
1. TRUKSOVÁ LUCIA 1995 MSK BŘECLAV
2. JURKOVÁ EVA 1995 OŠK MIŇOVCE
3. GÁLOVÁ MICHAELA 1994 OŠK MIŇOVCE
4. SELICKÁ SILVIA 1995 ŠK ŠOG NITRA
5. VIZINOVÁ DOMINIKA 1995 DUBŇANY
6. CISARIKOVÁ ADRIÁNA 1995 BANÍK HAVÍŘOV
7. KRŠIAKOVÁ MIRIAM 1997 TOPOĽČANY
8. KOKAVCOVÁ LUCIA 1994 ŠK ŠOG NITRA
9. BELOPOTOČANOVÁ KAT.2000 ŠKST RUŽOMBEROK
10. URÍKOVÁ MONIKA 1999 POVAŽSKÁ BYSTRICA
11.-12. JANTOŠOVÁ DENISA 1997 ŠKST RUŽOMBEROK
11.-12. BARČIAKOVÁ ĽUBICA 1995 ŠK ŠOG NITRA
13.-16. HUSZTIOVÁ ROBERTA 1995 RIMAVSKÁ SOBOTA
13.-16. FURKOVÁ KAROLÍNA 1998 ŠK ŠOG NITRA
13.-16. HORNÍKOVÁ HENRIETA 1994 TOPOĽČANY
13.-16. PUCHOVANOVÁ NIKOL. 2000 DOPRASTAV ZVOLEN
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V priebehu mesiacov máj a jún
2011 sa konali krajské konferen-
cie SSTZ, na ktorých boli zvolení
delegáti krajov na Celoslovenskú
konferenciu stolného tenisu.
Zúčastnili sa na nich delegácie
SSTZ (pp. Kríž, Bajzík, Hamran).
Bratislavský a Trnavský kraj
potvrdili rovnakých delegátov ako
pred 2 rokmi – bez volieb. Na
konferenciách boli o.i. preroko-
vané návrhy na zmenu Súboru
predpisov SSTZ a Stanov SSTZ.
Konferencia Trenčianskeho kraja
zvolila za nového člena VV SSTZ
p. Čelka (namiesto p. Eliáša). Na
konferencii Žilinského kraja sa
nepodarilo zvoliť nového
predsedu, členom VV SSTZ
zostáva p. Valárik.

Dňa 14.6.2011 sa obrátil listom
na predsedu SSTZ majiteľ klubu
ŠKST Bratislava p. Kobes so
žiadosťou, aby tento klub v
sezóne 2011/2012 nehral zák-
ladnú časť súťaže, ale priamo play
off. Vzhľadom na to, že takáto
požiadavka nebola predmetom
rokovania aktívu extraligových
klubov, sekretariát SSTZ zaslal
kópiu listu všetkým mužským ex-
traligovým klubom, aby sa vy-
jadrili k tejto požiadavke.  

Na základe výsledkov M-SR
dorastencov v Galante a následne
schválenej nominácie výpravy SR
na ME mládeže v Kazani, sa
predseda a gen. sekretár SSTZ
obrátili listom na exekutívu
ETTU o povolenie rozšírenia
delegácie SSTZ o „samoplatcov“,
hoci už bolo po termíne oficiál-
nych prihlášok. Po e-mailovej
diskusii členov exekutívy gen.
sekretárka ETTU zamietla požia-
davku SSTZ s odôvodnením, že
ide o porušenie predpisov a že
mohla by nasledovať reťazová
reakcia požiadaviek ďalších kra-
jín. Odporučila nám tiež
usporadúvať národné majstrov-
stvá v mládežníckych kategó-
riách pred uzávierkou nominácií
na ME mládeže (30.5.).

V dňoch 20.-25.6.2011 sa kona-
li v Liberci ME stolnotenisových
veteránov za účasti takmer 2500
aktívnych pretekárov a vyše 600-
členného doprovodu. Organizá-
cia šampionátu bola na vysokej
úrovni a v priebehu súťaží sa
nevyskytli žiadne závažnejšie
problémy. V silnej konkurencii si
vynikajúco počínali slovenskí ve-
teráni, ktorí dosiahli v ČR his-
torický úspech (v poradí krajín
skončili na 3. mieste za Ne-
meckom a Anglickom) v podobe
4 zlatých, 1 striebornej a 1 bron-
zovej medaily (viac ako na MEV

v r. 2005 v Bratislave). O dve zlaté
sa zaslúžila Popovová (dvojhra a
štvorhra s Ruskou Farinovou v
kategórii 50 – 59 rokov), Kutiš
(dvojhra v kategórii 40 – 49
rokov) a Daubnerová – Petreková
(štvorhra v kategórii 40 – 49
rokov). Ďalšie MEV budú v r.
2013 v Brémach a v r. 2015 v
Tampere. MSV 2012 odohrajú v
Štokholme a MSV 2014 na
Novom Zélande.

V priebehu mája 2011 spraco-
val SSTZ v spolupráci so Sloven-
ským paralympijským výborom a
Slovenským zväzom telesne posti-
hnutých športovcov projekt na
debarierizáciu Národného stol-
notenisového centra v Bratislave
– Krasňanoch, spojený s rekon-
štrukciou zatekajúcej strechy. -
Projekt bol konzultovaný s
MŠVVaŠ. V prípade schválenia
projektu by sa hala SSTZ stala
centrom aj pre telesne postih-
nutých stolných tenistov.

VV SSTZ uložil komisii špor-
tovej reprezentácii spracovať
nominačné kritériá pre účasť
hráčov na kvalifikačný turnaj na
OH 2012 – európsku a svetovú
kvalifikáciu.

VV SSTZ poverila rebríčkovú
komisiu, aby aplikovala v novej
sezóne aj nový systém a súbežne
spracovávala výsledky obidvomi
spôsobmi. 

Doc.Alexy – zhodnotil úroveň
organizácie jednotlivých M SR
mládeže

Nitra – požiadavka na viecej
priestoru pre divákov, Galanta –
veľmi dobrá organizácia, občas
problémy s rozhodcami – nie
všetci dodržiavajú predpis o
rozhodcovskom ústroji

Dr.Brúderová  M SR vo Vala-
likoch boli veľmi dobre zorgani-
zované

VV SSTZ prerokoval žiadosť
ŠKST Bratislava o zaradenie jeho
družstva mužov  priamo do finále
play-off  bez toho, aby hrali zák-
ladnú časť Extraligy

VV SSTZ zamietol túto žiadosť
na základe zamietavého písom-
ného stanoviska ostatných ex-
traligových  klubov

Stav  príprav RD  SR mládeže
na MEJ v Kazani –  Ing.Miko

- juniori – spoločná príprava  v
Nitre, sparingovia Pištej, Šereda,
Slováčik, Karas, Mego.  Bol
zabezpečený kondičný tréner aj
regenerácia,  príprava bude
pokračovať tréningovým pobytom
v Havířove

- kadeti  - absolvovali spoločnú
prípravu v tréningovom centre v
Nemecku

- juniorky a kadetky  - absolvo-
vali spoločnú prípravu v
Bratislave, sparingovia –

Balážová, Kalužná, Klímová,
Karas, Lučenková

Príprava zatiaľ prebieha veľmi
dobre.

Návrh zasadnutí na druhý pol-
rok 2011 – Ing.Hamran 

Príprava celoslovenskej konfer-
encie  - Dr.Kríž, Ing.Hamran

- písomný materiál – VV SSTZ
berie na vedomie

Žiadosť Michala Vozára o za-
radenie  decembrového turnaja
mládeže v Topoľčanoch do  špor-
tového kalendára SSTZ – VV
SSTZ súhlasí 

List p.Poľu  so žiadosťou o pre-
verenie jeho zaradenia v rebríčku
mužov -  postúpené na preverenie
rebríčkovej komisii

Prerokovanie problémov
súvisiacich s hráčkami Ivanovej  a
Kraželovej a ich zaradením do
CTM.  Vzhľadom na  neúčasť  p.
Ivanovej,  bol poverený preroko-
vaním Ing.Hamran vo Valalikoch
za účasti obidvoch zúčastnených
strán .                                        

Majstrovstvá Európy mládeže
v stolnom tenise v Kazani sa
skončili najhorším výsledkom
našich talentov v histórii
samostatného Slovenska. Jediné
umiestnenie vo štvrťfinále dvo-
jhry kadetov (Turček) ukazuje
výrazný ústup SR z pozícií v
mládežníckych kategóriách. At-
mosféru v našom kolektíve
negatívne ovplyvnilo aj stiahnutie
Wang Yanga z individuálnych
súťaží vzhľadom na závažné
podozrenie, že je starší než
deklarovali predložené doklady.
Prvé dva protesty (Belgicka a
Francúzska) boli medzinárodnou
jury zamietnuté po predložení
slovenského a kópie čínskeho
pasu, ktoré dokumentovali ročník
narodenia 1994. Až po inter-
vencii prezidentov ITTF a ETTU
a manažéra súťaží R. Plešeho a
prísľube zaslania dokladov z
Čínkeho stolnotenisového zväzu,
dokumentujúcich ročník narode-
nia 1992, bol Wang stiahnutý z
dvojhry a štvorhry (v mixe
predtým už vypadol). Prezidiálne
mu bola pozastavená činnosť do
vyriešenia prípadu. Po ME
mládeže zaslala ITTF stanovisko
Čínskeho stolnotenisového
zväzu, vrátane fotografie, ktoré
deklaruje ročník narodenia
Wanga v r. 1992. Na základe
týchto skutočností bol cenný prí-
pad odovzdaný disciplinárnej
komisii SSTZ. Medzitým
Stavoimpex Holíč predložil nové
doklady, potvrdzujúce ročník
narodenia 1994 a MV SR sa

obrátilo na Čínske kompetentné
orgány so žiadosťou o stanovisko
k dátumu narodenia Wanga.
SSTZ po návrate zaslal všetky
podklady ku kauze „Wang“ na
MV SR, ktoré vydalo Wangovi
slovenský pas a občiansky
preukaz. Súčasne ITTF a ETTU
písomne potvrdili, že SSTZ je
mimo akéhokoľvek podozrenia a
nebudú voči nemu uplatňované
žiadne postihy. 

Disciplinárna komisia pred-
ložila svoje stanovisko VV SSTZ,
ktoré VV SSTZ  zobral na ve-
domie  a na jeho základe
rozhodol nasledovne:

Do konečného rozhodnutia
MV SR o správnosti dátumu na-
rodenia hráča Wang Yanga poza-
stavuje  činnosť hráčovi: 

- v súťažiach juniorov a hráčov
do 21 rokov riadených ITTF a
ETTU s účinnosťou od 1.8.2011

- v súťažiach dospelých  ria-
dených ITTF a ETTU s
účinnosťou od 1.8.2011

- zároveň rozhodol o dočasnom
vyradení z juniorského rebríčka k
termínu 1.8.2011 z dôvodu regu-
lárnosti nasadzovania hráčov a
hodnotenia výsledkov SPM.

Zároveň VV SSTZ rozhodol,
že v prípade preukázania ne-
správnych údajov v jeho osobných
dokladoch, postúpi prípad
orgánom činným v trestnom ko-
naní a disciplinárnej komisii
SSTZ na doriešenie.

Dňa 29.7.2011 navštívila
úspešná slovenská reprezentan-
tka Eva Ódorová predsedu SSTZ
a po takmer 2-mesačnom
rozmýšľaní sa rozhodla ukončiť
svoju aktívnu činnosť v reprezen-
tácii Slovenska k 31.7.2011. Bude
hrať už iba na úrovni klubových
súťaží (vo Francúzsku). Bola
požiadaná, aby toto svoje rozhod-
nutie zaslala na SSTZ písomne.
Sekretariát zväzu pripraví návrh
na oficiálne poďakovanie a
rozlúčku s reprezentáciou SR E.
Ódorovej.

SSTZ v spolupráci so SPV a
SZTPŠ predložil na MŠVVaŠ
projekt rekonštrukcie strechy a
debarierizácie Národného stol-
notenisového centra v Bratislave.
Generálny riaditeľ Sekcie štátnej
starostlivosti o šport L. Križan
prijal delegáciu v zložení pp. Ria-
poš, Kríž a Hamran a prisľúbil
pomoc pri presadzovaní projektu
za predpokladu aspoň 15 – 20 %
spoluúčasti ako aj po prepracov-
aní projektu na dve etapy.

Dňa 23.8.2011 MŠVVaŠ
prezentovalo nový informačný
systém v športe, ktorý by mal byť
spustený k 1.10.2011. Naplnenie
systému si vyžaduje množstvo
údajov od zväzov, ale aj klubov. 

INFORMÁCIE ZO ZASADNUTÍ VÝKONNÝCH VÝBOROV SSTZ
BRATISLAVA
1. júla 2011

BRATISLAVA
7. marca 2011
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Nedodanie podkladov bude
sankciované krátením, resp.
zrušením dotácií.

Dňa 25.8.2011 osobne zavítal na
návštevu Národného stol-
notenisového centra v Bratislave
generálny riaditeľ Sekcie štátnej
starostlivosti o šport MŠVVaŠ p.
Križan, aby sa presvedčil o havarij-
nej situácii zatekajúcej strechy.
Potom spolu s predstaviteľmi
SSTZ (pp. Kríž a Hamran)
navštívili starostu mestskej časti
Rača p. Pilinského. Spoločne pre-
rokovali návrh SSTZ a starosta
Rače prisľúbil podporu pri
rekonštrukcii haly.

Mgr.Bajzík – informoval o
ukončení činnosti srbského trénera
v klube. Zároveň požiadal o udele-
nie výnimky zo vzdelania  pre
nového trénera Mackoviča ( B lic.)

- VV SSTZ schválil udelenie
výnimky

Ing.Hamran informoval o roko-
vaniach medzi klubom vo Vala-
likoch a rodičmi hráčok Ivanovej a
Kraželovej. Spolu s predsedníčkou
Vsl.KSTZ p. Dr.Brúderovou sa
stretol so zástupcami obidvoch
strán a hľadali spoločné riešenie.
Napriek počiatočným prísľubom sa
zúťastnené strany nedohodli na
podmienkach prestupu, resp.
hosťovania hráčok v inom klube a
p.Ivanová požiadala o odre-
gistrovanie svojich  dcér zo SSTZ.

VV SSTZ poveril rebríčkovú
komisiu vyradením hráčok
Ivanovej a Kraželovej zo sloven-
ských rebríčkov k termínu
1.11.2011.  

Doc.Alexy – požiadal u upresne-
nie kompetencií a zloženia
rebríčkovej komisie a zároveň o
dodržiavanie stanovených pred-
pisov pre tvorbu slovenských
rebríčkov

Ing.Hamran sa zúčastnil stret-
nutia superligy žien medzi OŠK
Miňovce a SVS Strock Viedeň,
ktoré sa hralo v mestskej športovej
hale v Stropkove. Stretnutie bolo
zorganizované na vysokej úrovni,
prítomných bolo vyše 200 divákov.
Organizácia bola veľmi pozitívne
hodnotená aj súperom z Rakúska.
Miňovce sa zaradili medzi kan-
didátov na zorganizovanie stretnu-
tia Európskej ligy

Návrh nominačných kritérií na
kvalifikáciu na OH 2012 ( apríl
2012 v  Luxembursku):

1.Postavenie hráča  vo svetovom
rebríčku k termínu nominácie na
kval. turnaj

2. Výsledky na turnajoch Pro
Tour ( ich kvalitu vyhodnotí
reprezentačný tréner a KŠR) 

3. Umiestnenie na ME 2011 v
dvojhre

4. Na svetovú kvalifikáciu na
OH v Katare 

VV SSTZ vyhradzuje právo
nominovať hráčov na základe
predchádzajúcich výsledkov na eu-
rópskej kvalifikácii 

Predbežné hodnotenie výsledkov
RD SR na MEJ v Kazani –
Ing.Miko        

Ing. Miko skonštatoval, že na
MEJ v  Kazani sme dosiahli veľmi
zlé výsledky, na čo mali vplyv
najmä nasledujúce skutočnosti  - 
hlavným dôvodom je nízka
trénovanosť  hráčov, fluktuácia
reprezentačných trénerov počas
sezóny, zlý vplyv na psychiku
hráčov mal aj prípad „Wang“,
hráči boli pod veľkým psychickým
tlakom.

Zhodnotenie celoslovenskej
konferencie  - Dr.Kríž, Ing.Ham-
ran - konferencia prebehla bez
organizačných problémov, obsa-
hovo  pozitívne vyriešila dva
zásadné problémy – zmenu stanov
SSTZ a úpravy súťažného poriad-
ku SSTZ - žilinský KSTZ poslal
list s otázkami na legálnosť pri-
jatých úprav Stanov SSTZ, VV
SSTZ prerokoval nejasnosti  a
pripravil odpoveď KSTZ.
Odpoveď na list bude zaslaná pí-
somne na KSTZ, VV SSTZ dostal
list od p.Juráša s pripomienkami k
uzneseniam konferencie. VV
SSTZ odstúpil list ŠTK na pre-
rokovanie.

Dr.Brúderová – predložila pí-
somný materiál s návrhom na us-
poriadanie odborného seminára
pre trénerov A a B licencie pôso-
biacich v ÚTM 

SAUŠ nás požiadala o
spoluprácu pri organizovaní  aka-
demických majstrovstiev Slovenska
počas zimnej univerziády, ktoré sa
uskutočnia v Banskej Bystrici. VV
SSTZ poveril Dr. Vaniaka
zabezpečením úloh vyplývajúcich
zo spoluorganizácie.

Dr.Demetrovič  požiadal o mi-
moriadnu dotáciu na náklady na
telefón súvisiacich s tvorbou pod-
kladov Encyklopédie SSTZ vo
výške 200 eur. VV žiadosť schválil.

V septembri 2011 sekretariát
SSTZ písomne informoval MV SR
o kauze Wang Yang a poskytol
príslušným orgánom všetky doku-
meny, súvisiace s občianstvom
tohto hráča. Na ich základe požia-
dalo MV SR Veľvyslanectvo ČĽR
na Slovensku o oficiálne prevere-
nie dáumu narodenia Wang
Yanga. Do termínu zasadnutia VV
SSTZ neprišla žiadna oficiálna
odpoveď z ČĽR (sekretariát SSTZ
sa informoval na MV SR a
Veľvyslanectve ČĽR). Ďalšie rieše-
nie tejto kauzy prerokuje VV SSTZ

až po predložení záväzného
stanoviska relevantných čínskych
orgánov.

V priebehu mesiacov október –
november 2011 sa uskuročnilo via-
cero rokovaní s predstaviteľmi Sek-
cie štátnej starostlivosti o šport MŠ
VVaŠ SR o dofinancovaní činnosti
SSTZ, ako aj riešení havarijnej
situácie v Slovenskom stol-
notenisovom centre (zatekanie
strechy). Po predložení projektov
(spolu so Slovenským paralympi-
jským výborom) a celého radu
požadovaných dokumentov,
nakoniec MŠ VVaŠ rozhodlo o
navýšení čiastky na činnosť SSTZ
o 22.000,- B, ale zamietlo projekt na
získanie nového mikrobusu a na-
priek pôvodnému prísľubu riaditeľa
„Sekcie“ p. Križana, nakoniec
nevypísalo výzvu, umožňujúcu
podať projekt na riešenie havarijnej
situácie strechy a debarierizáciu
stolnotenisovej haly. Tento projekt
po doplnení podá SSTZ opätovne
v r. 2012.

V dňoch 8.-16.10.2011 sa konali
v Gdaňsku – Sopotách ME v
súťaži družstiev i jednotlivcov.
Slovenské družstvá mužov ani žien
si na nich nevybojovali priamu
účasť v nových redukovaných 12-
členných elitných kategóriách a aj
v individuálnych súťažiach s nikto
z 8 slovenských reprezentantov
výraznejšie nepresadil. Hodnotenie
ME je v samostatnom bode roko-
vania.

Počas ME v Gdaňsku –
Sopotách sa konal 10.10.2011 kon-
gres ETTU, na ktorom jeho prezi-
dent S. Bosi podrobne informoval
o prípade Wang Yang. Ocenil
postup SSTZ na ME mládeže v
Kazani ako aj verdikt DK SSTZ.
Po exaktnom overení dokladov v
Číne, prisľúbil pomoc SSTZ pri
koordinácii spoločných krokov s
ITTF.

Dňa 7.11.2011 sa uskutočnil
seminár SOV o športovej diplo-
macii a zastúpení slovenského
športu vo svetových a európskych
športových organizáciách. Ako
jeden z prekvapujúcich výsledkov
konštatoval, že aj napriek
nevýrazným výsledkom v kategórii
dospelých má stolný tenis po lyžo-
vaní druhé najpočetnejšie zastúpe-
nie (spolu s futbalom) vo svetovej
a európskej športovej diplomacii –
6 funkcií (Kríž 2x, Hamran 2x,
Kánová a Štefák).

V dňoch 4.-6.11.2011  sa konali
v Národnom stolnotenisovom cen-
tre v Bratislave – Krasňanoch ju-
bilejné 15. Slovak Cadet Open za
účasti reprezentácií z 21 krajín. Po-
dujatie bolo štandardne dobre
zabezpečené, slabšie však boli
výsledky slovenskej reprezentácie
(3 družstvá chlapcov a 3 družstvá

dievčat). Iba jediný z našich talen-
tov (Kassay) sa dokázal prebojovať
v dvojhre medzi šestnástku! Je to
historicky najslabšie vystúpenie
slovenskej reprezentácie na tomto
kadetskom turnaji.

Dňa 10.11.2011 sa uskutočnil
užitočný seminár trénerov
slovenskej mládežníckej reprezen-
tácie, CTM a COP. Analýza
súčasného stavu jasne ukázala, že
je potrebné zvýšiť objem, ale aj
kvalitu tréningového procesu talen-
tovanej mládeže. Letné ME
mládeže v Kazani ukázali výrazný
ústup Slovenska z tradičných pozí-
cií, keď jediný Turček sa dokázal
prebojovať do štvrťfinále vo dvo-
jhrách.

Výkonný výbor SZTK na svojom
rokovaní dňa 23.11.2011 rozhodol
o odpredaji stolnotenisovej haly s
pozemkom v Nových Zámkoch
firme Interspead, ktorá sponzoruje
stolný tenis v tomto meste.
Uskutočnila sa provizórna oprava
strechy haly, aby sa zabránili
poškodeniu podlahy a zariadenia.
Napriek tomu je potrebná opravy
strechy , ktorá by sa mala
uskutočniť v budúcom roku.

Dr.Brúderová -  príprava ďalšie-
ho seminára trénerov, ktorý sa
uskutoční 8.1.2012   v Ružomberku

- otvorenie školenia trénerov lic.
D v Bratislave v termínoch 11.-
12.2.2012 a 10.-11.3.2012

Uskutočnilo sa výberové ko-
nanie na trénerov RD mládeže.
Hlasovanie členov VV SSTZ sa
uskutočnilo elektronicky.

Pracovná skupina v zložení :
predseda – Zdenko Kríž,  gen-
erálny sekretár – Anton Hamran,
ústredný tréner -Ing Jarolím Miko,
predseda komise mládeže – Doc.
Pavol Alexy,  na základe doruče-
ných  prihlášok  do výberového ko-
nania na funkcie trénerov RD a
osobného pohovoru uskutočnené-
ho dňa  20.10.2011  vyhodnotila
výberové konanie  nasledovne:

Tréner RD juniorov:   prihlá-
sený: Ing.A. Kutiš,  schválený :
Ing.A. Kutiš

Tréner RD junioriek:  prihlásení:
J.Truksa,Mgr.K.Adámková, schvá-
lená : Mgr.K.AdámkováTréner RD
kadetov:  prihlásen: Mgr.J.Kudrec,
D.Jahoda, schválený: Mgr. J.Ku-
drec

Tréner RD kadetiek:  prihlásení:
Mgr. J.Kudrec, L.Čolovičková,
Mgr.K.Adámková, schválená: L.
Čolovičková

Predložený materiál o účasti
členov VV SSTZ na zasadnutiach
VV SSTZ. VV SSTZ poveril
Dr.Brúderovú prerokovať dôvody
častých neúčastí p.Kočkina na za-
sadnutiach VV SSTZ. V roku 2011
sa zúčastnil len na dvoch zasadnu-
tiach zo siedmich.

INFORMÁCIE ZO ZASADNUTÍ VÝKONNÝCH VÝBOROV SSTZ

BRATISLAVA
29. novembra 2011
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Dňa 10.6.2011 sa v Stolnotenisovej hale
SSTZ v Bratislave Krasňanoch uskutočnil už
15. ročník stolnotenisového turnaja o
Putovný pohár Polície, v rámci ktorého pre-
behli aj 2. oficiálne majstrovstvá Ministerstva
vnútra a Policajného zboru v dvojhre mužov
aj žien. Slávnostného otvorenia turnaja sa
okrem iných zúčastnili aj predseda SSTZ
Zdenko Kríž a generálny sekretár SSTZ
Anton Hamran. Hlavnými organizátormi tur-
naja boli Odborový zväz polície v SR,  Únia
Telovýchovných organizácií polície a ŠKP pri
Akadémii PZ Bratislava.  Už tradične veľmi
dobré podmienky pre turnaj vytvoril Sloven-
ský stolnotenisový zväz vo svojej zväzovej
hale, čo účastníci s uznaním kvitovali.

Turnaja sa spolu zúčastnilo 73 hráčov. U
mužov v dvoch kategóriách, v  majstrovskej
41 a  v kategórii neregistrovaných hráčov a
mužov nad 60 rokov 19. V kategórii žien sa
súťažilo 13 hráčiek. V zmysle propozícií v
majstrovskej kategórii, ktorá bola súčasne ofi-
ciálnymi majstrovstvami MV SR a Polície, sa
zúčastnili policajti, občianski zamestnanci
MV, členovia ŠKP a výsluhoví dôchodcovia,
ktorí sú registrovaní v stolnotenisovom zväze
a hráči zapojení do dlhodobých súťaží orga-
nizovaných príslušnými regionálnymi zväzmi,
či košickej Miniligy.  V tomto ročníku turnaja
sa opäť objavili niektoré nové tváre, ktoré
výrazným spôsobom ovplyvnili celkovú
úroveň turnaja.  Predovšetkým išlo o Martina
Gajdoša, bývalého hráča extraligového Sa-
texu Bratislava, ktorý sa zároveň stal aj ma-
jstrom Polície pre rok 2011, či Slavomíra
Krála z Košíc, ktorý hráva 1. a 2. ligu. Ich
účasť nielen pozdvihla už vysokú úroveň tur-
naja z minulých rokov, ale obidvaja sú výraz-
nou posilou pre reprezentáciu družstva

UNITOPu SR, ktoré sa v októbri zúčastní v
Palerme v Taliansku Majstrovstiev Európy
Policajných zborov európskych krajín.
Reprezentačné družstvo budú tvoriť už
tradičné opory   Miroslav Urban z Nitry a
Milan Gramantík z Prievidze.

Súťaž v obidvoch mužských kategóriách
prebehla dvojstupňovým systémom, prvý
stupeň v skupinách a druhý stupeň
vylučovacím k.o. systémom v pavúku.   V
kategórii žien si titul majsterky Polície pre rok
2011 vybojovala Lenka Spišáková z ŠKP pri
Akadémii Policajného zboru pred svojou
oddielovou kolegyňou Dominikou Gabo-
vičovou.  Ako tretie sa umiestnili Miroslava
Grausová z KR PZ Bratislava a Jana Drien-
ovská z ŠKP Bratislava.    V II. kategórii
mužov o Putovný pohár Polície  sa na
stupňoch víťazov umiestnili  Boris Račko, Vo-
jtech Mikloš, obidvaja z APZ Bratislava,
Karol Vytykač, výsluhový dôchodca z Piešťan
a Peter Sirota z KR PZ Nitra.  Prví štyria
hráči v každej kategórii získali poháre a
diplomy, ktoré im odovzdali Ladislav Gračík,
podpredseda Odborového zväzu polície v SR
a Juraj Filan, generálny sekretár Únie telový-
chovných organizácii polície v SR.  Hlavným
rozhodcom turnaja bol už po 15. krát  Ján Va-
niak, predseda komisie rozhodcov SSTZ.

S potešením môžeme konštatovať, že po
dvoch rokoch určitej stagnácie, prebehol tur-
naj opäť na vysokej športovej úrovni a
zúčastnili sa ho až na dvoch popredných
hráčov-policajtov (Repaský, Ujhely, Chaľ)
všetci najlepší stolní tenisti z rezortu Minis-
terstva vnútra.  A záverečné zápasy od
štvrťfinále v majstrovskej kategórii znesú tie
najprísnejšie kritériá.   Dá sa ich prirovnať
úrovňou k zápasom z celoslovenskej 1. ligy, či

2. líg organizovaných príslušnými regionál-
nymi stolnotenisovými zväzmi. Prekvapil však
nezáujem niektorých služobných
funkcionárov, ktorí nemali záujem a nevytvo-
rili podmienky pre účasť svojich reprezentan-
tov na tomto turnaji, hoci išlo aj o 2. oficiálne
majstrovstvá MV SR a PZ v stolnom tenise
jednotlivcov.  Napriek tomu, mnohí účastníci
prišli na turnaj na úkor svojej dovolenky a na
svoje náklady.  O to viac si zaslúžia uznanie
za účasť,  športové vystupovanie a vzornú
reprezentáciu svojich služobných útvarov.  A
veríme, že aj vďaka úsiliu dlhoročných orga-
nizátorov turnaja, ktorí sa podieľali na orga-
nizovaní všetkých doterajších ročníkov  a
pochopeniu OZP v SR a UNITOPU a za
pochopenia služobných funkcionárov MV
SR, PZ, KR a OR PZ tento turnaj bude mať
svoje pokračovanie aj v nasledujúcich rokoch.

CELKOVÉ VÝSLEDKY
MAJSTROVSTVÁ MV SR 
A POLICAJNÉHO ZBORU 

MUŽI:
1. Martin Gajdoš,  SOŠ Pezinok
2. Miroslav Urban,  Min. vnútraSR
3. Milan Gramantík, OR PZ Prievidza 

Slavomír Král, KR PZ Košice    
ŽENY: 

1. Lenka Spišáková, ŠKP APZ Bratislava
2. Dominika Gabovičová, ŠKP APZ Bratislava
3. Miroslava Grausová,  KR PZ Bratislava

Jana Drienovská,  ŠKP APZ  Bratislava
MUŽI II. KATEGÓRIA:

1. Boris Račko, ŠKP APZ  Bratislava
2. Vojtech Mikloš, ŠKP APZ Bratislava
3. Karol Vytykač, výsl. dôchodca Piešťany

Peter Sirota  KR PZ Nitra

Spracoval: JÁN VANIAK, hlavný rozhodca * Najlepšie na majstrovstvách MV SR a Policajného zboru v súťaži žien

Úroveň pozdvihli aj noví hráči 
PUTOVNÝ  POHÁR  POLÍCIE  -  15. ROČNÍK

* Martin Gajdoš, reprezentant SOŠ Pezi-
nok, víťaz súťaže mužov
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6. MAJSTROVSTVÁ EURÓPY POLÍCIE V STOLNOM TENISE, PALERMO, TALIANSKO

V dňoch 3.-7.10.2011 sa v sicílskom Palerme
uskutočnili 6. majstrovstvá Európy polície v
stolnom tenise USPE, čo je Európska policaj-
ná športová únia  združujúca 40 krajín Európy. 

Tohto turnaja sa zúčastnili reprezentanti
polície 15 krajín, vrátane výberu Polície SR v
zložení : Martin Gajdoš (Topoľčany), Milan
Gramantík (Prievidza), Tichomír Revaj
(Vojčice), Miroslav Urban (Nitra) , vedúci
delegácie Juraj Filan (gen. sekretár Únie
telovýchovných organizácií polície Slovenskej
republiky) a hralo sa klasicky v súťažiach 3-
členných družstiev, v jednotlivcoch, štvorhry a
mix.

Už úvodný míting a žrebovanie pre súťaž
družstiev naznačili určité športovo-
organizačné nejasnosti , keď delegáti odmietli
súhlasiť s K.O. systémom v súťaži družstiev, čo
našťastie bolo akceptované a súťaže družstiev
mužov sa odohrali v štyroch základných
skupinách s  nasadením podľa predchádzajú-
cich výsledkov MEP v Anglicku, čo ale bolo
tiež ovplyvnené napr. neudelením víz
výborným hráčom Ukrajiny, či mylným neza-
radením do žrebovania tím Českej republiky
(údajný problém s úhradou štartovného),
ktorej delegát pochopiteľne podal úspešne
protest a na naše sklamanie bolo družstvo ČR
zaradené do našej skupiny č.2, ktorá sa
odohrala v zložení  Bulharsko, Slovensko,
Turecko, Česká republika.  V ostatných
skupinách boli nasadení : Švédsko, Belgicko,
Francúzsko.

Náš výber mužov štartoval na takomto po-
dujatí  štvrtýkrát a prejavilo sa posilnenie
výberu o ligových hráčov , keď najmä Martin
Gajdoš uplatnil svoje skúsenosti.  Základnú
skupinu sme  aj na naše prekvapenie vyhrali
jednoznačne, keď sme porazili 3:1 aj tradične
silný výber ČR. Aj v tomto štádiu turnaja sa
však prejavili nejasnosti rozhodcov v poradí
jednotlivých zápasov, čo sťažovalo taktiku pri
určovaní zostavy, keďže hráč, ktorý nastúpil vo
štvorhre, mohol odohrať už iba jeden zápas.

Po víťazstve v skupine /ďalej už K.O. systé-
mom/  sme nastúpili vo štvrťfinále proti výberu
Veľkej Británie, s ktorým sme vyhrali 3:1 a
čakal nás favorit súťaže - mužstvo Švédska,
tradične silné a ešte posilnené o Mattiasa
Stenberga, vynikajúceho hráča klasifiko-
vaného i vo svetovom rebríčku, ktorý  v zápase
proti nám potvrdil svoju kvalitu, vyhral svoje
zápasy a s tímom Švédska sme prehrali  1:3. 

V ďalšom semifinále vyhrali hráči
Francúzska nad  ČR jednoznačne 3:0 a došlo
k situácii, ktorú sme si nepriali – a to jednak z
dôvodu, že sme museli hrať o 3. miesto (čo nie
je obvyklé) a naviac proti ČR, ktorú sme síce
v základne skupine porazili  .... a obavy sa
potvrdili,  o bronz sme prehrali 2:3, keď
rozhodla momentálna indispozícia Martina
Gajdoša.

V súťaži jednotlivcov, po zvyčajnej otázke –
kto z nás pôjde v pavúku hneď na nasadených
– vylosovanie bolo oprávnene priaznivé pre
Martina Gajdoša, ktorý až v semifinále prehral
s celkovým víťazom Švédom Stenbergom a

znovu musel hrať o 3. miesto (po
niekoľkohodinovom čakaní) s výborným
Francúzom Lefebvrom, s ktorým, trochu prek-
vapujúco, prehral  až príliš jasne 0:3. 

V súťaži jednotlivcov ostatným veľmi neprial
žreb, Milan Gramantik už v 2. kole narazil na
celkového víťaza Stenberga, podobne Miroslav
Urban tiež v 2. kole s finalistom D.Fynskom z
Dánska a Timo Revaj prehral v 3.kole s bron-
zovým francúzom Lefebvrom.

Za zmienku stojí, že až v súťaži jednotlivcov
bolo umožnené hrať  výbornému hráčovi
Ukrajiny V.Lievshynovi, ktorý údajne prices-
toval ako súkromná osoba – a ako prvý
nasadený ale prehral v predčasnom finále s
víťazom Stenbergom (ktorý vyhral všetky svoje
súťaže).

Popri súťažiach mužov prebiehali aj pod-
statne menej obsadené súťaže žien,  súťaž
družstiev vyhrali ženy Francúzska,  ako aj v
singli- Elisabeth Gladieux. Bohužiaľ, naše ženy
sa zúčastnili MEP lenjediný razt – a to v r. 1999
v Poľsku.

Napriek určitému pocitu sklamania z dvoch
prehratých zápasov o bronz náš výber dosiahol
na týchto 6. MEP najlepšie výsledky v histórii
policajného športu všeobecne, čím sme azda aj
týmto úspešným reprezentovaním dali ďalší
dôvod na podporu stolného tenisu  v rezorte
Ministerstva vnútra SR,  keď tento šport
možno z pohľadu niektorých kritikov nepatrí
do sfér „policajného športu“. Avšak svojou
masovosťou, ale aj jednoznačnou komplexnou
náročnosťou popri  zrejmej materiálno-
finančnej dostupnosti  je viac ako vhodným
športom aj z pohľadu fyzickej disponovanosti
nutnej pre policajta.  Dôkazom toho boli aj
tieto 6. majstrovstvá Európy polície v Palerme,
ktoré už tradične vysokou úrovňou nielen v
športovej oblasti, ale aj celkovým
zabezpečením nadvia-zali na vynikajúcu tradí-
ciu týchto podujatí.

Ing. MILAN GRAMANTÍK

S najlepšími výsledkami v histórii

* Reprezentačné družstvo pri nástupe :  Tichomír Revaj, Miroslav Urban, Milan Graman-
tík a Martin Gajdoš

* Spoločná fotografia družstva SR s víťaznými Švédmi....
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Egona Krála pozná väčšina ako
stolného tenistu, trénera a rozhodca.
Ako aktívny hráč stolného tenisu pô-
sobil v kluboch Lokomotíva Košice
(1953-1956, 1958-1965), Baník
Trutnov (1956-1958), Spoje Košice
(1966-2006), kde vykonával aj
funkciu trénera.

Trénerskú kvalif káciu A nadobu-
dol absolvovaním diaľkového štúdia
1. Triedy na FTVŠ UK v Bratislave v
r. 1982.  Záverečnú prácu na DŠT
obhájil na tému: „Diagnostika mo-
torických schopností hráčov v stol-

nom tenise“. V Spojoch Košice v r. 1966 - 2006 bol nielen dlhoročným
špičkovým ligovým hráčom, ale aj klubu ŠT, CTM, ŠŠS a ŠG v Koši-
ciach. Od roku 2009 pôsobí ako tréner CTM vo Valalikoch. Počas
trénerskej činnosti vychoval a pre reprezentáciu Slovenska ČSSR a
ČSFR výkonnostne pripravil viacerých špičkových  hráčov pre naj-
vyššie súťaže, majstrov SR v mládežníckych kategóriách.

Aktívne pracoval v odborných komisiách SSTZ, krajských a re-
gionálnych zväzov (KVŠM, KŠR SSTZ a vo VV KSTZ a TMK).
Doteraz je aktívnym lektorom na vzdelávacích trénerských aktivitách
stolného tenisu v rámci kraja a tiež aktívnym rozhodcom licencie A.
Ako rozhodca sa zúčastňoval takmer všetkých významných turnajov
a majstrovstiev organizovaných SSTZ, regionálnymi zväzmi a naďalej
pôsobí ako rozhodca v dlhodobých súťažiach v najvyšších súťažiach
- v extralige a prvej lige. 

Egon KRÁL
75 rokov

Od mladosti sa súťažne venoval
rôznym druhom športu. Z nich
napokon zvíťazil stolný tenis. Tomu
sa na klubovej úrovni naplno veno-
val v Klátovej Novej Vsi, kde pôsobil
tri desaťročia ako hráč okresných a
krajských súťaží, kronikár i predseda
klubu.

Nadobudnuté funkcionárske
skúsenosti využíval aj v ďalších stol-
notenisových orgánoch na rôznych
úrovniach. Bol členom federálneho,
slovenského, krajského i okresného
stolnotenisového zväzu. V roku 1986

až 1997 bol predsedom Západoslovenského stolnotenisového zväzu.
Po jeho zániku pokračoval v predsedníckej práci v rokoch 1997 –
2009 v Krajskom stolnotenisovom zväze Trenčín, kde bol aj členom
Výkonného výboru Krajského športového centra.

Nemalou mierou sa podieľal aj na organizáciách medzinárodných
akcií organizovaných SSTZ v Topoľčanoch – majstrovstvá Európy
juniorov a kadetov, TOP 12 juniorov a ďalších, ako i akciách, ktoré
organizoval stolnotenisový klub v Topoľčanoch.

Tibor STRAKOŠ
70 rokov

Stolný tenista, tréner, učiteľ a
funkcionár. Je trénerom s kvalifiká-
ciou licencie A, ktorú získal absolvo-
vaním diaľkového štúdia trénerov  I.
triedy špecializácie stolný tenis na
FTVŠ UK Bratislava v r. 1980.
Záverečnú prácu obhájil na tému
„Kondičná príprava hráčov vo vr-
cholovom stolnom tenise“. Tréner-
ské funkcie vykonával v STO
Družstevník Sládečkovce (60. a 70.
roky); v Plastike Nitra (90. roky); ŠT
Nitra (2001 - 2006) a v súčasnosti v
Piargymnáziu v Nitre.  V r. 1975-
1978 vykonával funkciu tréner
reprezentácie ČSSR juniorov 

A v r. 2002 bol na MSSŠ ako tréner  stredoškolskej reprezentácie
SR. Podieľal sa na príprave reprezentácie  štartujúcej na MEJ 2007,
1978, 1981, 1982. K jeho najlepším trénerským športovým úspechom
patria: 3. miesto na MM juniorov družstiev ČSSR, MM Maďarska -
3. miesto. Bol členom P-VZST SÚV ČSZTV a predseda TR 1972 -
1978; člen ÚTR a TMK VSTZ ÚV ČSTV 1975 - 1978. Člen TMK
SSTZ 1995 -2009.   Aktívne pôsobil ako lektor na DŠT I. triedy na
FTVŠ UK v Bratislave a školeniach trénerov licencie B. Bol
publikačne činný ako spoluautor príručky Teória a metodika stolného
tenisu (2001),  Metodika športovej prípravy talentovanej mládeže
(2003) a Učebných osnov športových tried stolného tenisu. ďalej pub-
likoval odborné články v časopise Slovenský stolný tenis a  aktívne sa
zúčastňoval na trénerských konferenciách a seminároch SSTZ na
ktorých často vystupoval v diskusiách.

Je taktiež držiteľom rozhodcovskej licencie A.

PaedDr. Jarolím KOPRDA
70 rokov

Rozhodca a tréner, dlhoročný stol-
notenisový funkcionár, lektor  a ak-
tívny hráč. V STK 1993 - 1999 bol
členom OTF Nižná; 2000 - 2008 SK
Tvrdošín - Nižná; od r. 2008 - 2010
MSTK Tvrdošín a zároveň vykoná-
val funkciu predsedu klubu. V ob-
dobí r. 1990 - 2010 vykonával

funkciu predsedu VV STZ Stre-
doslovenského regiónu a predsedu
VV KSTZ Žilina.

Funkciu predsedu TJ OTF Nižná
zastával v r.1990 - 1996.  V r. 1990-
1992 bol Členom Rady AST ČSFR.
V r. 1990-1994 bol členom VV SSTZ
a vykonával funkciu predsedu legis-

latívnej komisie. Ako tréner pôsobil vo všetkých kluboch, v ktorých bol
členom..

Je tiež lektorom pre vzdelávanie trénerov v Žilinskom kraji a podieľa
sa na príprave trénerov pre potreby klubov v rámci kraja. Je držiteľom
rozhodcovskej licencie A trénerskej licencie B.

Ako aktívny hráč pôsobil vo viacerých kluboch až po extraligu a až
do r. 2010 ako hráč 1. ligy. činný - ako spoluautor publikácie Podieľal
sa aj na spracovaní publikácie Súbor predpisov stolného tenisu –
Súťažný poriadok.

Ing. Ján BUCZACKI
60 rokov
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Funkcionár, rozhodca a tréner stol-
ného tenisu. Bol členom a funk-
cionárom viacerých stolnotenisových
klubov. TJ BZVIL Ružomberok 1967 -
1990, ŠK Texicom 1990 - 1994, ŠKST
1994 - 1995, ART Modul VTJ
Ružomberok. Od r. 1985 bol členom
okresného stolnotenisového zväzu a od
r. 1988 vykonával funkciu predsedu
ŠTK. V r. 1981 - 1989 pôsobil ako
predseda športovej komisie pre mládež
stredoslovenského kraja a člen športovej
komisie ČSSR. Stolný tenis aktívne

hráva od r. 1967 v súťaži majstrovstiev regiónu.  V súčasnosti sa pravidelne
zúčastňuje rôznych veteránskych turnajov, vrátane ME a MS ako aktívny
hráč, alebo rozhodca. Je organizátorom stolnotenisových podujatí regionál-
neho, celoslovenského a medzinárodného významu. Aktívny člen ŠKST
Ružomberok od roku 1984 - 2010, prezidentom klubu bol do r. 2009. Je
držiteľom rozhodcovskej licencie ITTF a ako rozhodca pôsobil na mnohých
významných podujatiach - paralympiáde MS, ME, medzinárodných maj-
strovstvách a takmer na všetkých domácich podujatiach organizovaných
SSTZ.  V rokoch 1997-2001 bol podpredsedom VV SSTZ a predsedom
ŠTK, v r. 2001-2005 predsedom komisie rozhodcov. Od r. 2005 vykonáva
funkciu  predsedu ŠTK stolného tenisu TPŠ.  V r. 2008 na paralympijských
hrách pôsobil ako člen realizačného tímu slovenskej výpravy.  V r. 1994-
2005 bol členom redakčnej rady časopisu Stolný tenis a do r. 2005 vykoná-
val aj funkciu predsedu ŠTK stolného tenisu pri SAŠŠ.

Marián BYSTRIČAN
55 rokov

Stolný tenista, funkcionár, tréner a
rozhodca.

K stolnému tenisu privoňal v prvej
polovici 70 rokov pod vedením trénera
Kováča.  V mládežníckych kategóriách
dosiahol celý rad úspechov, od majstro-
vstiev okresu až po medailistu na maj-
strovstvách Slovenska žiakov. V kate-
górii mužov bol viacnásobným maj-
strom okresu.  Najväčšie úspechy dosia-
hol v drese Geológu Rožňava, kde si
zahral postupne všetky súťaže od 4. Ligy
až po extraligu mužov. V súčasnosti hrá
v 4. lige v klube Jablonov nad Turňou.

Od r. 1987 do súčasnosti je nepretržite členom predsedníctva, resp. VV vý-
chodoslovenského STZ, kde vykonáva funkciu podpredsedu VV a
predsedu disciplinárnej komisie.  Od r. 1989 je nepretržite členom komisií
SSTZ – kontrolnej, disciplinárnej a v súčasnosti legislatívnej. Aktívne sa
podieľal na tvorbe a spracovávaní Stanov SSTZ, súťažného poriadku a na
tvorbe a pripomienkovaní všetkých závažných dokumentoch, spracová-
vaných na SSTZ.  Je držiteľom trénerskej licencie 3. triedy a najvyššej národ-
nej  rozhodcovskej licencie A.  Zároveň je lektorom SSTZ pre školenia
rozhodcov.

Od r. 1995 je vedúcim extraligového družstva Geológ Rožňava a podieľal
sa na organizovaní viacerých významných medzištátnych stretnutí reprezen-
tácie SR. V mladosti aktívne hrával súťažne futbal a úspešne absolvoval aj
niekoľko maratónskych behov. Syn Gregor je bývalým juniorským reprezen-
tantom SR a hráčom extraligového družstva Geológ Rožňava.   

JUDr. Zoltán GALLO
50 rokov

Od r. 2002 do r. 204 bol členom
stolnotenisového klubu ŠKP Pezinok
a v r. 2003-2004 bol členom výboru.  V
r. 2004 bol jedným zo zakladajúcich
členov STK ZŠ na Bielenisku v Pe-
zinku a zároveň sa stal jeho predse-
dom.  Túto funkciu vykonáva nepretr-
žite doteraz.  Od r. 2006 je členom a
od r. 2010 predsedom komisie športu
pri MsZ v Pezinku a zároveň  je po-
slancom MsZ. Od r. 2007 je členom
VV BSTZ a od r. 2009 je členom VV
SSTZ a predsedom komisie mládeže.
Je držiteľom trénerskej licencie B,

pričom sa venuje predovšetkým výchove mládeže vo svojom klube.
Je zakladateľom Pezinskej školskej ligy, ktorá sa rozšírila na celý okres,
so zapojením takmer 200 žiakov základných a stredných škôl.

Zároveň je aj aktívnym hráčom v klube v rámci súťaží v
bratislavskom kraji.  Je rozhodcom stolného tenisu s najvyššou národ-
nou licenciou. Sám vykonáva funkciu hlavného rozhodcu a je nápo-
mocný aj ďalším organizátorom SPM. Ako hlavný rozhodca alebo
jeho zástupca pôsobil pri mnohých turnajoch a majstrovstvách v
rámci Bratislavského kraja. Mimoriadne záslužná je jeho práca v
komisií mládeže SSTZ, pri organizovaní slovenského pohára mládeže
a výrazný je jeho podiel aj pri tvorbe a spracovávaní predpisov pre
SPM a  pri spracovávaní a pripomienkovaní ostatných predpisov a
dokumentov SSTZ.  

Doc. Ing. Pavol ALEXY, PhD. 
50 rokov

Všetkým jubilantom prajeme veľa zdravia,
šťastia, radosti a síl pri ďalšom pôsobení 

v stolnotenisovom hnutí!

Aj keď Alexander Husárik nikdy
nepatril medzi špičkových stolných
tenistov, o to viac sa najmä v posled-
ných rokoch venuje začínajúcim záu-
jemcom o stolný tenis v Bratislave.

Stolný tenis začal hrávať ako žiak a
výkonnostne sa dostal  na úroveň
nižších súťaží v bratislavskom kraji až v
kategórii mužov.  Postupne hrával za
kluby Štart Bratislava, Sineal a Slovan
Banka.    V r. 1998 si urobil trénerský
kurz licencie C. Ako končili jeho ambí-
cie aktívneho hráča, stále viac sa začal

venovať trénovaniu mladých záujemcov o stolný tenis o ktorých nemali
záujem fungujúce kluby na území Bratislavy.   Jeho rukami prešli viacerí
mladí stolní tenisti, ktorí pravidelne hrávajú v  súťažiach riadených BSTZ.
Jedným z nich je aj Peter Turček, kadetský reprezentant SR a aktuálne hra-
júci v základe extraligového družstva Mostex Rača. Okrem mladých hráčov
sa venuje aj záujemcom o stolný tenis z radov dospelých, ktorých postupne
zaúča do tajov stolného tenisu a robí im aj sparringpartnera.

Vzhľadom k tomu, že ako dôchodca veľa zo svojho času trávi v stol-
notenisovej hale SSTZ v krasňanoch, otvoril si v nej aj predajňu stol-
notenisových potrieb firmy Stiga, do ktorej si okrem stolných tenistov našlo
cestu už aj množstvo rekreačných hráčov. Prenikol aj do tajov výroby kvali-
tných stolnotenisových rakiet a s nimi už v rôznych súťažiach v
Bratislavskom, ale i v ďalších krajoch hrajú viacerí hráči.

Alexander HUSÁRIK
65 rokov
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Vzhľadom na to, že na školeniach rozhod-
cov a od hráčov sa objavujú niektoré otázky
týkajúce sa rôzneho  výkladu pravidiel stol-
ného tenisu, rozhodli sme sa na webovej
stránke SSTZ, na základe predkladaných otá-
zok,  na ne v záujme jednotného výkladu
odpovedať. Aktuálne, doplnené vydanie pra-
vidiel stolného tenisu s platnosťou od 1.9.2011
v plnom znení je publikované na webovej
stránke SSTZ v platných dokumentoch. 

1.
Napriek publikovanému usmerneniu,

naďalej sa vyskytujú problémy v posudzovaní
úmyselného a neúmyselného dvojdotyku,
Pravidlá......čl. 2.10.1.6.

V minulosti akýkoľvek dvojdotyk loptičky s
prstom hrajúcej ruky a raketou, hrajúcej ruky
(po zápästie) a raketou, dresom a raketou, a
podobne, znamenal zisk bodu pre súpera.
Nové pravidlo hovorí, že zisk bodu pre súpera
je len vtedy, ak hráč zahrá dvojdotyk úmy-
selne. Najčastejšie sa stáva, že hráč vráti
loptičku na stranu súpera tak, že sa dotkne
prsta a rakety, ruky po zápästie a rakety alebo
naopak -  v takomto prípade je úmysel veľmi
nepravdepodobný a teda podľa nového
pravidla ak takto odrazená loptička sa
správne vráti na polovicu súpera, v hre sa nor-
málne pokračuje. Ak nie (vrátil loptičku do
sieťky, prípadne mimo stôl) dostáva bod
súper, pretože hráč nezahral loptičku
správne. V počiatočných obdobiach
uplatňovania tohto nového pravidla sa objav-
ili problémy v doterajšie návykoch čestných
hráčov, ktorí po zahratí dvojáku tento priznali
a prestali obidvaja hrať bez ohľadu na to, či
sa takto odrazená loptička vráti na polovicu

súpera správne, alebo nie. O tom komu bude
v takomto prípade priznaný bod, rozhodne
rozhodca v zmysle pravidiel.

Ak ale hráč vrátil loptičku spomínaným
dvojákom správne a súper prestane hrať a
loptičku nevráti, získava bod hráč, ktorý aj na-
priek dvojáku, vrátil loptičku správne. Ne-
správny výklad sa vyskytoval aj v prípadoch,
keď sa loptička dotkla hociktorej časti odevu,
či tela hráča, aj keď neúmyselne, a hráč ju
vrátil správne.  Hráči si to mylne vysvetľovali
ako neúmyselný dvojdotyk.  V takom prípade
je to bod pre súpera. Rozhodnúť, či dvojdotyk
bol zahratý úmyselne je v plnej právomoci
rozhodcu.

2.
Ďalšie významná zmena sa uskutočnila v

pravidle o časovom limite (článok 2.15.). Celý
tento článok bol trochu preštylizovaný, ale
zmena je jediná. Doteraz sa nesmelo zaviesť
pravidlo o časovom limite ak v sete obidvaja
hráči dosiahli 9 bodov. Nové pravidlo hovorí,
že pravidlo o časovom limite nemôže byť
zavedené ak v sete hráči spolu dosiahli 18
bodov. Prakticky to znamená, že doteraz sa
nemohlo pravidlo o časovom limite zaviesť od
stavu 9:9, či 10:9 a teraz sa nemôže už ani od
stavu 10:8.

3
Ďalej boli vykonané niektoré upresnenia v

oblasti vykonávania oficiálnej kontroly rakiet
vrátane určenia sankcií z opakovaného nes-
plnenia testov. Čl. 3.2.4.

4.
V celých Pravidlách a Predpisoch boli v

príslušných článkoch doplnené odchýlky pre
telesne postihnutých hráčov, ktorí sú na
vozíku.  Najčastejšie otázky v tejto súvislosti
sa vyskytovali, ako sa postupuje a aké pravidlá
sa uplatňujú v prípade, že zdravý stojaci hráč
hrá štvorhru s vozíčkárom. V tom prípade
platia pravidlá a postup hry ako u vozíčkárov
– čl. 2.8.3.   A toto pravidlo sa vzťahuje aj na
zdravého športovca hrajúceho štvorhru s
vozíčkárom  ( nie na zdravú dvojicu sto-
jacich).  Žiadnou časťou tela (vozíčka) nesmie
počas výmeny prekročiť predĺženú stredovú
čiaru  - okrem hrajúcej ruky.

- V prípade, že vo dvojhre hrá zdravý špor-
tovec s vozíčkárom: 

a) Pri podaní vozíčkára na zdravého nie sú
žiadne obmedzenia,

b)  Pri podaní zdravého hráča na vozíčkára
platia pravidlá pre hru vozíčkárov v dvojhre
– Pravidlá..... čl. 2.9.1.5.

5.  
Striedanie hráča: 
Striedať hráča (hráčku) po štvorhrách a

prvej sérii dvojhier je možné pred každým zá-
pasom, pričom nikde dopredu netreba uviesť
kto môže striedať. Striedať môžu všetci hráči,
ktorí sú na súpiske pre danú súťaž. Vyskytujú
sa naďalej nesprávne názory, že vystriedať
hráča je možné iba po ukončení štvorhier a
prvého kola dvojhier a iba po odohratí
ďalšieho kola (po 4 zápasoch).   Vystriedať
hráča je možné vždy pred začiatkom
ktoréhokoľvek zápasu a je to potrebné pred
nastúpením hráča na zápas oznámiť
hlavnému rozhodcovi.

4.3.6.1.5. STRIEDANIE HRÁČA  (Súťažný
poriadok)

4.3.6.1.5.1. Striedanie hráča  v stretnutí
družstiev sa môže realizovať  najskôr po
odohraní   štvorhry, resp.  štvorhier   a  prvej
série dvojhier . 

4.3.6.1.5.2.   Striedanie je možné len je-
denkrát  počas stretnutia. Po vystriedaní
musí nový  hráč  dohrať stretnutie na pozícii
striedaného   hráča. 

4.3.6.1.6. Zostava družstva sa nahlasuje
vždy úplná. Nemožno napríklad až po
odohraní štvorhry nahlásiť hráčov pre dvoj-
hry.

Hráča nemožno vystriedať ak bol hlavným
rozhodcom vylúčený zo stretnutia v súlade 

s pravidlami (hrubé nešportové
správanie, 2x vylúčený v individuálnych zá-
pasoch) 

*               *                 *
Najčastejšie otázky sa vyskytujú v súvislosti

s možnosťou nastúpenia hráča v dvoch stret-
nutiach ktoré sa hrajú v rovnakom čase.

Ak hráč nastúpi na stretnutie jedného
družstva  a  v  jeho  priebehu  je  vystriedaný,

Niektoré  aktuálne  otázky  
Pravidiel  stolného  tenisu - výklad
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a ukončil svoje účinkovanie a zápas v  druhom
družstve na ktoré nastupuje ako striedajúci čas
časove začína až po jeho dohratí v prvom
družstve.   Nie je možné vystriedať ho a čakať
kým dohrá zápas za prvé družstvo.

6.  
Rady  ( pravidlá 3.5.1)
V súťaži družstiev plne platí bod 3.5.1.1.
Problémy sa vyskytujú v našich súťažiach pri

uplatňovaní pravidla pre poskytovanie rád v
súťaži jednotlivcov (3.5.1.2.).   Hráč môže
prijímať rady len od jednej osoby, ktorá je
rozhodcovi predstavená vopred.   Najčastejšie
sa stáva, že spravidla na mládežníckych, ale aj
iných turnajoch hrá naraz jednému trénerovi
viacej hráčov a nemôže byť prítomný na
lavičke pred začiatkom zápasu.   Hráč vtedy
upozorní rozhodcu, že príde neskôr a buď ho
dopredu označí, alebo upozorní rozhodcu po
jeho príchode.  V takom prípade začína hrať
bez trénera na lavičke.  Ak niektorá osoba
(tréner, hráč, rodič) začína kaučovať hráča na
začiatku zápasu a hráč ho uvedie rozhodcovi
ako trénera, nie je možné ho už počas zápasu
vymeniť.   A v prípade, že odíde, nemôže byť
nahradený inou osobou.  Ak by k tomu došlo,
rozhodca je povinný ho vykázať z lavičky...Ak
by si na lavičku sadol ktokoľvek a hráč uvedie,
že to nie je určená osoba – tréner,  rozhodca
ho vykáže z lavičky.

7.   
Ďalšie časté otázky sa vyskytovali pri

určovaní hrajúcej a voľnej ruky.
Hrajúca ruka je vždy tá, v ktorej hráč drží

raketu a voľná ruka tá, v ktorej v tom okamihu
raketu nedrží....  V prípade, že si počas hry
preloží raketu do druhej ruky, tak hrajúcou
rukou sa stáva druhá ruka.    Môže to opakovať
viackrát v zápase. 

V prípade, že hráč chce vrátiť loptičku, vy-
padne mu raketa z ruky a loptičku vráti
správne rukou po zápästie čo by v za iných
okolností bolo správne vrátenie.... v danom
prípade je to bod pre súpera, nakoľko ruka (aj
keď pred tým hrajúca)   sa bez rakety v ruke
stáva voľnou rukou....

Voľnou rukou sa počas výmeny nesmie hráč
dotknúť stola...!!!!

Niektoré ďalšie otázky ktoré odznievajú na
školení rozhodcov a nie vždy sú chápané
správne:

- Ak hráč počas výmeny ktoroukoľvek
časťou tela, oblečenia pohne hracou plochou
(stolom)  je to bod pre súpera!!!

-  Žrebovanie pred zápasom.   Hráč (dvo-
jica) ktorý vyhrá žreb má právo voľby   

1.  podanie alebo príjem, v tom  prípade
súper má voľby strany

2.  voľbu strany, v tom prípade má súper
právo voľby či bude podávať alebo prijímať

3.   vo štvorhre dvojica ktorá má právo po-
dania ako prvá si určí kto z dvojice bude
podávať ako prvý  a následne prijímajúca dvo-
jica určí kto z dvojice bude prijímať ako prvý... 

v druhom a každom nasledujúcom sete má
vždy podávajúca dvojica právo rozhodnúť   

kto z dvojice  začne podávať a toto právo už
nemá prijímajúca dvojica, tá musí dodržať   

postavenie, ktoré vyplynulo z postavenia na
začiatku prvého setu....

1. Set
2. Set 
Ak 1 podáva na 3     potom 3 podáva na 1           
Ak 1 podáva na 4     potom  4 podáva na 1
Ak 2 podáva na 3     potom  3 podáva na 2
Ak 2 podáva na 4    potom  4 podáva na 2
Vo všetkých nepárnych setoch platí potom

postavenie z 1. setu a v párnych setoch
postavenie z s. Setu

POZOR!   Neplatí to pri dosiahnutí 5. bodu
v rozhodujúcom sete. 

Príklad:   
Za stavu 4:5, 2:5, 5:4,5:2  - ak hráč 1 podáva

na hráča 4,  po zmene strán podáva hráč 1 na
hráča 3  (prijímajúca dvojica musí zmeniť
postavenie)

!!! Za stavu 5:1, 5:3, 1:5, 3:5, 5:0, 0:5  - ak
hráč 1 podával na hráča 4,  po zmene strán
podáva hráč  4 na hráča 1.  

*               *               *
- Otázka, či hráč v stretnutí družstiev môže

pokračovať v stretnutí, keď skrečuje niektorý
zápas, alebo zápasy.  Môže. Na základe mo-
mentálnej indispozície v súťaži družstiev môže
hráč vynechať jeden alebo viac zápasov stret-
nutia. Do celkového výsledku stretnutia sa
potom počítajú všetky (aj prehraté) zápasy
dotyčného hráča.

-  Naďalej sa objavujú otázky súvisiace s
raketami používanými hráčmi v zápase a kto
je oprávnený posúdiť a rozhodnúť či hráč môže
s príslušnou raketou hrať majstrovský zápas...

Pravidlá ST v článku 2.4. jasne upravujú aké
podmienky musí raketa spĺňať aby bola spôso-
bilá k hre...   Hráč je povinný pred zápasom
poskytnúť raketu,  s ktorou chce hrať na ob-
hliadku rozhodcovi a súperovi – vždy na
začiatku zápasu, alebo v priebehu, keď z
dôvodu poškodenia mení raketu. Oprávnený
posúdiť či je raketa spôsobilá je rozhodca pri

stole, a v prípade protestu hráča, hlavný
rozhodca.   Rozhodnutie hlavného rozhodcu
je konečné. Platí to v  prípadoch, keď na stret-
nutia, či zápasy je príslušným riadiacim zvä-
zom delegovaný rozhodca s platnou
licenciou....   

Najčastejšie prípady nevyhovujúcich rakiet
spôsobilých na hru:  neschválené poťahy na
príslušné obdobie (zoznam vydáva ITTF a je
publikovaný aj na webovej stránke SSTZ), na-
trhnuté alebo chýbajúce časti poťahov pokrý-
vajúce povrch rakety, presahujúce alebo
nepokrývajúce drevo rakety o povolenú toler-
anciu (2mm), vylúpené vypadané, vylámané
vrúbky na poťahu, nerovný poťah následkom
nerovnomerného nalepenia, nepovolená
hrúbka poťahu, chemicky a fyzikálne upravo-
vané poťahy ktoré sa prejavujú v lesklosti
alebo strate pôvodných vlastností povrchu
(pripomínajúce sklo, zrkadlo....).  Niektoré
úpravy rakiet nie je možné laicky posúdiť
(chemické, fyzikálne úpravy),  nie sú zjavné a
preto aj rozhodnutie o nich býva problemat-
ické. Zistiť to je možné iba špeciálnymi prístro-
jmi, ktoré však náš zväz a ani príslušné
regionálne zväzy z dôvodu ich ceny nemajú k
dispozícií. Všetky športové súťaže by sa mali
niesť v duchu etiky a fair-play. Preto aj
akékoľvek upravovanie rakiet hráčmi a
takýmto nečestným spôsobom sa snažiť poraziť
súpera je prehrešok voči týmto zásadám a do
určitej miery svedčí aj o charaktere  samot-
ného hráča. Na druhej strane je o to väčšia
zodpovednosť aj rozhodcu, aby pri posudzo-
vaní spôsobilosti rakety pre hru pristupoval pri
rozhodovaní nestranne, bez úmyslu poškodiť
hráča alebo družstvo a rozhodol v súlade so
svojím presvedčením a svedomím. Aby svoje
rozhodnutie aj dokázal doložiť kokrétnymi
faktami, ktoré sú v rozpore s pravidlami.

JÁN VANIAK, 
predseda komisie rozhodcov SSTZ
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1 PIŠTEJ Ľubomír 270 Cestas 
2. WANG Yang 245 Stavoimpex Holíč 
3. KEINATH Thomas 230 TG 1837 Hanau 
4. ŠEREDA Peter 218,35 ŠKST Bratislava 
5. ILLÁŠ Erik 217,61 Stavoimpex Holíč 
6. BARDOŇ Michal 215 Loko Vršovice 
7. KOBES Kristián 190 ŠKST Bratislava 
8. GUMÁŇ Martin 181,82 ŠKST Bratislava 
9. PALČEK Martin 181 Stavoimpex Holíč 

10. NOVOTA Samuel 180,68 MSK Malacky 
11. FIGEĽ Jakub 174,22 Lok.Košice 
12. TRUKSA Jaromír 173,43 MSK Malacky 
13. LELKEŠ Zoltán 173 STKM B.Štiavnica 
14. JASLOVSKÝ Martin 172 MSK Malacky 
15. KARAS Dávid 169,71 Mariahilf Vieden 
16. KRKOŠKA Peter 165,64 ŠKST Bratislava 
17. ŠEREDA Tomáš 165,38 Mostex Rača 
18. MEGO Pavol 163,21 SV Giesen 
19. MUCHA Matej 163 ŠOG Nitra 
20. BLAŽEK Radoslav 159,82 MSK Ceresit Čadca 
21. PETRÁŠ Pavel 158,52 MSK Ceresit Čadca 
22. MAJÁK Marián 157,55 MSK Ceresit Čadca 
23. JAHODA Dalibor 157 ŠKST Ružomberok 
24. PINDURA Filip 154,05 Eintracht Felsberg 
25. BAŽENOV Valentín 152,95 Stavoimpex Holíč 
26. SLOVÁČIK Andrej 151,15 Mostex Rača 
27. WILTSCHKA Jozef 150 Metalfin Galanta 

GREŽO Martin 150 Karlova Ves 
REZETKA Roman 150 ŠOG Nitra 

30. JANČI Tomáš 149,66 Waldegg Linz 
31. GASYMOV Elčin 149,15 Metalfin Galanta 
32. PÉTER Ingemar 146,77 Lučenec-Kalinovo 
33. DEMÍR Amel 143,33 Ivánka pri Dunaji 
34. BEZÚR Tomáš 142,86 ŠKST Ružomberok 
35. KOKEŠ Ľubomír 142,64 ŠKST Bratislava 
36. MUDRÍK Juraj 142 MSK Ceresit Čadca 
37. MAREK Patrik 141,33 MSK Malacky 
38. HALÁS Miroslav 138,88 Horné Orešany 
39. ŠESTÁK Tomáš 138,26 Sokol Vojčice 
40. BELOPOTOČAN Roman 137,88 Karlova Ves 
41. HUDEC Lukáš 137,03 Murcia 
42. FILAGA Marcel 136,21 Interspead N.Zámky 
43. PAVOLKA Michal 133,33 ŠOG Nitra 
44. ŠURKA Marián ml, 132 STKM B.Štiavnica 
45. ADÁMEK Jaroslav 131,82 Lučenec-Kalinovo 
46. ROBA Peter 130,65 Topspin Margecany 
47. SEKERA Tibor 130,08 TTC Borusia Spandau 
48. BALÁŽ Michal 129,79 Feromax Bratislava 

SENKULIČ Patrik 129,79 Stará Ľubovňa 
50. JANČOVIČ Martin 128,79 H.Orešany 
51. JEŽO Martin 128,78 ŠOG Nitra 
52. ÓVARY Peter 128,57 Metalfin Galanta 
53. DRÁBIK Imrich 128,13 Topspin Margecany 
54. TURČEK Peter 128 Mostex Rača 
55. GUMAN Stanislav 126,76 Stará Ľubovňa 
56. BEDNÁR Ján 126,07 Stavoimpex Holíč 
57. PAĽOVČÍK Martin 126 Geológ Rožňava 
58. MRÁZ Peter 124,19 Energodata Žilina 
59. GAJDOSCHIK Adrián 123,85 Lanžhot 
60. KUČERA Andrej 123,33 Maco Trnava 
61. HODÁL Robert 121,88 V.Meder-Zem.Olča 
62. KONRÁD Peter 121,54 Union Waldeg Linz 
63. KOVÁLIK Jozef 121,39 ŠKST Ružomberok 
64. BIRO Bálint 120 Metalfin Galanta 
65. MELUŠ Ladislav 119,88 TSV 1892 Windsbach 

66. NOVOTNÝ Marek 119,38 SSV Schlotheim 
67. POĽA Peter 118,75 Centrál Svidník 
68. KOSTELNÍK Lukáš 118,67 Topspin Margecany 
69. MÁDEL Ladislav 118,34 Stavoimpex Holíč 
70. ŠMIDA Gabriel 118 Metalfin Galanta 
71. DUSA Miroslav 117,74 Energodata Žilina 
72. HRUŠKA Martin 117 Lok.Košice 
73. TILL Juraj 116,79 Lok.Košice 
74. HODOR Michal 116,67 ŠKST Ružomberok 

VLAČUŠKA Patrik 116,67 ŠOG Nitra 
76. MELEK Milan 116,66 Stavoimpex Holíč 
77. BRNČAL Michal 115,63 Humenné 

KRAJČI Peter 115,63 Energodata Žilina 
79. POLÚCH Daniel 114,52 ŠKST Topoľčany 
80. KAČNÍK Milan 113,45 Furtwagen 
81. KUCKO Peter 113,33 Energodata Žilina 
82. MEDVECKÝ Ján 112,81 ČSAD Hodonín 
83. HERMANN Branislav 112,5 Feromax Bratislava 

CSEJTEY Richard 112,5 Metalfin Galanta 
85. EŠTOK Štefan 110,71 Centrál Svidník 
86. MARIAK Milan 110,61 MSK Ceresit Čadca 
87. KUPČÍK Ján ml, 110 ŠKST Ružomberok 

TAKÁČ Zdeno 110 Senec 
STEHLÍK Michal 110 Maco Trnava 
VASIĽ Tibor 110 Topspin Margecany 

91. KUDREC Jozef 109,38 Sokol Vojčice 
92. OZORÁK Štefan 108,62 Interspead N.Zámky 
93. ADÁMEK Michal 108,06 Lučenec-Kalinovo 
94. MIHÁLIK Slavomír 107,69 Lučenec-Kalinovo 
95. GRIGEL Roman st, 107,14 ŠOG Nitra 

ŽAŤKO Juraj 107,14 ŠOG Nitra 
97. KOČKIN Peter 106,25 Lok.Košice 

URBAN Miroslav 106,25 ŠOG Nitra 
99. TUŠIM Peter 105,17 Centrál Svidník 

100. GALLO Gregor 105 Geológ Rožňava 

7. HOREJŠÍ Miroslav 197,46 STKM B.Štiavnica 
9. JIE Jianwei 189,33 Stavoimpex Holíč 
9. BAI He 183,33 ŠKST Bratislava 

14. ZAJÍC Miroslav 171 Stavoimpex Holíč 
17. SZUCS Jozsef 165,38 Geológ Rožňava 

1. BALÁŽOVÁ Barbora 296 Hannover 96 
2. ÓDOROVÁ Eva 283,97 Lys Lille Metropole 
3. KMOTORKOVÁ Lenka 219,83 ŠKST Topoľčany 
4. MAJERČÍKOVÁ Viera 215 Villach 
5. HUDECOVÁ Soňa 213 Villach 
6. DAUBNEROVÁ Andrea 211 TTC Halbturn 
7. JURKOVÁ Eva 207,3 Miňovce 
8. MEDŘÍKOVÁ Jana 203 ŠK ŠOG Nitra 
9. ADÁMEKOVÁ Martina 192,61 Miňovce 

10. LAZARČÍKOVÁ Simona 188 MSK Malacky 
11. KÚDELOVÁ Alena 181,82 ŠKST Topoľčany 
12. DZELINSKA Oľga 181,13 Tennistavolo Norbello 
13. TRUKSOVÁ Lucia 180,42 Břeclav 
14. KOSOVÁ Natália 180 MSK Malacky 
15. KUTIŠOVÁ Júlia 176 Dun.Streda 
16. KALUŽNÁ Natália 173,24 Marky Le Roi 
17. KRCHŇAVÁ Ivana 172,22 MSK Malacky 

BAKAIOVÁ Tatiana 172,22 UTTV Lustenau 
19. KLAČANSKÁ Iveta 168,02 Chemnitz 
20. GALANSKÁ Viera 168 TTC Pov.Bystrica 

AKTUÁLNE SLOVENSKÉ REBRÍČKY k 1. 1. 2012
MUŽI

ŽENY

ÚSPEŠNOSŤ ZAHRANIČNÝCH HRÁČOV
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21. KRŠIAKOVÁ Miriam 166,67 ŠKST Topoľčany 
DROTÁROVÁ Lívia 166,67 Valaliky 

23. SELICKÁ Silvia 163,64 ŠK ŠOG Nitra 
24. ZEMANOVÁ Simona 162,96 TTC Pov.Bystrica 
25. JURKOVÁ Ľudmila 161,11 Miňovce 
26. BARČIAKOVÁ Ľubica 160,87 ŠK ŠOG Nitra 
27. KARIKOVÁ Eva 160 Dun.Streda 
28. FURKOVÁ Karolína 157,14 ŠK ŠOG Nitra 
29. KOKAVCOVÁ Lucia 156,52 ŠK ŠOG Nitra 
30. BELIANSKA Nina 154,99 MSK Malacky 
31. KLIMOVÁ Monika 154,22 TSV Schwarzenbek 
32. ŠKULTÉTYOVÁ Mart, 151,17 hrá v zahraničí 
33. FABIÁNOVÁ Simona 150 ŠKST Ružomberok 

KUKUĽKOVÁ Tatiana 150 Viktória Trnava 
35. MIHAĽOVOVÁ Jana 147,38 Humenné 
36. BÚTOROVÁ Benedika 146,15 Trnávka Bratislava 
37. MERGHENTALOVÁ Petra144,17 ŠKST Ružomberok 
38. FEKETE Angela 144,07 Dun.Streda 
39. MALÁ Denisa 144 Trnávka Bratislava 
40. ANDELOVÁ Lenka 143,15 Dun.Streda 
41. BUDAYOVÁ Renáta 142,93 TTC Villach 
42. VIZINOVÁ Dominika 142,9 Dubňany 
43. GÁLOVÁ Michaela 141,12 Miňovce 
44. OGURČÁKOVÁ Zuzana 138,89 Baník Mlynky 
45. HARINGOVÁ Monika 138,7 MSK Malacky 
46. KASANOVÁ Petra 136,36 ŠK ŠOG Nitra 
47. HIPPÍKOVÁ Veronika 136,16 ŠKST Topoľčany 
48. SZABOOVÁ Andrea ml, 135,14 Dun.Streda 
49. TAKÁČOVÁ Zuzana 134,9 Valaliky 
50. BRATHOVÁ Monika 133,33 ŠKST Ružomberok 
51. TOPORCEROVÁ Danka 133 OŠK Šar.Michaľany 
52. LENČOVÁ Denisa 131,17 ŠKST Ružomberok 
53. BÚDOVÁ Nikoleta 130,92 Nové Zámky 
54. SULETYOVÁ Zuzana 130,84 TTC Schwarzenberg 
55. BARTOKOVÁ Marcela 130,43 Valaliky 
56. JANČOVIČOVÁ Lenka 129,82 ŠKST Topoľčany 
57. GOTTHARDTOVÁ Jana 127,78 Baník Mlynky 
58. URÍKOVÁ Monika 127,27 TTC Pov.Bystrica 
59. NEMČOVIČOVÁ Kristína 126,99 MSK Malacky 
60. CEROVSKÁ Petronela 125,22 ŠKST Topoľčany 
61. KERESTÉŠOVÁ Monika 124,35 TTC Pov.Bystrica 
62. JANTOŠOVÁ Denisa 122,22 ŠKST Ružomberok 
63. KREŠKOCZIOVÁ Alex, 121,45 hrá v zahraničí 
64. KLIMOVÁ Zdenka 117,98 Doprastav Zvolen 
65. HORNÍKOVÁ Henrieta 117,39 ŠKST Topoľčany 
66. GUMAŇOVÁ Jana 117,04 Poproč 
67. PÚCHOVANOVÁ Nikoleta 116,67 Doprastav Zvolen 
68. MAUREROVÁ Michaela 115,3 Valaliky 
69. BRTOŠOVÁ Margita 115,05 Bziny 
70. JURDOVÁ Adriána 115 ŠK ŠOG Nitra 
71. PITERKOVÁ Sandra 113,04 ŠKST Topoľčany 
72. LACKOVÁ Dominika 112,81 Valaliky 
73. LACKOVÁ Ivana 109,35 Valaliky 
74. GREŇOVÁ Zuzana 108,4 Bziny 
75. MIKOVÁ Kristína 107,99 Viktória Trnava 

8. HOLOK Diana 200 ŠKST Topoľčany 
9. MAJOR Ágnes 188,46 Dun.Streda 

1. MAJÁK Marián 1994 372,67 Ceresit Čadca 
2. PAVOLKA Michal 1995 269,46 ŠOG Nitra 
3. REZETKA Roman 1995 255,07 ŠOG Nitra 
4. VLAČUŠKA Patrik 1996 236,51 ŠOG Nitra 
5. VALUCH Alexander 1996 231,91 Kys.N.Mesto 
6. JEŽO Martin 1994 221,09 ŠOG Nitra 

7 KOSTELNÍK Lukáš 1994 215,69 Stará Ľubovňa 
8 TURČEK Peter 1996 191,6 Mostex Rača 
9 BIRÓ Bálint 1995 190,13 Gasto Galanta 

10 STEHLÍK Michal 1994 150,79 Maco Trnava 
11 PÉTER Ingemar 1996 143,89 Lučenec-Kalinovo 
12 ŽAŤKO Juraj 1995 124,42 ŠOG Nitra  
13 KUPČÍK Ján 1995 121,47 ŠKST Ružomberok 
14 KOPÁNYI Tomáš 1997 109,76 Nové Zámky 
15 ADÁMEK Michal 1995 104,92 Lučenec-Kalinovo 
16 RABARA Marcel 1996 96,21 Bricon Trnava 
17 DUBEC Tomáš 1996 95,42 ŠŠK Centrál Svidník 
18 GAŠPARÍK Martin 1996 92,06 ŠOG Nitra 
19 KAŠŠAY Andrej 1998    85,36  ŠKST Ružomberok 
20 JANČEK Matúš 1995 83,16  Oravan Námestovo 
21 KALUŽNÝ Samuel 1997 81,71  Hodonín 
22 BRAT Adam 1998 75,32  Pezinok 
23 CAŇO Michal 1994 70,72  Kys.N.Mesto 
24 MAŇÁK Martin 1995    69,83  ŠKST Topoľčany 
25 ŠEVEC Mikuláš 1995    67,87  Kys.N.Mesto 
26 HORVÁT Emanuel 1994    67,51  Stará Ľubovňa 
27 BELLA Juraj 1995    66,56  Bricon Trnava 
28 KOLENČÍK Richard 1995    66,07  Námestovo 

RYBÁR Dušan 1995    66,07  Stavoimpex Holíč 
HUŤKA Vladimír 1994    66,07  Senec 

31 REZETKA Marek 1995 65,55  Radoľa 
HAKY Marek 1995 65,55  Stará Ľubovňa 

33 PAVOLKA Jakub 1998 63,79  ŠOG Nitra 
34 BUČKO Róbert 1996    60,71  ŠKST Topoľčany 
35 MIKUŠIAK Michal 1995 58,85  ŠKST Ružomberok 
36 MACKO Tomáš 1994 58,72 Lok.Košice 
37 BABUŠÍK Jakub 1996 56,34 Medokýš Martin 
38 DIKO Matúš 1998   51,85 Oravan Námestovo 
39 HABLÁK Adrian 1995   50,63 ŠKST Ružomberok 
40 ČECHVALA Filip 1995   50,08 Pov.cukor Trenč.Teplá 
41 MIKUŠ Michal 1996   49,97 Martin 
42 MAKUCH Martin 1996   49,96 ŠKST Ružomberok 
43 STRAKA Jeremiáš 1995   49,29 Medokýš Martin 
44 KOSNÁČ Peter 1996   48,31 Veľká Mača 
45 PRUŽINEC Richard 1996   47,92 Pov.cukor Trenč.Teplá 
46 BARTAL Mário 1997   47,65 Stavoimpex Holíč 
47 OČENÁŠ René 1995   47,06 ŠOG Nitra 
48 DOLINAJ Ján 1995   45,5 Energodata Žilina 
49 ŠABLATÚRA Michal 1995   44,01 Doprastav Zvolen 
50 ROBA Matúš 1997   43,79 Imuna Šar.Michaľany 
51 POĽA Jakub 1996   42,28 Lok.Košice 
52 VÁCLAVÍK Richard 1996   41,68 Rim.Sobota 
53 SISÁK Ľuboslav 1994   41,33 Valaliky 
54 KALINA Branislav 1994   41,31 Gasto Galanta 
55 MAŇÁK Dávid 1995   41,15 Fortuna Kežmarok 
56 VANCÁK Vladislav 1996   41,11 Lok.Košice 
57 PRIŠČÁK Miroslav 1995   40,41 Lok.Košice 
58 STAŠ Milan 1994   40,24 Krivá 

STAŠ Tomáš 1994   40,24 Krivá 
60 HARABIN Matej 1998   40,12 Kežmarok 
61 ŠEVEC Jakub 1999   40,02 ŠOG Nitra 
62 ROBA Dávid 1994   39,64 Imuna Šar.Michaľany 
63 FAŤARA Juraj 1994   39,57 Ceresit Čadca 
64 REPKA Jozef 1996   39,23 Bošany 
65 SLÁDEK Samuel 1998   38,52 Oravan Námestovo 
66 KOLENČÍK Martin 1996   38,41 Oravská Lesná 
67 LAKATOŠ Jakub 1994   37,4 V.Kapušany 
68 GAĽA Radovan 1997   37,12 Levice 
69 HABŠUDA Peter 1997   36,3 Pezinok 
70 LETENAY Timotej 1994   35,99 Ivánka pri Dunaji 
71 SRNEC Milan 1994   34,44 Žilina 
72 SKLENÁR Matúš 1997   33,4 Pezinok 
73 JAKUBEC Dávid 1997   32,66 Pezinok 
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74. HIKEL Juraj 1996 31,91 Dubnica 
JORDANOV Vladislav 1994 31,91 V.Uherce 

1 TRUKSOVÁ Lucia 1995 348,07 Břeclav 
2  JURKOVÁ Eva 1995 302,93 Miňovce 
3 CISÁRIKOVÁ Adriána 1995 242,48 Baník Havírov 
4 SELICKÁ Silvia 1995 239,98 ŠOG Nitra 
5 VIZINOVÁ Dominika 1995 216,61 Dubnany 
6 KOKAVCOVÁ Lucia 1994 197,64 ŠOG Nitra 
7 GÁLOVÁ Michaela 1994 186,79 Miňovce 
8 KRŠIAKOVÁ Miriam 1997 180,26 ŠKST Topoľčany 
9 BARČIAKOVÁ Ľubica 1995 133,38 ŠOG Nitra 

10 PITERKOVÁ Sandra 1996 131,26 ŠKST Topoľčany 
11 CEROVSKÁ Petronela 1997 129,02 ŠKST Topoľčany 
12 POTOČÁROVÁ Jana 1995 119,65 Senec 
13 JANČOVIČOVÁ Lenka1995 114,19 ŠKST Topoľčany 
14 BELOPOTOČANOVÁ K. 2000 108,03 ŠKST Ružomberok 
15 HARINGOVÁ Monika 1996 107,11 MSK Malacky 
16 HORNÍKOVÁ Henrieta1994 106,9 ŠKST Topoľčany 
17 URÍKOVÁ Monika 1999 104,26 TTC Pov.Bystrica 
18 HUSZTIOVÁ Roberta 1995 99,48 Lučenec-Kalinovo 
19 JANTOŠOVÁ Denisa 1997 99,43 ŠKST Ružomberok 
20 FURKOVÁ Karolína 1998 89,98 Vráble 
21 GÁLOVÁ Lucia 1996 87,7 Imuna Šar.Michaľany 
22 BUGELOVÁ Anna 1995 83,12 ŠKST Ružomberok 
23 BALOGHOVÁ Veronika 1996 76,58 Doprastav Zvolen 
24 KAČÁNIOVÁ Nikoleta 1995 70 Kalinovo 
25 LENČEŠOVÁ Martina 1996 65,79 ŠKST Topoľčany 
26 KRŠIAKOVÁ Martina 1997 64,42 Nová Baňa/Podlužany 
27 ZÁNOVÁ Martina 1997 60,02 Sibírska Prešov 
28 KELLEOVÁ Erika 1994 59,03 Nové Zámky 
29 KOVÁCSOVÁ Viktória 1997 58,75 Gasto Galanta 
30 PAZOURKOVÁ Monika 1996 55,95 Viktória Trnava 
31 LUPTÁKOVÁ Zuzana 1997 55,69 Doprastav Zvolen 
32 VOLANSKÁ Patrícia 1996 55,46 Vranov n.T. 
33 PUCHOVANOVÁ Nik. 2000 50,83 Doprastav Zvolen 
34 KALINKOVÁ Nina 1997 49,54 Medokýš Martin 
35 IVANOVÁ Michaela 1998 48,14 Medokýš Martin 

ŠRAMKOVÁ Veronika 1997 48,14 MSK Malacky 
37 ANDOVÁ Tamara 1996 45,42 N.Zámky 
38 VLČKOVÁ Rebeka 1997   44,48 ŠKST Ružomberok 
39 GAJDOŠOVÁ Petra 1995   41,76 VSTK Vranov n.T. 
40 MOLITORISOVÁ Lenka 1997   39,76 Vyšný Žipov 
41 MIČODOVÁ Jana 2001   37,67 Lučenec-Kalinovo 
42 VANCÁKOVÁ Valentína 1999   37,24 Valaliky 
43 POLYAKOVÁ Karolína1998   34,85 Trnávka Bratislava 
44 MESKOVÁ Kristína 1997   33,5 Viktória Trnava 
45 NEMČOVIČOVÁ Kristína 1994   33,29 MSK Malacky 
46 HORVÁTHOVÁ Simona1998   33,16 Valaliky 
47 ŠRAMKOVÁ Erika 1999   29,14 MSK Malacky 

TOMIČOVÁ Ivana 2000   29,14 Gasto Galanta 
49 LACKOVÁ Ivana 1997   28,04 Valaliky 
50 PETRÍKOVÁ Marcela 1994   25,22 VSTK Vranov n,T, 

1. KOPÁNYI Tomáš 1997 348 Nové Zámky 
2. KALUŽNÝ Samuel 1997 322,8 Ivánka pri Dunaji 
3. KAŠŠAY Andrej 1998 279,38 ŠKST Ružomberok 
4. BRAT Adam 1998 221,3 Pezinok 
5.  ROBA Matúš 1997 177,87 Imuna Šar.Michaľany 
6. DIKO Matúš 1998 169,72 Oravan Námestovo 
7. PAVOLKA Jakub 1998 148,56 ŠOG Nitra 
8. PÉTER Niklas 1998 146,79 Lučenec-Kalinovo 
9. BARTAL Mário 1997 141,84 Stavoimpex Holíč 

10. PIATRIK Ladislav 1997 131,31 Levice 
11. PEKO Štefan 2000 123,55 Viktória Trnava 

12. ŠEVEC Jakub 1999 113,82 ŠOG Nitra 
13. PALKOVIČ Simeon 1997 107,58 Stavoimpex Holíč 
14. PINTÉR Patrik 1998 105,63 Gasto Galanta 
15. KULLA Ladislav 1997 100,04 Ceresit Čadca 
16. HARABIN Matej 1998 95,96 Kežmarok 
17. SKLENÁR Matúš 1997 94,47 Pezinok 
18. WILTSCHKA Dávid 1999 93,51 Gasto Galanta 
19. VIZINA Damián 1997 89,58 MSK Malacky 
20. ORÁČ Daniel 2000 87,87 Vranov n.T. 
21. ŠPÁNIK Tibor 1999 82,44 ŠOG Nitra 
22. GOMBÍK Jakub 1998 82,04 Imuna Šar.Michaľany 
23. GAĽA Radovan 1997 76,51 Levice 
24. MIŠÍK Marek 1997 71,87 Nová Baňa/Podlužany 
25. HUBAĽ Peter 1997 69,83 Vranov n.T. 
26. HABŠUDA Peter 1997 68,73 Pezinok 
27. GAJDOŠ Milan 1997 66,07 Trenč.Jastrabie 
28. JAKUBEC Dávid 1997 65,55 Pezinok 

VELICH Tomáš 1997 65,55 Pezinok 
30. KRUPANSKÝ Lukáš 1997 62,07 Viktoria Trnava 
31. GEMEĽA Šimon 1999 61,3 Oravan Námestovo 
32. KRCHNÍK Juraj 1998 57,82 Bošany 
33. VEIS Matúš 1999 56,87 Nové Zámky 
34. NEMČEK Michal 1998 55,9 Trnava 
35. TOPĽANSKÝ Leonard 1998 54,93 Devínska N.Ves 
36. MALEC Šimon 1998 52,94 Tr.Jastrabie 
37. SLÁDEK Samuel 1998 52,85 Oravan Námestovo 
38. KARABA Peter 1998 52,71 Gasto Galanta 
39. POLJOVKA Jakub 1998 51,66 Vráble 
40. REHO René 2000 51,64 Lok. Košice 
41. GIECI Lukáš 1997 50,1 Kubran Trenčín 
42. ZELINKA Jakub 2000 48,49 Lok. Košice 
43. LABOŠ Adam 1999 47,76 Valaliky 
44. FORRO Radoslav 1997 47,58 Gasto Galanta 
45. ŽIGO Martin 1998 47,14 Pezinok 
46. SMIK Miroslav 1998 46,69 Fortuna Kežmarok 
47. ÁCS Zoltán 1998 46,33 Vráble 
48. HRAŠNA Marek 1997 44,26 Pezinok 

ŠTEFKO Daniel 1998 44,26 Trenčín 
KOVÁČ Šimon 1998 44,26 Stavoimpex Holíč 

51. ŠEBÁŇ Ondrej 1998 43,37 Tr.Jastrabie 
NAVRÁTIL Milan 1997 43,37 Sered 
STRAČÁR Peter 1998 43,37 ŠOG Nitra 

54. GURÍN Michal 1998 42,9 Trenčín 
55. BRIŠ Martin 1999 42,84 Oravská Lesná 
56. JANÍK Adam 1998 42,81 TTC Pov.Bystrica 
57. PÁTEREK Benjamín 1997 42,61 Hont.Trsťany 
58. SESZTÁK Lukáš 1997 42,59 Lok. Košice 
59. NOVOTNÝ Matej 1997 41,64 Dev.N.Ves 
60. ČAGALA Jozef 1998 41,62 ŠOG Nitra 
61. TONKOVIČ Markus 1999 41,5 Č. Kľačany 
62. KUBALEC Radovan 1998 41,3 Karlova Ves 
63. HORŇÁK Tomáš 1999 41,01 Valaliky 
64. VICO Martin 1998 40,47 Valaliky 

DUROVIČ Roman 1998 40,47 N.Zámky 
ŠTANCEL Filip 1998 40,47 Fortuna Kežmarok 

1. KRŠIAKOVÁ Miriam 1997 326,93 ŠKST Topoľčany 
2. FURKOVÁ Karolína 1998 280,91 ŠOG Nitra 
3. CEROVSKÁ Petronela 1997 271,64 ŠKST Topoľčany 
4. BELOPOTOČANOVÁ K. 2000 200,6 ŠKST Ružomberok 
5. URÍKOVÁ Monika 1999 167,66 TTC Pov.Bystrica 
6. KRŠIAKOVÁ Martina 1997 165,49 Nová Baňa/Podlužany 
7. JANTOŠOVÁ Denisa 1997 157,72 ŠKST Ružomberok 
8. VANCÁKOVÁ Valent. 1999 156,99 Valaliky 
9. POLYÁKOVÁ Karolína1998 147,71 Trnávka Bratislava 

10. HORVÁTHOVÁ Simona 1998 140,59 Valaliky 
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11. NAGYOVÁ Viktória 1997 137,12 STK Senec 
12. MESÁROŠOVÁ Lenka 1999 121,63 Nové Zámky 
13. KOVÁCSOVÁ Viktória 1997 121,16 Gasto Galanta 
14. LABOŠOVÁ Ema 2001 115,41 Valaliky 
15. KUKUĽKOVÁ Tána 2000 100,43 Viktória Trnava 
16. TOMIČOVÁ Ivana 2000 84,57 Gasto Galanta 
17. ŠRAMKOVÁ Veronika 1997 82,39 MSK Malacky 
18. CVIKOVÁ Valentína 1998 82,15 Pezinok 
19. MESKOVÁ Kristína 1997 80,7 Viktória Trnava 
20. KALINKOVÁ Nina 1997 77,38 Medokýš Martin 
21. PÚCHOVANOVÁ Nik. 2000 72 Doprastav Zvolen 
22. ZÁNOVÁ Martina 1997 71,22 Sibírska Prešov 
23. HAGAROVÁ Natália 1998 70,78 Pezinok 
24. SIKELOVÁ Karin 1998 70,65 ŠKST Topoľčany 
25. JALOVECKÁ Alexandra 1998 69,37 Pezinok 
26. VLČKOVÁ Rebeka 1997 68,31 ŠKST Ružomberok 
27. GURÍNOVÁ Daniela 1998 65,76 Tr.Jastrabie 
28. BULÍKOVÁ Alžbeta 2000 65,12 Tr.Jastrabie 
29. IVANOVÁ Michaela 1998 65,04 Medokýš Martin 
30. GRIGELOVÁ Natália 2000 62,77 ŠOG Nitra 

1. WILTSCHKA Dávid 1999 381,44 Gasto Galanta 
2. VEIS Matúš 1999 227,31 Nové Zámky 
3. ORÁČ Daniel 2000 224,54 Vranov n.T. 
4. PEKO Štefan 2000 213,49 Viktória Trnava 
5. ŠPÁNIK Tibor 1999 193,87 ŠOG Nitra 
6. BUČKO Patrik 2000 192,83 ŠKST Topoľčany 
7. ŠEVEC Jakub 1999 189,01 ŠOG Nitra 
8. BUDIAK Martin 2000 183,85 ŠKST Ružomberok 
9. GEMELA Šimon 1999 168,18 Oravan Námestovo 

10. ZELINKA Jakub 2000 153,75 Lok. Košice 
11. LABOŠ Adam 1999 128,54 Valaliky 
12. BRIŠ Martin 1999 107,69 Oravská Lesná 
13. LUKJANOV Filip 1999 105,73 Stavoimpex Holíč 
14. HORŇÁK Tomáš 1999 101,94 Valaliky 
15. BAKA Martin 1999 90,15 Pezinok 
16. REHO René 2000 89,64 Lok. Košice 
17. VALÁŠEK Tomáš 1999 89,6 Veľké Uherce 
18. MIKUŠ Dávid 1999 85,32 ŠKST Topoľčany 
19. VLAČUŠKA Martin 2000 80,71 ŠOG Nitra 
20. DIKO Dalibor 2002 79,82 Oravan Námestovo 
21. PINDURA Tobiáš 2001 73,39 ŠKST Ružomberok 
22. JOHN Marek 2000 72,34 ŠKST Ružomberok 
23. TONKOVIČ Markus 1999 71,93 Č. Kľačany 
24. TRUSKA Martin 1999 69,67 Veľké Uherce 
25. ČERNÁK Peter 2002 67,57 Nové Zámky 
26. KOVÁČ Maxim 2000 65,87 Karlova Ves 
27. REPÁN Hugo 2000 63,69 Žiar n.Hr. 

PETRÍK Šimon 1999 63,69 Tr.Jastrabie 
29. HORVÁTH Jozef 2000 61,64 Nové Zámky 
30. SVITANA Ján 2000 61,41 Pov.cukor Trenč.Teplá 

1. VANCÁKOVÁ Valent. 1999 353,87 Valaliky 
2. LABOŠOVÁ Ema 2001 337,56 Valaliky 
3. BELOPOTOČANOVÁ K.2000 330,67 ŠKST Ružomberok 
4. KUKUĽKOVÁ Tatiana 2000 298,53 Viktória Trnava 
5. URÍKOVÁ Monika 1999 255,6 TTC Pov.Bystrica 
6. BULÍKOVÁ Alžbeta 2000 192,39 Tr.Jastrabie 
7. MESÁROŠOVÁ Lenka 1999 180,47 Nové Zámky 
8. FLOREKOVÁ Daniela 1999 156,3 Tr.Jastrabie 
9. PÚCHOVANOVÁ Nik. 2000 132,51 Doprastav Zvolen 

10. GRIGELOVÁ Natália 2000 131,82 ŠOG Nitra 
11. KĽUČÁROVÁ Agata 2000 127,72 Valaliky 
12. TOMIČOVÁ Ivana 2000 123,01 Gasto Galanta 

13. ČERMÁKOVÁ Paula 2000 108,64 Karl.Ves 
14. ŠRÁMKOVÁ Erika 1999 104,88  MSK Malacky 
15. DOCZOVÁ Vanesa 2000 100,99 N.Zámky 
16. PALÁKOVÁ Henrieta 1999   95,72 Kubran Trenčín 
17. PEKOVÁ Zuzana 2002 94,92 Viktória Trnava 
18. CARÁNKOVÁ Simona 2000 86,89 ŠKST Topoľčany 
19. MALIŠOVÁ Hana 2000 85,21 Nová Baňa/Podlužany 
20. MAROUSKOVÁ Mon. 2000 81,64 Kubran Trenčín 
21. BELIANSKÁ Sarah 1999 79,37 Karl.Ves 
22. DOBRÍKOVÁ Petra 1999 78,85 ŠKST Topoľčany 
23. MIKULOVÁ Terézia 2001 77,68 Tr.Jastrabie 
24. GOČOVÁ Aneta 1999 71,26 ŠKST Topoľčany 
25. HRONČEKOVÁ Jana 1999 65,81 Nová Baňa/Podlužany

1. KYSEL Martin 2001 286,07 Tvrdošín 
2. DIKO Dalibor 2002 262,21 Oravan Námestovo 
3. ČERNÁK Peter 2002 210,34 Nové Zámky 
4. PINDURA Tobiáš 2001 192,26 ŠKST Ružomberok 
5. HURKA Rastislav 2001 141,22 Valaliky 
6. PAPÁNEK Martin 2001 134,68 Nová Baňa/Podlužany 
7. VICO Dávid 2001 129,86 Valaliky 
8. CYPRICH Samuel 2001 127,37 Ceresit Čadca 
9. FEČO Samuel 2001 125,88 Vranov n.T. 

10. FEČO Michal 2001 115,51 Vranov n.T. 
11. PETRÍK Filip 2001 103,2 Valaliky 
12. MAKÚCH Damián 2001 99,09 ŠKST Ružomberok 
13. KMIŤ Michal 2002 86,88 ZŠ Karpatská Svidník 
14. TUREK Teodor 2001 80,01 Lučenec-Kalinovo 
15. SVIATKO Dominik 2003 79,7 Valaliky 
16. JALOVECKÝ Marek 2001 76,92 Pezinok 
17. PETRLÍK Juraj 2003 70,63 Tr.Jastrabie 
18. KLUČÁR Matej 2002 69,18 TTC Majcichov 
19. MACKO Miroslav 2001 65,75 Karlova Ves 
20. LANCZ Viktor 2001 64,8 Gasto Galanta 
21. TRNAN Jakub 2001 59,51 Rybník 
22. VARGA Peter 2002 56,8 Viktória Trnava 

DURANA David 2002 56,8 TTC Pov.Bystrica 
24. KOLLÁR Dávid 2001 54,55 TTC Pov.Bystrica 
25. TRUBÁČIK Tomáš 2002 51,51 Čierne Kľačany 

1. LABOŠOVÁ Ema 2001 324,53 Valaliky 
2. PEKOVÁ Zuzana 2002 235,81 Viktória Trnava 
3. MIČODOVÁ Jana 2001 185,52 Lučenec-Kalinovo 
4. ŠVAJDLENKOVÁ Laura 2001 164,64 Stupava 
5. MIKULOVÁ Terézia 2001 157,49 Tr.Jastrabie 
6. DZELINSKÁ Júlia 2002 149,71 Čečehov 
7. TEREZKOVÁ Jana 2002 132,4 Čečehov 
8. DIVINSKÁ Natália 2002 128,44 Tvrdošín 
9. CHYLOVÁ Sabina 2001 110,45 Tvrdošín 

10. VAŠKOVÁ Simona 2002 93,84 Viktória Trnava 
11. SISKOVÁ Zuzana 2003 90,39 TTC Majcichov 
12. TAKÁČOVÁ Sofia 2002 88,65 Valaliky 
13. GORFOLOVÁ Viktoria 2001 85,17 Gasto Galanta 
14. ZAJAČKOVÁ Lucia 2003 81,6 Tr.Jastrabie 
15. BRESTOVIČOVÁ Soňa 2001 80,41 Valaliky 
16. ŠINKAROVÁ Dáša 2001 80,21 Michalovce 
17. GAŠPARÍKOVÁ Lucia 2002 76,04 TTC Majcichov 
18. LIPTÁKOVÁ Nikoleta 2001 74,01 Feromax Bratislava 

HORVÁTHOVÁ Rebeka 2003 74,01 Nové Zámky 
20. KOLBASKÁ Andrea 2003 55,79 Valaliky 

BRESTOVIČOVÁ Lenka2003 55,79 Valaliky 
22. HOLLÁ Laura 2002 50,64 ŠKST Topoľčany 
23. JEŽÍKOVÁ Karolína 2003 44,81 Omšenie 

MATÚŠKOVÁ Terézia 2001 44,81 Omšenie 
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1. 2937 MA Long CHN 
2. 2898 ZHANG Jike CHN 
3. 2873 WANG Hao CHN 
4. 2702 BOLL Timo GER 
5.  2662 XU Xin  CHN 
6. 2658 WANG Liqin CHN
7. 2627 MA Lin CHN 
8. 2586 JOO Se Hyuk KOR
9. 2574 MIZUTANI Jun JPN 

10. 2524 OVTCHAROV Dimitrij GER
11. 2497 CHUANG Chih-Yuan TPE  
12. 2476 CHEN Qi CHN 
13. 2470 OH Sang Eun KOR 
14. 2445 SAMSONOV Vladimir BLR 
15. 2438 RYU Seung Min KOR
16. 2358 KISHIKAWA Seiya JPN
17. 2346 GAO Ning SIN
18. 2345 HAO Shuai CHN 
19. 2264 MATTENET Adrian FRA
20. 2237 MAZE Michael DEN
73. 2012 KEINATH Thomas SR

115. 1886 PIŠTEJ Ľubomír SR
137. 1846 ŠEREDA Peter SR
173. 1756 BARDOŇ Michal SR
184. 1743 ILLÁŠ Erik SR
473. 1334 KOBES Kristian SR
517. 1297 GUMÁŇ Martin SR
577. 1251 NOVOTA Samuel SR
602. 1229 KARAS David SR
632. 1198 LELKEŠ Zoltán SR
728. 1120 GASYMOV Elčin SR
750. 1102 SLOVÁČIK Andrej SR
760. 1098 VLAČUŠKA Patrik SR
765. 1096 REZETKA Roman SR
791. 1071 PAVOLKA Michal SR
858. 1032 MUCHA Matej SR
892. 1009 TURČEK Peter SR
912. 998 MAJAK Marián SR
986. 945 JEŽO Martin SR
1017. 926 MUDRÍK Juraj SR
1031. 915 GAJDOSCHIK Adrian SR
1097. 861 PETER Ingemar SR
1147. 823 REGAS Miooš SR
1327. 668 VALÚCH Alexander SR
1357. 635 KOPÁNYI Tomáš SR
1391. 597 KALUŽNÝ Samuel SR
1434. 548 KASSAY Andrej SR
1543. 397 BRAT Adam SR

1. 3052 DING Ning CHN
2. 2977 LI Xiaoxia CHN
3. 2930 GUO Yan CHN
4. 2906 LIU Shiwen CHN
5. 2810 FENG Tianwei SIN
6. 2781 GUO Yue CHN
7. 2725 WANG Yuegu SIN
8. 2710 ISHIKAWOVÁ Kasumi JPN
9. 2653 FUKUHAROVÁ Ai JPN

10. 2615 TIE Yana HKG
11. 2599 WU Yang CHN
12. 2593 HIRANOVÁ Sayaka JPN
13. 2558 JIANG Huayun HKG
14. 2548 LI Jiawei SIN

15. 2544 FAN Ying CHN
101. 2085 ÓDOROVÁ Eva SR
141. 1979 BALÁŽOVÁ Barbora SR
268. 1749 KMOTORKOVÁ Lenka SR
413. 1581 HUDECOVÁ Soňa SR
438. 1551 DAUBNEROVÁ Andrea SR
509. 1493 JURKOVÁ Eva SR
575. 1433 TRUKSOVÁ Lucia SR
625. 1391 KALUŽNÁ Natália SR
668. 1352 KRAŽELOVÁ Mária SR
740. 1280 KOKAVCOVÁ Lucia SR
787. 1242 CISÁRIKOVÁ Adriana SR
903. 1141 KRŠIAKOVÁ Miriama SR
919. 1129 VIZINOVÁ Dominika SR
941. 1106 BARČIAKOVÁ Ľubica SR
986. 1066 IVANOVÁ Lucia SR

1001. 1046 FURKOVÁ Karolína SR
1040. 1001 CEROVSKÁ Petronela SR
1041. 1000 PITERKOVÁ Sandra SR
1049. 986 HARINGOVÁ Monika SR

1. 2216 NIWA Koki JPN
2. 2200 KIM Min Seok KOR
3. 2148 SEO Hyun Deok KOR
4. 2133 LIN Gaoyuan CHN
5. 2110 MATSUDAIRA Kenta JPN
6. 2057 YAN An CHN

171. 1251 NOVOTA Samuel SR
182. 1229 KARAS David SR
274. 1102 SLOVÁČIK Andrej SR
281. 1098 VLAČUŠKA Patrik SR
285. 1096 REZETKA Roman SR
301. 1071 PAVOLKA Michal SR
346. 1032 MUCHA Matej SR
371. 1009 TURČEK Peter SR
385. 998 MAJÁK Marián SR
435. 945 JEŽO Martin SR
458. 926 MUDRÍK Juraj SR
472. 915 GAJDOSCHIK Adrian SR
525. 861 PÉTER Ingemar SR
565. 823 REGAS Miloš SR
733. 668 VALÚCH Alexander SR
760. 635 KOPÁNYI Tomáš SR
794. 597 KALUŽNÝ Samuel SR
834. 548 KASSAY Andrej SR
911. 456 BUČKO Róbert SR
941. 397 BRAT Adam SR

1. 2906 LIU Shiwen CHN
2. 2710 ISHIKAWOVÁ Kasumi JPN
3. 2599 WU Yang CHN
4. 2488 YANG Ha Eun KOR
5. 2465 ZHU Yuling CHN
6. 2434 JEON Ji Hee KOR

36. 1979 BALÁŽOVÁ Barbora SR
198. 1551 DAUBNEROVÁ Andrea SR
247. 1493 JURKOVÁ Eva SR
298. 1433 TRUKSOVÁ Lucia SR
339. 1391 KALUŽNÁ Natália SR
376. 1352 KRAŽELOVÁ Mária SR
435. 1280 KOKAVCOVÁ Lucia SR
474. 1242 CISÁRIKOVÁ Adriana SR
576. 1141 KRŠIAKOVÁ Miriama SR

592. 1129 VIZINOVÁ Dominika SR
611. 1106 BARČIAKOVÁ Ľubica SR
654. 1066 IVANOVÁ Lucia SR
669. 1046 FURKOVÁ Karolína SR
708. 1001 CEROVSKÁ Petronela SR
709. 1000 PITERKOVÁ Sandra SR
717. 986 HARINGOVÁ Monika SR

1. 2216 NIWA Koki JPN
2. 2133 LIN Gaoyuan CHN
3. 1907 Wu Jiaji CHN
4. 1880 Yin Hang CHN
5. 1871 GAUZY FRA
6. 1854 CHEN Feng SIN

129. 1098 VLAČUŠKA Patrik SR
130. 1096 REZETKA Roman SR
140. 1071 PAVOLKA Michal SR
174. 1009 TURČEK Peter SR
181. 998 MAJÁK Marián SR
211. 945 JEŽO Martin SR
272. 861 PÉTER Ingemar SR
435. 668 VALÚCH Alexander SR
458. 635 KOPÁNYI Tomáš SR
487. 597 KALUŽNÝ Samuel SR
524. 548 KASSAY Andrej SR
593. 456 BUČKO Róbert SR
620. 397 BRAT Adam SR

1. 2488 YANG Ha Eun KOR
2. 2465 ZHU Yuling CHN
3. 2341 CHEN Meng CHN
4. 2249 GU Yuting CHN
5. 2167 TANIOKOVÁ Ayuka JPN
6. 2153 SOLJOVÁ Petrissa GER

148. 1493 JURKOVÁ Eva SR
184. 1433 TRUKSOVÁ Lucia SR
266. 1280 KOKAVCOVÁ Lucia SR
385. 1141 KRŠIAKOVÁ Miriama SR
398. 1129 VIZINOVÁ Dominika SR
414. 1106 BARČIAKOVÁ Ľubica SR
450. 1066 IVANOVÁ Lucia SR
463. 1046 FURKOVÁ Karolína SR
498. 1001 CEROVSKÁ Petronela SR
499. 1000 PITERKOVÁ Sandra SR
507. 986 HARINGOVÁ Monika SR

1. 1740 ZHOU Qihao CHN
2. 1521 YU Ziyang CHN
3. 1338 WEI Shihao CHN

88. 635 KOPÁNYI Tomáš SR
98. 597 KALUŽNÝ Samuel SR

115. 548 KASSAY Andrej SR
155. 397 BRAT Adam SR

1. 1923 HAMAMOTOVÁ Yui JPN
86. 1141 KRŠIAKOVÁ Miriama SR

116. 1066 IVANOVÁ Lucia SR
119. 1046 FURKOVÁ Karolína SR
136. 1001 CEROVSKÁ Petronela SR

AKTUÁLNE SVETOVÉ REBRÍČKY K 1.  1 .  2012

MUŽI

ŽENY

MUŽI DO 21 ROKOV

ŽENY DO 21 ROKOV

JUNIORI

JUNIORKY

KADETI

KADETKY
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www.stolnytenis.sk 

Veľkoobchodná predajňa:
Dali s.r.o. Gáň 315, 925 31, pri Galante (4km smer Sereď), SR

telefón: 31 / 780 4452, 31 / 780 3326, fax: 31 / 780 6299
e-mail: dali@dalisport.sk, web: www.stolnytenis.sk

Maloobchodná predajňa:
Stolnotenisová hala,Černockého 6, 834 17 Bratislava - Krasňany

telefón: +421 2 4488 0603,  mobil: +421 907 231 422



ÚSPEŠNÍ
SLOVENSKÍ 
VETERÁNI 

NA ME 
V LIBERCI
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